
ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ в ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ овлёстном БЮДЖЕТЕ НА 2021 год

И НА ПЛАНОВЬШ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

Принят Белгородской Областной Думой 14 октября 2021 года

Статья 1

Внести в закон Белгородской области от 26 декабря 2020 года № 19
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
(Белгородские известия, 2020, 29 декабря, 2021, 6 апреля, 11 июня, 3 сентября)
следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

125 548 429,4 тыс. рублей;
общий объем расходов областного бюджета в сумме 130 719 508,6 тыс.

рублей;
верхний предел государственного внутреннего долга Белгородской

области на 1 января 2022 года в сумме 25 458 383,0 тыс. рублей согласно
приложению 1 к настоящему закону;

прогнозируемый дефицит областного бюджета в сумме 5 171 079,2 Тыс.
рубЛей.»;

2) в статье 6:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 14 034 031,9 тыс.
рублей, на 2022 год в сумме 14 175 281,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме
14 356 031,5 тыс. рублей.»;

6) в части 2 слова «приложениям 11,111,112‚113» заменить словами
«приложениям 11, 111, 112, 113, 114»;

в) в части 3 слова «приложениям 12, 12], 122, 123» заменить словами
«приложениям 12, 121, 122, 123, 124»;

г) в части 4 слова «приложениям 13, 131,132, 133» заменить словами
«приложениям 13, 131,132‚133‚134»;

3) часть 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предостав-

ляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов на 2021 год



2

в сумме 54 292 304,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 49 758 782,0 тыс. рублей,
на 2023 год в сумме 45 859 290,2 тыс. рублей согласно приложению 20
к настоящему закону, из них:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
районов (городских округов) на 2021 год — 5 083 233,7 тыс. рублей, на 2022
год — 3 613 294, 0 тыс. рублей, на 2023 год — 3 251 964,9 тыс. рублей;

- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов городских округов на 2021 год — 3 876 424,8 тыс. рублей, на 2022
год — 288 663,0 тыс. рублей, на 2023 год — 240 000,0 тыс. рублей;

- иные дотации на 2021 год — 6 200,0 тыс. рублей;
- субсидии местным бюджетам на 2021 год — 10 119 505,3 тыс. рублей,

на 2022 год — 7 425 055,7 тыс. рублей, на 2023 год А— 4 084 001,3 тыс. рублей;
- субвенции местным бюджетам на 2021 год — 32 986 383,0 тыс. рублей,

на 2022 год — 36 943 402,3 тыс. рублей, на 2023 год — 37 435 458,0 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты на 2021 год — 2 220 557,4 тыс. рублей,

на 2022 год —— 1488 367,0 тыс. рублей, на 2023 год — 847 866,0 тыс. рублей.»;
4) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
областного бюджета на 2021 год

(тыс. рублей)
Наименование кода поступлений
в бюджет, группы, подгруппы,
статьи, подстатьн, элемента,

подвида, аналитической группы
вида источников финансирования

дефицитов бюджетов

№ п/п Код Сумма

1 2 3 4

Государственные
(муниципальные) ценные

1. 01 01 00 00 00 0000 000 бумаги, номинальная стоимость -4 530 000
которых указана в валюте
Российской Федерации
Размещение государственных
(муниципальных) ценных бумаг,

01 01 00 00 00 0000 700 номинальная стоимость которых 0

указана в валюте Российской
Федерации



3

010100 00 02 0000 710

Размещение государственных
ценных бумаг Белгородской
области, номинальная стоимость
которых указана в валюте
Российской Федерации

01 01 00 00 00 0000 800

Погашение государственных
(муниципальных) ценных бумаг,
номинальная стоимость которых
указана в валюте Российской
Федерации

4 530 000

010100 00 02 0000 810

Погашение государственных
ценных бумаг Белгородской
области, номинальная стоимость
которых указана в валюте
Российской Федерации

4 530 000

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от
кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

0102 00 00 02 0000 710

Привлечение кредитов от
кредитных организаций
бюджетом Белгородской области
в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов,
предоставленных кредитными
организациями в валюте
Российской Федерации

0102 00 00 02 0000 810

Погашение бюджетом
Белгородской области кредитов
от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

-409 131

01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

-409 131

01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных
кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

6 293 693



3

0103 0100 02 0000 710

Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетом Белгородской области
в валюте Российской Федерации

6 293 693

01 03 0] 00 02 0000 710

в том числе привлечение
бюджетных кредитов на
пополнение остатка средств на
едином счете бюджета

6 293 693

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных
кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

'

6 702 824

0103 0100 02 0000 810

Погашение бюджетом
Белгор0дской области кредитов
из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации

6 702 824

01 03 01 00 02 0000 810

в том числе: погашение
бюджетом Белгородской
области бюджетных кредитов
на пополнение остатка средств
на едином счете бюджета

6 293 693

01 03 01 00 02 0000 810

погашение бюджетом
Белгородской области реструк-
турироеанн'ой задолженности
по бюджетным кредитам `

409 131

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджетов

10 027 155,2

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение
бюджетов

остатков средств 132 093 527,4

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих
средств бюджетов

остатков 132 093 527,4

0105 02 0100 0000 510 Увеличение ПРОЧИХ остатков
денежных средств бюджетов

132 093 527,4

0105 02 0102 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

, Белгородской области
132 093 527,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

142 120 682,6

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

142 120 682,6

0105 02 0100 0000 610 Уменьшение ПРОЧИХ остатков
денежных средств бюджетов

142 120 682,6



2 4

0105 02 0102 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
Белгородской области

142 120 682,6

01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

83055

01 06 0100 00 0000 000

Акции и иные формы участия в
капитале, находящиеся в
государственной и
муниципальной собственности

55

0106 0100 00 0000 630

Средства от продажи акций и
иных форм участия в капитале,
находящихся в государственной
и муниципальной собственности

55

01 06 01 00 02 0000 630

Средства от продажи акций и
иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности
Белгородской области

55

- 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и
муниципальных гарантий

168 350

01 06 04 01 00 0000 000
Исполнение государственных и
муниципальных гарантий в
валюте Российской Федерации

168350

01 06 04 01 00 0000 800

Исполнение государственных и
муниципальных гарантий в
валюте Российской Федерации в
случае, если исполнение
гарантом государственных и
муниципальных гарантий ведет
к возникновению права
регрессного требования гаранта
к принципалу либо обусловлено
уступкой гаранту прав
требования бенефициара к
принципалу

168 350

0106 04 0102 0000 810

Исполнение государственных
гарантий Белгородской области
в валюте Российской Федерации
в случае, если исполнение
гарантом государственных
гарантий Белгородской области
ведет к возникновению права
регрессного требования гаранта
к принципалу либо обусловлено
уступкой гаранту прав
требования бенефициара к
принципалу

168 350



2 4

01 06 05 0000 0000 000
Бюджетные кредиты,
предоставленные внутри страны
в валюте Российской Федерации

251 350

01 06 05 00 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных внутри страны
в валюте Российской Федерации

251350

0106 05 0100 0000 600

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных юридическим
лицам в валюте Российской
Федерации

168 350

01 06 05 0102 0000 640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных юридическим
лицам из бюджета Белгородской
области в валюте Российской
Федерации

168 350

01 06 05 02 00 0000600

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

83 000

01 06 05 02 02 0000 640

Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим
бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации из
бюджета Белгородской области в
валюте Российской Федерации

83 000

01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных
кредитов внутри страны в
валюте Российской Федерации

01 06 05 02 00 0000 500

Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

01 06 05 02 02 0000 540

Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам
бюджетной системы Российской
Федерации из бюджета
Белгородской области в валюте
Российской Федерации

Всего средств,
направленных на
финансирование
дефицита

5 171 079,2»;

5) в приложении 7:



а) после строки:
«806 2 19 25018 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию

мероприятий федеральной целевой
программы «Устойчивое развитие сельских
территорий на 2014-2017 годы и на период до
2020 года» из бюджетов субъектов
Российской Федерации»

дополнить строкой:
«806 21925053 020000150 Возврат остатков субсидий на поддержку

начинающих фермеров из бюджетов
субъектов Российской Федерации»;

б) строку:
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам субъектов Российской Федерации
на обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за классное
руководство (кураторство) педагогическим
работникам государственных и
муниципальных образовательных
организаций, реализующих программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья»

«810 2 02 45634 02 0000 150

удалить;

6) приложение 10 изложить в следующей редакции:

«Приложение 10

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В ОБЛАСТНОЙ БЮДЭКЕТ
НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЬ1И ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс. рублей)%



Код бюджетной
классификации

Наименование
показателей 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и
неналоговые доходы 97 557 550,0 95 398 601,0 89 093 438,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,
доходы 70 042 368,0 68 065 857,0 61 014 762,10

1010100000 0000110 Налог на
организаций

прибыль
48 200 000,0 47 472 755,0 38 918 364,0

1 01 02000 01 0000110 Налог на
физических лиц

ДОХОДЫ
21 842 368,0 20 593 102,0 22 096 398,0

1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары
(работы, услуги),
реализуемые на тер-
ритории Российской
Федерации 8 286 419,0 9 246 378,0 9 439 683,0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации 8 286 419,0 9 246 378,0 9 439 683,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный
доход 4 338 000,0 3 594 609,0 3 849 423‚0

105 01000 00 0000110

Налог, взимаемый в связи
с применением
упрощенной системы
налогообложения 4 300 000,0 3 572 614,0 3 826 548,0

1 05 06000 01 0000 110 Налог на
сиональный доход

профес-
38 000,0 21 995,0 22 875,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10 459 533,0 10 368 448,0 10 587 753,0

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество
организаций 8 425 829,0 8 335 442,0 8502151,0

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2 028 596,0‘ 2 025 195,0 2 077 791,0
1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 5 108,0 7811,0 7811,0

1 07 00000 00 0000 000

Налоги, сборы и
регулярные платежи за
пользование
природными ресурсами 1 286 139,0 1 243 887,0 1 281 204,0

107 01000 010000110 Налог на добычу полезных
ископаемых 1 285 657,0 1 243 391,0 1 280 693,0

1 07 04000 01 0000 110

Сборы за пользование
объектами животного
мира и за пользование
объектами водных
биологических ресурсов 482,0 496,0 511,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная
пошлина 204 406,0 210 538,0 216 854,0

_



2

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности 2 094 681,0 1 834 547,0 1 836 841,0

1 1101000 00 0000120

прибыли,
доли в

Доходы в виде
приходящейся на
уставных (складочных)
капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям,
принадлежащим Российской
Федерации, субъектам
Российской Федерации или
муниципальным образованиям 23 124,0 9 000,0 9 000,0

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения
средств бюджета 245 471,0

1 11 03000 00 0000 120
Проценты, полученные от
предоставления бюджетных
кредитов внутри страны 187,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное

' пользование государственного
и муниципального имущества
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных) 1 815 909,0 1 819 677,0 1 821 971,0
8 том числе:

] 1] 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земли после
разграничения
государственной
собственности на землю, а
также средства от продажи
права на заключение договоров
аренды указанных земельных
участков (за исгшючением
земельных участков
бюджетных и автономных
учреждений) 1 805 509,0 1 809 177,0 1810 971,0

] 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества,
оперативном
органов

находящегося в
управлении

государственной 2 000,0 2 100,0 2 200,0



10

1
`

2 3 4 5
власти, органов местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений)
Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего

1 11 05070 00 0000 120 государственную
(муниципальную) казну (за
исключением земельных
участков)

_

8 400,0 8 400,0 8 800,0
Платежи от государственных и

1 11 07000 00 0000 120 муниципальных унитарных
предприятий 4 200,0
Средства, получаемые от
передачи имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
(за исключением имущества

1 11 08000 00 0000 120 бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в залог, в
доверительное управление 5 790,0 5 870,0 5 870,0
Платежи при пользовании1 12 00000 00 0000 000
природными ресурсами 64 852,0 66 803,0 68 814,0
Плата за негативное

1 12 01000 01 0000 120 воздействие на окружающую
среду 60 265,0 62 073,0 63 935,0

' Платежи при пользовании
1 12 02000 00 0000 120

недрами 3 969,0 4 088,0 4 211,0
1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 618,0 642,0 668,0

Доходы от оказания платных
1 13 00000 00 0000 000 услуг (работ) и компенсации

затрат государства 73 227,0 41 526,0 43 187,0
Доходы от оказания платных

1 13 01000 00 0000 000
услуг (работ) 46 969,0 41 526,0 43 187,0
Доходы от компенсации затрат1 13 02000 00 0000 000
государства 26 258,0
Доходы от продажи

1 14 00000 00 0000 000 материальных и
нематериальных активов 14 422,0 4 802,0 4 902,0
Доходы от реализации1 14 02000 00 0000 000
имущества, находящегося в 10 000,0



11

2
государственной и
муниципальной собственности
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
прештриятий, в том числе
казенных)

1 14 06000 00 0000 430

ДОХОДЫ ОТ продажи земельных
участков, находящихся В

государственной И

муниципальной собственности 4 422,0 4 802,0 4 902,0

1 15 00000 00 0000 000 Административные платежи
и сборы 3 736,0 3 848,0 3 963,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, .

возмещение ущерба
санкции,

689 767,0 717 358,0 746 052,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные ПОСТУПЛ ения 27 990 879,4 17 982 344,9 15 878 597,7

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации 26 809 324,4 16 707 764,7 15 578 547,7

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований 4 329 428,9

2 021500102 0000150

Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации на
выравнивание бюджетной
обеспеченности 996 957,0

2 02 15002 02 0000 150

Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности бюджетов 1 500 000,0

2 02 15009 02 0000 150

Дотации бюджетам субъектов
Российской Федерации на
частичную компенсацию
дополнительных расходов на
повьпление оплаты труда
работников бюджетной сферы
и иные цели 1 059 179,0

2 02 15549 02 0000 150

Дотации (гранты) бюджетам
субъектов Российской
Федерации за достижение
показателей деятельности
органов испытательной
власти субъектов Российской
Федерации 773 292,9



12

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам

‹

2 02 20000 00 0000 150 ?,”дж'ітнті “……
оссиискои Федерации
(межбюджетные субсидии) 10 379 403,7 9 308 294,7 8 382 804,5
в том числе:
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию

2 02 25021 020000 150 МЗРШРИШИ “°
стимулированию программ
развития жилищного
строительства субъектов
Российской Федерации 1 017 499,8 826 467,1 537 031,5
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25027 02 0000 150 Федерации
„
на реализаци}?

мероприятии государственнои
программы Российской
Федерации «Доступная среда» 8 503,6
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию

2 02 25065 02 0000 150 Г°°Удар°твеннш “р“рамм
субъектов Российской
Федерации в области
использования и охраны
водных объектов 7 711,2 11 156,7 5 982,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на подготовку

2 02 25066 02 0000 150 управленческих кадров для
организаций нередного
хозяйства Российской
Федерации 469,6 452,6 452,6
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на.

государственную поддержку
спортивных организаций,

2 02 25081 02 0000 150 осуществляющих подготовку
спортивного резерва для
спортивных сборных команд, в
том числе спортивных
сборных команд Российской
Федерации 5 788,8 5 898,0 5 898,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25082 02 0000 150 Федерации на предоставление
жилых помещений детям—

сиротам и детям, оставшимся 19 840,5 19 204,2 19 204,2



13

1 2 3 4
без попечения родителей,
лицам из их числа по
договорам найма
специализированных жилых
помещений
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на осуществление
еікемесячной денежной

2 02 25084 02 0000 150 выплаты, назначаемой в
случае рождения третьего
ребенка или последующих
детей до достижения ребенком
возраста трех лет 621 272,3 633 327,4 625 443,8
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию
мероприятий,
предусмотренных
региональной программой

2 02 25086 02 0000 150 переселения, включенной в
Государственную программу
по оказанию содействия
добровольному переселению в
Российскую Федерацию
соотечественников,
проживающих за рубежом 1 777,5 1 710,0 1 846,8
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание в
общеобразовательных

2 02 25097 02 0000 150 организациях, расположенных
в сельской местности и малых
городах, условий для занятий
физической культурой и
спортом 8 464,2 7 560,5 7 417,3
Субсидии бюджетам .

субъектов Российской
Федерации на реализацию
региональных проектов

2 02 25114 02 0000 150 «Создание единого цифрового
контура в здравоохранении на
основе единой
государственной
информационной системы
здравоохранения (ЕГИСЗ)» 122 907,4 13 077,0 9 114,3
Субсидии бюджетам

2 02 25138 02 0000 150 "Убъек'юв Р°°°“й°к°й
Федерации на единовременные
компенсационные вьшлаты 52 140,0 50 160,0 50 160,0



14

1 2 3 4 5
медицинским работникам
(врачам, фельдшерам),
прибывшим (переехавшим) на
работу в сельские населенные
пункты, либо рабочие поселки,
либо поселки городского типа,
либо города с населением до
50 тыс. человек
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание и
обеспечение
функционирования центров

2 02 25169 02 0000 150 °браз°Ёания стивен“?
научнои и технологическои
направленностей в
общеобразовательных
организациях, расположенных
в сельской местности и малых
городах 67 769,4 67 769,8 67 759,4
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25173 02 0000 150 Федерации на создание
детских технопарков
«Кванториум» ' 20 502,8
Субсидии бюджетам
субъектов Российской '

Федерации на создание и
2 02 25177 02 0000 150 обеспечение

функционирования центров
опережающей
профессиональной подготовки 19 672,1
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на обновление
материально—технической базы
в организациях,

2 0225187 02 0000 150 осуществляющих
образовательную деятельность
исключительно по
адаптированным основньпи
общеобразовательным
программам 14 123,1
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25189 02 0000 150 Федерации на создание
центров выявления и
поддержки одаренных детей 194 833,9
Субсидии бюджетам2 02 25201 02 0000 15°
субъектов Российской 46 139,2 43 774,1 43 774,1



15

1 2 3 4 5
Федерации на развитие
паллиативной медицинской
помощи
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию

2 02 25202 02 0000 150 М°Р°ПРИ№ Н°
предупреждению и борьбе с
социально-значимыми
инфекционными
заболеваниями 11 074,4 10 530,9 10 435,6
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на обеспечение

2 02 25210 02 0000 150 образовательных организаций
материально-технической
базой для внедрения цифровой
образовательной среды 193 298,5 86 698,8 150 112,9
Субсидии бюджетам на

2 02 25219 02 0000 150 создание центров цифрового
образования детей 11 230,7 16 745,8
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на оснащение

2 02 25228 02 0000 150 объектов спортивной
инфраструктуры спортивно—
технологическим
оборудованием 64 918,8 7 055,9 7 057,9
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на приобретение

2 02 25229 02 0000 150 спортивного оборудования и
инвентаря для приведения
организаций спортивной
подготовки в нормативное -

состояние 4 846,4 7 527,2 8 027,5
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание новых

2 02 25230 02 0000 150 мест в общеобразовательных
организатшях, расположенных
в сельской местности и
поселках городского типа 102 957,8
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

_ Федерации на создание
2 02 25232 02 0000 150 дополнительных мест для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
в образовательных
организациях, 211 666,1



16

осуществляющих
образовательную деятельность
по образовательным
программам дошкольного
образования

2 02 25243 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на строительство и
реконструкцию
(модернизацию) объектов
питьевого в0доснабжения 385 295,8 519 382,0 527 089,4

2 02 25251 00 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
государственную поддержку
аккредитации ветеринарных
лабораторий в национальной
системе аккредитации 41 260,8

2 02 25253 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание
дополнительных мест (групп)
для детей в возрасте от 1,5 до 3

лет любой направленности в
организациях,
осуществляющих
образовательную деятельность
(за исключением
государственных,
муниципальных), и у
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
образовательную деятельность
по образовательным
программам дошкольного
образования, в том числе
адаптированным, и присмотр и
уход за детьми 8 292,5 8 292,5 10 661,8

2 02 25255 02 0000 150

СубсИДии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на благоустройство
зданий государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в целях
соблюдения требований к
воздушно-тепловому режиму,
водоснабжению и канализации 84 961,8



17

1 2 3 4 5
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на единовременные
компенсационные выплаты
учителям, прибывшим

2 02 25256 02 0000 150 (переехавшим) на работу в
сельские населенные пункты,
либо рабочие поселки, либо
поселки городского типа, либо
города с населением до 50
тысяч человек 5 530,0 5 320,0 10 640,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25259 02 0000 150 Федерации на
государственную поцдержку
производства масличных .

культур 5 514,2 395 075,4 382 245,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25291 02 0000 150 Федерации на повьппение
эффективности службы
занятости 1 881,6 1 911,4 6 235,2
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
софинансирование расходных
обязательств субъектов

2 02 25299 02 0000 150 Российской Федерации,
связанных с реализацией
федеральной целевой
программы «Увековечение
памяти погибших при защите
Отечества на 2019-2024 годы» 8 193,6 7 485,3 7 837,4
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25302 02 0000 150 Федерации на „°°уще-тпение
выплат на детеи в возрасте от
трех до семи лет
включительно 1 639 924,0 1 310 793,8 1 322 994,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на организацию
бесплатного горячего питания

2 02 25304 02 0000 150 обучающихся, получающих
начальное общее образование
в государственных и
муниципальных
образовательных организациях 504 679,8 509 020,0 499 635,0
Субсидии бюджетам2 02 25402 02 0000 150
субъектов Российской 107 671,1 100 812,3 100 812,3



1 8

1 2 3 4 5
Федерации на
софинансирование расходов,
возникающих при оказании
гражданам Российской
Федерации
высокотехнологичной
медицинской помощи, не
включенной в базовую
программу обязательного
медицинского страхования
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
софинансирование расходов,

2 02 25404 02 0000 150 “№№“ °, “(Южный
государственнои социальнои
помощи на основании
социального контракта
отдельным категориям
граэкдан 176 636,7 176 636,7 176 636,7
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
софинансирование расходных
обязательств, возеикающих

2 02 2542302 0000 150 при модернизации
лабораторий медицинских
Организаций субъектов
Российской Федерации,
осуществляющих диагностику
инфекционных болезней 77 626,9
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на компенсацию

2 02 25462 02 0000 150 “дельи…“ “тюриям
граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном
доме 11 714,4 11 080,3 11 094,2
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на поддержку
творческой деятельности и

2 02 25466 02 0000 150 укрепление… материшью
техническои базы
муниципальных театров в
населенных пунктах с
численностью населения до
300 тысяч человек 6 930,4 5 930,9 6 048,0



19

1 2 3 4 5

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на обеспечение

2 02 25467 02 0000 150 развит “ Укрепления
материально-технической базы
домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до
50 тысяч человек 26 084,6 22 630,2 '22 630,2
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25480 02 0000 150 Федерации на “Здание
системы поддержки фермеров
и развитие сельской
кооперации 110 237,5 116 036,9 134 913,8
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание новых

' мест в образовательных
2 02 25491 02 0000 150 организациях различных типов

для реализации
дополнительных
общеразвивающих программ
всех направленностей 3 583,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25497 02 0000 150 Федерации на реализацию
мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 39 495,9 39 882,5 40 033,9
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на стимулирование

2 02 25502 02 0000 150 Развития
„

при°рит°шых
подотраслеи
агропромьппленного
комплекса и развития малых
форм хозяйствования 600 279,7 596 599,4 602 098,7
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на поддержку

2 02 25508 02 0000 150 сельскохозяйственного
производства по отдельньпи
подотраслям растениеводства
и животноводства 938 701,1 926 621,4 915 384,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию

2 02 25514 02 0000 150 мероприятий субъектов
Российской Федерации в сфере
реабилитации и абилитации
инвалидов 21 134,7 20 128,6



20

1 2 3 4 5

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию

2 02 25516 02 0000 150 мероприятий по укреплению
единства российской нации и
этнокультурному развитию
народов России 1 150,3
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25517 02 0000 150 Федераци‘і на п°дд°ржку
_ творческои деятельности и

техническое оснащение
детских и кукольных театров 6 300,4 2 414,1 2 303,3
Субсидии бюджетам

2 02 25519 02 0000 150 “Убъекюв Р°°°ИЙ°к°й
Федерации на поддержку
отрасли культуры 198 731,5 63 624,4 113 647,9
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию

2 02 25520 02 0000 150 м°р°прияшй “° “зданию „3

субъектах Российскои
Федерации новых мест в
общеобразовательных
организациях 275 769,7 274 293,1
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на

2 02 25527 02 0000 150 Г°°УДар°тв°нную “°ддержку
малого и среднего
предпринимательства в
субъектах Российской
Федерации 118 631,1 104 153,3 134 693,6
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25554 02 0000 150 Федерации на обеспечение
закупки авиационных работ в
целях оказания медицинской
помощи 39 616,8 38 980,0 34 022,0
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25555 02 0000 150 Федерации на реализацию
программ формирования
современной городской среды 405 630,0 399 830,5 399 830,5
Субсидии бюджетам
субъектов Российской

2 02 25568 02 0000 150 Федерации
„
на Реализацию

мероприятии в области
мелиорации земель
сельскохозяйственного 7 117,0 103 672,0 62 301,0



21

назначения

2 02 25576 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на обеспечение
комплексного развития
сельских территорий 31 308,1 13 381,9 9 736,8

2 02 25586 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на обеспечение
профилактики развития
сердечно-сосудистых
заболеваний и сердечно-
сосудистых осложнений у
пациентов высокого риска,
находящихся на диспансерном
наблюдении 131 369,2 131 369,2 131 369,2

2 02 27139 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
софинансирование
капитальных вложений
объекты государственно
(муниципальной)
собственности в рамках
создания и модернизации
объектов спортивной
инфраструктуры региональной
собственности для занятий
физической культурой и
спортом

в
й

282 539,5 269 177,6

2 02 25261 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на мероприятия по
развитию рынка
газомоторного топлива 75 000,0

2 02 25589 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на обеспечение на
участках мировых судей
формирования и
функционирования
необходимой информационно-
технологической и
телекоммуникационной
ИНфраструктуры для
организации защищенного
межведомственного
электронного взаимодействия,
приема исковых заявлений,
направляемых в электронном 17 743,2 49 243,4 9 517,2



22

2
виде, И организации участия В

заседаниях МИРОВЫХ СУДОВ В

режиме ВИДСОКОНфСрСНЦСВЯЗИ

2 02 25117 02 0000150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на формирование
ИТ-иифраструктуры в
государственных
(муниципальных)
образовательных
организациях, реализующих
программы общего
образования, в соответствии с
утвержденным стандартом для
обеспечения в помещениях
безопасного доступа к
государственным,
муниципальным и иным
информационным системам, а
также к сети «Интернет» 102 046,4

2 02 25305 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание новых
мест в общеобразовательных
организациях в связи с ростом
числа обучающихся,
вызванным демографическим
фактором 304 005,5 316 498,8 57151‚7

2 02 25365 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
софинансирование расходных
обязательств субъектов
Российской Федерации,
возникающих при реализации
региональных программ
модернизации первичного
звена здравоохранения 909 136,4 909 136,4 909 136,4

2 02 25481 02 0000 150

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на реализацию
мероприятий по
формированию и обеспечению
функционирования единой
федеральной системы научно—
методического сопровождения
педагогических работников и
управленческих кадр ов 10 584,0

2 02 27121 02 0000 150 Субсидии бюджетам на
софинансирование 69 838,2



23

1 2 3 4 5
капитальных

'
вложений в

объекты государственной
(муниципальной)
собственности в рамках
финансового обеспечения
программ, направленных на
обеспечение безопасных и
комфортных условий
предоставления социальных
услуг в сфере социального
обслуживания
Субвенции бюджетам
субъектов Российской

2 02 30000 00 0000 150 Федерации и
муниципальных
образований 5 430 042,8 5 294 235,9 5 365 353,6
в том числе:
Субвенции бюджетам
субъектов Российской

2 02 35090 02 0000 150 Федерации на улучшение
экологического состояния
гидрографической сети 1 500,0 20 500,0
Субвенции бюджетам
субъектов Российской

'

2 02 35118 02 0000 150 Федерации на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 28 050,0 28 330,7 29 414,0
Субвенции бюджетам

'

субъектов Российской
Федерации на осуществление
полномочий по составлению

2 02 35120 02 0000 150 (изменению, дополнению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
Федерации 397,1 3 356,6 161,6
Субвенции бюджетам
субъектов Российской

2 02 35128 02 0000 150 Федерации на осуществление
отдельных полномочий в
области водных отношений 5 963,7 5 965,8 6 726,34

Субвенции бюджетам
субъектов Российской

2 02 35129 02 0000 150 Федерации на осуществление
отдельных полномочий в
области лесных отношений 119 846,4 134 013,5 137 810,7
Субвенции бюджетам2 02 35134 02 0000 150
субъектов Российской 38 415,5 28 458,4 25 108,8



24

2
Федерации на осуществление
полномочий по обеспечению
жильем отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
12 января 1995 года № 5-Ф3
«О ветеранах», в соответствии
с Указом Президента
Российской Федерации от
7 мая 2008 года №714
«Об обеспечении жильем
ветеранов Великой
Отечественной войны 1 94 1 -
1945 годов»

2 02 35135 02 0000150

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на осуществление
полномочий по обеспечению
жильем отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
12 января 1995 года № 5—ФЗ

«О ветеранах» 19 714,4 19 695,6 17 749,2

2 02 35137 02 0000 150

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на осуществление
переданных полномочий
Российской Федерации по
предоставлению отдельных
мер социальной поддержки
граждан, подвергшихся
воздействию радиации 406 326,1 421 110,1 436 975,0

2 02 35176 02 0000150

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на осуществление
полномочий по обеспечению
жильем отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О социальной защите
инвалидов в Российской
Федерации» 15 122,9 15110,8 13 587,8

2 02 35220 02 0000 150

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на осуществление
переданного полномочия
Российской Федерации по
осуществлению ежегодной
денежной выплаты лицам, 171 308,3 178 159,7 185 281,1



25

1 2 3 4 5
награжденным нагрудным
знаком «Почетный донор
России»
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
государственные

2 02 35240 02 0000 150 единовременные пособия и
ежемесячные денежные
компенсации гражданам при
возникновении
поствакцинапьных
осложнений 34,8 36,1 37,5
Субвенции бюджетам
субъектов Российской

2 02 35250 02 0000 150 Федерации на Шла“
жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан 1 795 000,0 1 804 771,2 1 804 771,1
Субвенции бюджетам
субъектов .Российской
Федерации на вьшлату

2 02 35260 02 0000 150 единовременного пособия при
всех формах устройства детей,
лишенных родительского
попечения, в семью 9 261,6 10 104,1 9 872,0
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на вьшлату
единовременного пособия
беременной жене

2 02 35270 02 0000 150 В°енн°°лужащег°*
проходящего военную службу
по призыву, и ежемесячного
пособия на ребенка
военнослужащего,
проходящего военную службу
по призыву 7 599,5 7 881,3 8 194,7
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на вьшлату
инвалидам компенсаций

2 02 35280 02 0000 150 страховых премий по
договорам обязательного
страхования гражданской
ответственности владельцев
транспортных средств 372,1 372,1 372,1

_ Субвенции бюджетам
2 02 35290 02 0000 150 субъектов Российской

Федерации на реализацию 686 320,7 514 650,7 519 698,8



1 2 3 4 5
полномочий Российской
Федерации по осуществлению
социальных выплат
безработным гражданам
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на выплату
государственных пособий
лицам, не подлежащим
обязательному социальному
страхованию на случай

2 02 35380 02 0000 150 временной
нетрудоспособности и в связи
с материнством, и шацам,
уволенным в связи с
ликвидацией организаций
(прекращением деятельности,
полномочий физическими
лицами) 604 619,1 626 797,4 651 458,8

,
Субвенции бюджетам

2 02 35429 02 0000 150 субъект“ Р°°°ИЙ°к°й
Федерации на увеличение
площади лесовосстановления 4 474,1 4 413,4 4 520,0
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на оснащение
учреждений, выполняющих
мероприятия по
воспроизводству лесов,

2 02 35430 02 0000 150 специализированной
лесохозяйственной техникой и
оборудованием для
проведения комплекса
мероприятий по
лесовосстановлению и
лесоразведению 4 427,3 2 262,5
Субвенции бюджетам

› субъектов Российской
2 02 35431 02 0000 150 Федерации на формирование

запаса лесных семян для
лесовосстановления 83,6 59,0 55,7
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на оснащение
специализированнъпк

2 02 35432 02 0000 150 учреждений органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации лесопожарной
техникой и оборудованием для 7 232,0 6 727,3 1 105,0



27

1 2 3 4 5
проведения комплекса
мероприятий по охране лесов
от пожаров
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации на оказание
отдельным категориям
граждан социальной услуги по
обеспечению лекарственными
препаратами для

2 02 35460 02 0000 150 медицинского применения по
рецептам на лекарственные
препараты, медицинскими
изделиями по рецептам на
медицинские изделия, а также
специштизированньши
предуктами лечебного питания
для детей-инвалидов 405 557,1 388 136,8 388 136,8
Субвенции бюджетам на

2 02 35469 02 0000 150 проведение Всероссийской
переписи населения 2020 г0да 24 015,5
Субвенции бюджетам
субъектов Российской

2 02 35573 02 0000 150 Федерации „на осуществление
ежемесячнои выплаты в связи
с рождением (усыновлением)
первого ребенка 978 579,2 993 955,9 1 009 882,3
Единая субвенция бюджетам

2 02 35900 02 0000 150 Ёбъекюв Р°°°ИЙ°К°й
едерации и бюджету

г. Байконура 97 321,8 98 366,9 93 934,3
- Иные межбюджетные2 02 40000 00 0000 150

трансферты 6 670 449,0 2 105 234,1 1 830 389,6
в том числе:
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 45141 02 0000 150 Федерации на обеспечение
деятельности депутатов
Государственной Думы и их
помощников в избирательных
округах 6 293,7
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 45142 02 0000 150 Федерации на обеспечение
членов Совета Федерации и их
помощников в субъектах
Российской Федерации 2 947,2



28

1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 45161 02 0000 150 Федерации на реализацию
отдельных полномочий в
области лекарственного
обеспечения 143 374,1 143 374,1 143 374,1
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на переоснащение

2 02 45190 02 0000 150 медицинских организаций,
оказывающих медицинскую
помощь больньпи с
онкологическими
заболеваниями 166 641,7 199 375,0 51 842,2
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 45192 02 0000 150 Федерации на °°“ащение
_

оборудованием региональных
сосудистых центров и
первичных сосудистых
отделений 102 548,5 165 137,6 89 687,3
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на финансовое
обеспечение расходов на
организационные
мероприятия, связанные с
обеспечением лиц
лекарственньпии препаратами,
предназначенными для
лечения больных гемофилией,
муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом,

2 02 45216 02 0000 150 болезнью Гоше,
злокачественными
новообразованиями
лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей,
рассеянным склерозом,
гемолитико-уремическим
синдромом, юношеским
артритом с системным
началом, мукополи-
сахаридозом 1, П и \’1 типов,
апластической анемией
неуточненной,
наследственным дефицитом 2 856,1 2 856,1 2 856,1



29

1 2 3 4 5
факторов П (фибриногена), УП ‘ *

(лабильного), Х (Стюарта-
Прауэра), а также после
трансплантации органов и
(или) тканей
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на осуществление

2 02 45296 02 0000 150 Г°°уДар°твенн°й п°ддЁржкЁ
субъектов Россиискои
Федерации — участников
национального проекта
«Производительность труда и
поддержа занятости» 25 719,4 24 035,0 24 017,9
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на ежемесячное
денежное вознаграждение за

2 02 45303 02 0000 150 классное руководство
педагогическим работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций 673 003,8 673 003,8 673 003,8
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

2 02 45390 02 0000 150 субъектов Российской
Федерации на финансовое
обеспечение дорожной
деятельности 929 975,3
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на финансовое

2 02 45393 02 0000 150
обеспечение дорожной
деятельности в рамках
реализации национального
проекта «Безопасные и
качественные автомобильные
дороги» 1 037 000,0
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 45418 02 0000 150 Федерации на внедрение
интеллектуальных
транспортных систем,
предусматривающих
автоматизацию процессов 80 000,0 80 000,0 80 000,0



30

управления дорожным
движением в городских
агломерациях, включающих
города с населением свыше
300 тысяч человек

2 02 45422 02 0000 150

Межбіоджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на компенсацию
расходов, связанных с
оказанием медицинскими
организациями,
подведомственными органам
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, органам местного
самоуправления, гражданам
Украины и лицам без
гражданства медицинской
помощи, а также затрат по
проведению указанньпи лицам
профилактических прививок,
включенных в календарь
профилактических прививок
по этшдсмическим показаниям 1 704,5 1 705,1 1 705,1

2 02 45424 02 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на создание
комфортной городской среды
в малых городах и
исторических поселениях —

победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов
создания комфортной
городской среды 70 000,0

2 02 45433 02 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на возмещение
части затрат на уплату
процентов по инвестиционным
кредитам (займам) в
агропромышленном комплексе 900 000,0 810 857,8 762 813,5

2 02 45453 02 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам на
создание виртуальных
концертных залов 9 200,0 3 800,0

2 02 45454 02 0000 150 Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам 20 000,0



31

1 2 3 4 5
субъектов Российской
Федерации на создание
модельных муниципальных
библиотек
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской
Федерации на проведение
вакцинации против

2 02 45468 02 0000 150 пневмококковой инфекции
граждан старше
трудоспособного возраста из
групп риска, проживающих в
организациях социального
обслуживания 395,2 395,4 395,4
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 45476 02 0000 150 Федерации „на °°Уществл°ни°
медицинском деятельности,
связанной с донорством
органов человека в целях
трансплантации (пересадки) 694,2 694,2 694,2
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
субъектов Российской

2 02 49001 02 0000 150 Федерации, за счег средств
резервного фонда
Правительства Российской
Федерации 2 498 095,3
Безвозмездные поступления

2 03 00000 00 0000 000 “ г°°уДар“В°""""
(муниципальных)
организаций 1 181 555,0 1 274 580,2 300 050,0
Безвозмездные поступления от
государственных

2 03 02000 02 0000 150 (муниципальных) организаций
в бюджеты субъектов

_

Российской Федерации 1 181 555,0 1 274 580,2 300 050,0
Безвозмездные поступления в
бюджеты субъектов
Российской Федерации от
государственной корпорации —

2 03 02030 02 0000 150 Ф°НДа °°д°И°ТВИЯ
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на
обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту
многоквартирных домов 74 250,0 270 450,0 300 050,0



32

1 2 3 4 5`
Безвозмездные поступления в
бюджеты субъектов
Российской Федерации от
государственной корпорации —

Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на
обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда,
в том числе переселению
граждан из аварийного
жилищного фонда с учетом

2 03 02040 02 0000 150

необходимости развития
малоэтажного жилищного
строительства 841 699,6 794 130,2
Безвозмездные поступления в
бюджеты субъектов
Российской Федерации от
государственной корпорации —

Фонда содействия
2 03 02080 02 0000 150 реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на
обеспечение мероприятий по
модернизации систем
коммунальной
инфраструктуры 265 605,4 210 000,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 125 548 429,4 113 380 945,9 104 972 03597»;

7) дополнить приложением 114 следующего содержания:

«Приложение 114

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение ведомственной структуры расходов областного бюджета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, предусмотренной
приложением 11 к закону Белгородской области «Об областном бюджете

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(тыс. рублей)



33

Минис-
теретво, вид

Наименование показателей ведомст- Раздел Подраздел Целевая статья расхода
2021 год 2022 год 2023 год

во
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО +2 572 067,0
Белгородская областная Дума 801
Общегосударственные вопросы 801 01
Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов ’

муниципальных образований 801 01 03 -239‚6
Реализация функций органов власти
Белгородской области 801 01 03 99 -23 9,6
Иные непрограммные мероприятия 801 01 03 99 9 -239‚6
Информационное освещение
деятельности Белгородской областной
Думы и ее депутатов (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 801 01 03 99 9 00 98701 200 -239‚6
Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 ' +239‚6
Реализация функций органов власти
Бешородской области 801 01 13 99 +239‚6
Иные непрограммные мероприятия 801 01 13 99 9 +239‚6
Обеспечение деятельности Молодежного
парламента при Белгородской областной
Думе (Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенньпии учреждениями,
органами управления государственньпии
внебюджетными фондами) 801. 0-1 13 99 9 00 25500 100 +120‚0



34

1

Обеспечение деятельности Молодежного
парламента при Белгородской областной
Думе (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Администрация
Белгородской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций
Реализация функций органов власти
Белгороцской области
Иные непрограммные мероприятия
Резервньпй фонд Правительства
Белгородской области (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
вьптолнения функций государственньши
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами) '

Резервньп‘і фонд Правительства
Белгородской области (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению)
Резервный фонд Правительства
Белгородской области (Иные бюджетные
ассигнования)

Губернатора
801

802
802

802

802
802

802

802

802

01

01

01

01
01

01

01

01

13

04

04
04

04

04

04

99 9 00 25500

99
99 9

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

200 +119,6

+57 851,5
+1 556,5

+1 413,0

+1413‚0
+1413‚0

100 +30‚0

300 +20‚0

800 +1 542,0

-481‚0
-481‚0

-481‚0

-481,0
-481‚0

500,0
500,0

-500‚0

-500‚0
—500‚0



35

1

Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньтми
учреждениями, органами управления
государственньши внебюджетньши
фондами)
Другие общегосударсгвенные вопросы
Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммшле мероприятия
Резервньп‘і фонд Правительства
Белгородской области (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных нужд)
Резервньп‘і фонд Правительства
Белгородской области (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению)
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности
Государственная программа
Белгородской области «Обеспечение
безопасности жизнедеятелъности
населения и территорий Белгородской
области»
Подпрограмма
общественного порядка»

«Укрепление

Основное мероприятие «Реализация
мероприятий по охране общественного

802
802

802
802

802

802

802

802

802

802

802

01
01

01
01

01

01

03

03

03

03

03

04
13

13
13

13

13

14

14

14

14

99 9 00 90019 100

99 "5

99 9

99 9 00 20550 200

99 9 00 20550 300

01

014

01405

-179‚0
+143‚5

+143,5
+14З,5

+112‚5

+31‚0

+56 295,0

+56 295,0

+56 295,0

+56 295,0

+56 295,0

481,0 —500‚0



36

2 3 4 5 6 7 8 9

порядка»
Мероприятия (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) №) 802 03 14 01 4 05 29990 200 +56 295,0
Представительство Правительства
Белгородской области при
Правительстве Российской Федерации 803 +440‚0
Общегосударсгвенные вопросы 803 01 +44…)
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 803 01 04 +440‚0
Реализация функций органов власти
Белгородской области 803 01 04 99 +440‚0
Иные непрограммные мероприятия 803 01 04 99 9 +440‚0
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 803 01 04 99 9 00 90019 200 +440‚0
Департамент финансов и бюджетной
политики Белгородской области 804 -418 701,5 -1 440 463,3 —22 780,0
Общегосударственные вопросы 804 01 -155 625,5
Резервные фонды 804 01 11 -155 625,5
Реализация функций органов власти
Белгородской области 804 01 11 99 -15 5 625,5
Иные непрограммные мероприятия 804 01 11 99 9 -155 625,5
Резервньп‘і фонд Правительства
Белгородской области (Иные бюджетные
ассигнования) 804 01 11 99 9 00 20550 800 -155 625,5
Национальная экономика 804 04 -895 757,0 -1 440 463,3 -22 780,0
Общеэкономические вопросы 804 04 01 -891 657,0 -1 440 463,3 -22 780,0



37

1

Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные расходы
Финансовое обеспечение мероприятий по
дополнительной поддержке отраслей
экономики и социальной поддержке
граждан (Иные бюджетные
ассигнования)
Связь и информатика
Государственная
Белгородской
информационного
Бешородской области»
Подпрограмма '

информационного общества»
Основное мероприятие «Обеспечение
информационной безопасности в
информационном обществе»
Обеспечение информационной
безопасности в информационном
обществе (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Создание,
внедрение и информационно-техническое
сопровождение специализированных
программных продуктов»
Создание, внедрение и информационно-
техническое сопровождение
специализированных программных
продуктов (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

программа
области «Развитие

общества в

«Развитие

804
804

804
804

804

804.

804

804

804

804

04
04

04
04

04

04

04

04

04

04

01
01

01
10

10

10

10

10

10

10

99
99 9

99 9 00 20380

14

141

14105

14 1 05 25050

14109

14 1 09 25080

-891 657,0
-891 657,0

800 -891 657,0
'4 100,0

-4 100,0

-4 100,0

-18100,0

200 -18 100,0

+14 000,0

200 +14 000,0

-1 440 463,3
-1 440 463,3

-1 440 463,3

-22 780,0
-22 780,0

—22 780,0



38

1

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
Иные дотации
Решшзация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов муниципальных районов
(городских округов) (Межбюджетные
трансферты)
Департамент экономического развития
Белгородской области
Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
экономического потенциала и
формирование благоприятного
предпринимательского климата в
Белгородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных
органов»
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления

804
804

804
804

804

805
805
805

805

805

805

805

14
14

14
14

14

04
04

04

04

04

04

02

02
02

02

01

01

01

01

01

99
99 9

99 9 00 70020

08

086

08601

08 б 01 90019

500

100

+632 681,0
+632 681,0

+632 681,0
+632 681,0

+632 681,0

+62 386,9
+62 386,9
-1 019,0

-1 019,0

-1О19,0

—1019‚0

-1 019,0

+72 854,0
+72 854,0
-2 746,0

-2 746,0

-2 746,0

—2 746,0

-2 746,0

-10 256,0
-10 256,0
—2 856,0

-2 856,0

-2 856,0

-2 856,0

-2 856,0



39

государственными внебюджетными
фондами)
Другие вопросы в области
национальной экономики
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
экономического потенциала и
формирование благоприятного
предпринимательского к.тшмата в
Белгородской области»
Подпрограмма «Улучшение
инвестиционного климата и
стимулирование инновационной
деятельности»
Основное мероприятие «Организация
выставочной деятельности»
Организация выставочной деятельности
(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Поддержка
технологического предпринимательства
и инноваций»
Организация обучения по дополнительным
программам повышения квалификации
государственных граищансшгх служащих и
представителей хозяйствующих субъектов
(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Субсидия АО
«Корпорация «Развитие» в связи с

' исполнением полномочий
специализированной организации по
привлечению инвестиций и работе с
инвесторами»

805

805

805

805

805

805

805

805

04

04

04

04

04

04

04

04

12

12

12

12

12

.12

12

12

08

081

08101

08 1 01 60330

08104

08 1 04 60260

08105

+63 405,9

+63 405,9

+5 967,0

200

200

+5 967,0

+75 600,0

+33 600,0

+11 000,0

+8 000,0

+8 000,0

+3 000,0

+3 000,0

-7 400,0

-7 400,0



40

1

Субсидия АО «Корпорация «Развитие» в
связи с исполнением полномочий
специализированной организации по
привлечению инвестиций и работе с
инвесторами (Иные бюджетные
ассигнования)
Подпрограмма «Развитие
промышленности»
Основное мероприятие «Возмещение
части затрат промьппленных
предприятий, связанных с приобретением
нового оборудования»
Решшзация региональных программ
развития промышленности (возмещение
части затрат промышленных
предприятий, связанных с приобретеъшем
нового оборудования) (Иные бюджетные
ассигнования)
Подпрограмма «Развитие и
государственная поддержка малого и
среднего предприншиательства»
Основное мероприятие «Реализация
новой Программы по поддержке малого и
среднего предпринимательства»
Предоставление субсидрш Микрокредитной
компании Белгородский областной фонд
поддержки малого и среднего
предпринимательства на предоставление
микрозаймов субъектам малого и среднего
предпринимательства (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)
Подпрограмма «Развитие туризма,
ремесленничества и придорожного сервиса»

805

805

805

805

805

805

805

805

04

04

04

04

04

04

04

04

12

12

12

12

12

12

12

12

08 1 05 60250

082

08206

08 2 06 К5930

083

08306

08 3 06 60350

084

800

_800

600

+5 967,0

+60 000,0

+60 000,0

‚+60 000,0

—2 561,1

+30 000,0

+30 000,0

+30 000,0

1

!

-7 400,0 —7 400,0



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное мероприятие «Создание и
продвижение туристского продукта
Белгородской области» 805 04 12 08 4 01 -2 561,1 -7 400,0 -7 400,0
Создание и продвижение туристского
продукта Белгородской области (Закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (МУНИЦИПШГБНЪШ) №) 805 04 12 08 4 01 60370 200 -2 561,1 —7 400,0 —7 400,0
Реализация функций органов власти
Белгородской области 805 04 12 99 +42 000,0
Иные непрограышные мероприятия 805 04 12 99 9 +42 000,0
Проведение научно-исследовательских
работ по разработке Стратегии
социально-экономического развития
Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 805 04 12 99 9 00 60270 200 +42 000,0
Департамент агропромышленного
комплекса и воспроизводства
окружающей среды Белгородской
области 806

'

-131 537,7
Национальная экономика 806 04 -131 537,7
Сельское хозяйство и рыболовство 806 04 05 —131 537,7
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
сельского хозяйства и рыбоводства в
Белгородской области» 806 04 05 11 —131 537,7
Подпрограмма «Техническая и
технологическая модернизация,
инновационное развитие» 806 04 05 11 5 +6 915,7
Основное мероприятие «Поддержка
сельскохозяйственной науки и
поцготовка кадров» 806 04 05

`

11 5 03 +6 915,7



42

1

Резервный фонд Правительства
Белгородской области (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма «Развитие
агропромьшшенного комплекса»
Основное мероприятие «Развитие
отраслей агропромышленного комплекса,
обеспечивающих ускоренное
импортозамещение основных видов
седшскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия»

'

Возмещение части затрат
производителям продовольствия в целях
стабилизации ценовой ситуации (Иные
бюджетные ассигнования)
Компенсация производителям муки части
затрат на закупку продовольственной
пшеницы за счет средств резервного
фонда Правительства Российской
Федерации (Иные бюджетные
ассигнования)
Компенсация производителям
хлебопекарной промьппленности части
затрат на реализацию произведенных и
реализованньж хлеба и хлебобулочных
изделий за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации
(Иные бюджетные ассигнования) -

Проект «Экспорт продукции
агропромышленного комплекса»
Государственная поддержка
стимулирования увеличения
производства масличных культур (Иные
межбюджетные ассигнования)

отраслей
806

806

806

806

806

806

806

806

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

11 5 03 20550

11И

11И03

11 И 03 60160

11 И 03 К6010

11 И 03 К6020

11ИТ2

11 И Т2 52590

200

800

800

800

800

+6 915,7

-120 952,5

+25 978,2

+17 500,0

+1 000,8

+7 477,4

‘ —146 930,7

-146 930,7



43

Подпрограмма «Стимулирование
инвестиднонной деятельности в
агропромышленном комплексе»
Основное мероприятие «Поддержка
инвестиционного кредитования в

агропромышленном комплексе»
Возмещение части процентной ставки по
инвестиционным кредитам (займам) в
агропромышленном комплексе (Иные
бюджетные ассигнования)
Основное мероприятие «Компенсация
прямых понесенных затрат на
строительство и модернизацию объектов
агропромьпцленного комплекса»
Возмещение части прямых понесенных
затрат на создание и (или) модернизацию
объектов атропромьпцленного комплекса
(Иные бюджетные ассигнования)
Департамент строительства и
транспорта Белгородской области

Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные вопросы
Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Капитальный ремонт объектов
государственной собственности
Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)
Жилищно-коммунальное хозяйство
Жилищное хозяйство

806

806

806

806

806

807
807
807

807
807

807
807

807

04

04

04

04

04

01
01

01
01

01
05

05

05

05

05

05

05

13

13
13

13

01

`11Л

11Л01

11 Л 01 60060

11Л02

11 Л 02 К4720

99
99 9

99 9 0022110

—17 500,9

—0‚9

800 -0,9

—17 500,0

800 -17 500,0

+632 320,5

600
+550 735,0

+400 000,0

+300 000,0
+300 000,0
+300 000,0

+300 000,0
+300 000,0

+300 000,0



44

Государственная программа
Белгородской области «Обеспечение
доступным и комфортньш жильем и
коммунальными услугами жителей
Бешородской области»
Подпрограмма «Стимулирование
развития жилищного строительства на
территории Белгородской области»
Основное мероприятие «Оказание
финансовой поддержки»
Оказание услуг ГУП «Белгородский
областной фонд поддержки
индивидуального жилищного
строительства» по выдаче займов
индивидуальньш застройщикам (Иные
бюджетные ассигнования)
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
Государственная программа
Белгородской области «Обеспечение
доступным и комфортньщ жильем и
коммунальными услугами жителей
Белгородской области»
Подпрограмма «Стимулирование
развития жилищного строительства»
Основное мероприятие «Предоставление
земельных участков индивидуальным
застройщикам, в том числе через АО
«Белгородская ипотечная корпорация»,
на льготных условиях»
Субсидии организациям,
осуществляющим предоставление
земельных участков индивидуальным
застройщикам на льготных условиях, на
компенсацию затрат в связи с

807

807

807

807

807

807

807

807

807

05

05

05

05

05

05

05

05

05

01

01

01

01

05

05

05

05

05

09

091

09110

09 1 10 60750 800

09

091

09113

09 1 13 60690 800

+400 000,0

+400 000,0

+400 000,0

+400 000,0

+150 735,0

+150 735,0

+150 735,0

+150 735,0

+150 735,0



45

1 2 3 4 5 6 7

реализацией земельных участков (Иные
бюджетные ассигнования)
Образование 807 07 +30
Дошкольное образование 807 07 01 +3‚0
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
образования Белгородской области» 807 07 01 02 +3,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного
образования» 807 07 01 02 1 +3 ‚0

Проект «Содействие занятости» 807 07 01 02 1 Р2 +3‚0
Реализация национального проекта
«Демография» (Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной) собственности) 807 07 01 02 1 Р2 РОООО 400 +3,0

Физическая культура и спорт 807 11 +81 582,5

Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 807 11 05 +81 582,5
Государственная программа
Белгородской области «Ршвитие
физической культуры и спорта
Белгородской области» 807 11 05 06 +81 582,5

Подпрограмма «Развитие физической
культуры и массового спорта» 807 11 05 06 1 +65 582,5
Основное мероприятие «Создание
спортивной инфраструктуры и
материально-технической базы для
занятий физической культурой и
массовым спортом» 807 11 05 06 1 03 +65 582,5

Резервный фонд Правительства -

Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям) 807 11 05 06 1 03 20550 600 +65 582,5



46

1

Подпрограмма «Развитие системы
подготовки спортивного резерва и спорта
высших достижений»
Основное мероприятие «Развитие
инфраструктуры спортивных
учреждений»
Средства, передаваемые для компенсации
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти
другого уровня, за счет средств
резервного фонда Правительства
Белгородской области (Межбюджетные
трансферты)
Департамент имущественных и
земельных отношений Белгородской
области
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные вопросы
Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)
Национальная экономика
Транспорт

807

807

807

808
808
808

808
808

808
808
808

11

11

11

01
01

01
01

01
04
04

05

05

05

13

13
13

13

08

062

06203

06 2 03 70550

99
99 9

99 9 00 90019

+16 000,0

+16 000,0

500 +16 000,0

+1 428 341,0
-309‚0
-309‚0

-309‚0
-309‚0

100 —309‚0
+1 428 650,0
+1 428 650,0

-833‚0
-833‚0
—833‚0

—833‚0
-833,0

-833,0

-866‚0
-866‚0
-866‚0

-866‚О
—866‚0

—866‚0



47

Государственная программа
Белгородской области Белгородской
области «Совершенствование и развитие
транспортной системы и дорожной сети в
Белгородской области» 808 04 08 10 +1 428 650,0
Подпрограмма «Совершенствование и
развитие транспортной системы» 808 04 08 10 2 +1 428 650,0
Основное мероприятие «Организация
транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом» 808 04 08 10 2 01 +1 428 65 0,0
Мероприятия (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) №) 808 04 08 10 2 01 29990 200 +1 428 650,0

Департамент здравоохранения
Белгородской области 809 +188 373,1
Здравоохранение 809 09 +188 373,1
Стационарная медицинская помощь 809 09 01 +119 054,7
Государственная программа ‘

Белгородской области «Развитие
здравоохранения Белгородской области» 809 09 01 03 +119 054,7
Подпрограмма «Развитие первичной
медико-санитарной помощи» 809 09 01 03 2 +24 649,8
Основное мероприятие «Строительство,
реконструкция, вьшуп, капитальный
ремонт объектов здравоохранения» 809 09 01 03 2 03 +24 649,8
Резервный фонд Правительства ›

Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетньпи, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим
организациям) 809 09 01 03 2 03 20550 600 +24 649,8
Подпрограмма «Охрана здоровья матери
и ребенка» . 809 09 01 03 5 +1 500,0
Проект «Финансовая поддержка семей`

_

при рождении детей» 809 09 01 - 03 5 Р1 +1 500,0



48

1

Реализация национального проекта
«Демография» (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)
Подпрограмма «Кадровое обеспечение
системы здравоохранения»
Проект «Обеспечение медицинских
организаций системы здравоохранения
квалифицированиыми кадрами»
Реализация национального проекта
«Здравоохранение» (Расходы на вьшлаты
персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственньпии
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетньши
фондами)
Реализация национального проекта
«Здравоохранение» (Предоставление
субсидий бюджетньш, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим
организациям)
Подпрограмма «Совершенствование
системы территориального
планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций)

809

809

809

809

809

809

809

809

09

09

09

09

09

09

09

09

01

01

01

01

01

01

01

01

03 5 Р1 Р0000

038

03 8№5

03 8 №5 №0000

03 8 №5 №0000

03Г

03Г01

03 Г 01 00590

' 600 +1 500,0

+330‚0

+3 30,0

100 +50,0

600 4280,0

+92 574,9

+92 574,9

+92 574,9



49

1

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Расх0ды на выплаты
персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньши
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждешй
(организаций) (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Социальное обеспечение
и иные вьшлаты населению)
Резервный фонд Правительства
Бешородской области (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньши
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
ФондаЬШ)
Резервньп‘і фонд Правительства
Безпородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)

809

809

809

809

809

09

09

09

09

09

01

01

01

01

01

03 Г 01 00590 .

03 Г 01 00590

03 Г 01 00590

03 г 01 20550

03 Г 01 20550

100

200

300

100

600

-43‚8

-1 500,0

+43‚8

+159‚5

+17 668,4



50

1

Финансовое обеспечение вьшлат
стимулирующего характера за
дополнительную нагрузку медицинским
работникам, участвующим в проведении
вакцинации взрослого населения против
новой коронавирусной инфекции, и
расходов, связанных с оплатой отпусков
и выплатой компенсации за
неиспользованные отпуска медицинским
работникам, которым предоставлялись
указанные стимулирующие вьшлаты
(Предоставление субсидий бюджетным,
автономньпи учреждениям и иным
некоммерческим организациям)
Амбулаторная помощь
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
здравоохранения Белгородской области»
Подпрограмма «Совершенствование
системы лекарственного обеспечения, в
том числе в амбулаторных условиях»
Основное мероприятие «Субвенции на
финансовое обеспечение оказания
отдельным категориши граждан
социальной услуги ‘по обеспечению
необходимыми лекарственными
препаратами, медицинскими изделиями,
& также специализированньши
пр0дуктами лечебного питания для
детей-инвалидов»

809
809

809

809

809

09
09

09

09

09

01
02

02

02

02

03 Г 01 56970

03

039

03904

600 +76 247,0
+42 132,0

+42 132,0

+17 420,3

+17 420,3



51

1

Оказание отдельньм категориям граждан
социальной услуги по обеспечению
лекарственными препаратами для
медицинского применения по рецептам
на лекарственные препараты,
медицинскими изделиями по рецептам на
медицинские изделия, а также
специализированными продуктами
лечебного питания для детей-инвалидов
(Социальное обеспечение и иные
вьшлаты населению)
Подпрограмма «Совершенствование
системы территориального
планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Резервный фонд Правительства
Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческши
организациям)
Финансовое обеспечение выплат
стимулирующего характера за
дополнительную нагрузку медицинским
работникам, участвующим в проведении
вакцинации взрослого населения против
новой коронавирусиой инфекции, и
расходов, связанных с оплатой отпусков
и выплатой компенсации за
неиспользованные отпуска медицинским
работникам, которьш предоставлялись
указанные стимулирующие выплаты
(Предоставление субсидий бюджегньш,

809

809

809

809

809

09

09

09

09

09

02

02

02

02

02

03 9 04 54600

ОЗГ

03ГО1

03 Г 01 20550

03 Г 01 56970

300

600

600

+17 420,3

+24 711,7

+24 711,7

-4 988,3

+29 “700,0



1

автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)
Санаторно-оздоровительная помощь
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
здравоохранения Белгородской области»

Подпрограмма «Кадровое обеспечение
системы здравоохранения»
Проект «Обеспечение медицинских
организаций системы здравоохранения
квалифицированньши кадрами»
Реализация национального проекта
«Здравоохранение» (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления
государственными внебюшкетными
фондами)
Реализация национального проекта
«Здравоохранение» (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим
организациям)
Подпрограмма «Совершенствование
системы территориального
планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций)

809

809

809

809

809

809

809

809

809

09

09

09

09

09

09

09

09

09

05

05

05

05

05

05

05

05

05

03

038

03 8Ы5

03 8 №5 ЪЮООО

03 8 №5 №0000

ОЗГ

03Г01

03 Г 01 00590

+20 232,0

+20 232,0

+120,0

+120‚0

100 +50‚О

600 +70‚0

+20 112,0

+20 112,0

+20 112,0



53

1

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
Резервный фонд Правительства
Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньш некоммерческим
организациям)
Другие вопросы в области
здравоохранения
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
здравоохранения Белгородской области»
Подпрограмма «Охрана здоровья матери
и ребенка»
Проект «Финансовая поддержка семей

при рождении детей»
Реализация национального проекта
«Демография» (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Подпрограмма «Кадровое обеспечение
системы здравоохранения»
Проект «Обеспечение медицинских
организаций системы здравоохранения
квалифицированными кадрами»
Реализация национального проекта
«Здравоохранение» (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Подпрограмма «Совершенствование
системы территориального

_

809

809

809

809

809

809

809

809

809

809

809

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

05

05

09

09

09

09

09

09

09

09

09

03 Г 01 00590

03 г 01 29550

03

03 5

035Р1

03 5 Р1 Р0000

038

03 8Ы5

03 8 МЗ №0000

03Г

600

600

200

200

-4 500,0

+24 612,0

+6 954,4

+6 954,4

+4 500,0

+4 500,0

+4 500,0

—450,0

-450,0

-45 0,0

+2 904,4



54

планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций)
Резервный фонд Правительства
Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономньпи
учреждениям и иным некоммерческим
организатшям)
Управление культуры Белгородской
области
Культура, кинематография
Культура
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
культуры и искусства Белгородской
области»
Подпрограмма «Развитие библиотечного
дела»
Основное мероприятие «Комплектование
книжных фондов библиотек»
Государственная поддержка отрасли
культуры (на модернизацию библиотек в
части комплектования книжных фондов
библиотек муниципальных образований
и государственных общедоступных
библиотек субъектов Российской
Федерации, кроме городов Москвы и
Санкт-Петербурга) за счет средств
резервного фонда Правительства
Российской Федерации (Закупка товаров,

809

809

809

811
811
811

811

811

811

811

09

09

09

08
08

‚08
08

08

08

09

09

09

01

01

01

01

01

03Г01

03 Г 01 00590

03 Г 01 20550

05

05 1

05102

05102 К519Р

+2 904,4

+2 904,4

600 +2 904,4

+22 534,9 -898‚0 -934‚0
+22 534,9 -898‚0 -934‚0
+22 850,9

+22 850,9

+18 398,7

+8 398,7

200 +182,8



55

1

работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Государственная поддержка отрасли
культуры (на модернизацию библиотек в
части комплектования книжных фондов
библиотек муниципальных образований
и государственных общедоступных
библиотек субъектов Российской
Федерации, кроме городов Москвы и
Санкт-Петербурга) за счет средств
резервного фонда Правительства
Российской Федерации (Межбюджетные
трансферты) 811
Государственная поддержка отрасли
культуры (на модернизацию библиотек в
части комплектования книжных фондов
библиотек муниципальных образований
и государственных общедоступных
библиотек субъектов Российской
Федерации, кроме городов Москвы и
Санкт—Петербурга) ‚за счет средств
резервного фонда Правительства
Российской Федерации (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим
организациям) 811
Проект «Культурная среда» 811
Создание модельных муниципальных
библиотек за счет средств резервного
фонда Правительства Российской
Федерации (Межбюджетные трансферты) 811
Подпрограмма «Развитие
профессионального искусства» 811

08

08
08

08

08

01

01
01

01

01

05102 К519Р`

05 1 02 К519Р
05 1 А1

05 1 А1 5454Р`

055

500 .

600

500

+6 799,4

+1 416,5
+10 000,0

+10 000,0

+4 452,2



56

1

Основное мероприятие «Поддержка
творческой деятельности
государственных и муниципальных
театрально—концертньш учреждений»
Поддержка творческой деятельности и
техъшческое оснащение детских и
кукольных театров за счет средств
резервного фонда Правительства
Российской Федерации (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям)
Другие вопросы в области культуры и
кинематографии
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
культуры и искусства Белгородской
области»
Подпрограмма «Государственная
политика в сфере культуры»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти и
государственных учреждений
Бешородской области»
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (РасХОДы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)

811

811

811

811

811

811

811

08

08

08

08

08

08

08

01

01

04

04

04

04

04

05505

05 5 05 К517Р

05

056

05601

05 6 0190019

+4 452,2

600 +4 452,2

-316‚0

-3 16,0

-3 16,0

-3 1 6,0

100 -333‚0



57

1 ' 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 811 08 04 05 б 01 90019 200 +17‚0

населения и труда Белгородской
области 812 -10 252,5 —481‚0 -500,0

Социальная политика 812 10 -10 252,5 -481,0 —500‚0

Социальное обеспечение населения 812 10 03 -10 073,5

Государственная программа
Белгородской области «Социальная
поддержка граждан Белгородской
области» 812 10 03 04 -10 279,5

Подпрограмма «Развитие мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан» 812 10 03 04 1 -10 279,5

Основное мероприятие «Оплата
жилищно-коммунальньпк услуг
отдельньпи категориям граждан» 812 10 03 04 1 01 -10 279,5

Оплата жилищно—коммунальных услуг
отдельным категориям граждан
(Межбюджетные трансферты) 812 10 03 04 1 01 52500 500 -10 279,5

Субвенцни на вьшлату ежемесячных
денежных компенсаций расходов по
оплате жилищно—коммунальных услуг
многодетньпи семьям (Межбюджетные
трансферты) 812 10 03 04 1 01 72530 500 —2 250,0

Департамент социальной защиты

|

|

|



58

1

Субвенции на вьптлату ежемесячных
денежных компенсаций расходов по
оплате жилищно—кошиунальньж услуг
иным категориям граждан
(Межбюджетные трансферты)
Субвенция на компенсацию отдельньш
категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме (Межбюджетные
трансферты)
Компенсация отдельньш категориям
граждан оплаты взноса на капитальный
ремонт общего имущества в
многоквартирном доме (Межбюджетные
трансферты)
Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Резервный фонд Правительства
Белгородской области (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Другие вопросы в области социальной
политики
Государственная программа
Белгородской области «Социальная
поддержка граждан Белгородской
области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»

Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской`
области, в том числе территориальных
органов»

812

812

812

812
812

812

812

812

812

812

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

03

03

03

03
03

03

06

06

06

06

04 1 01 72540

04 1 01 74620

04 1 01 К4620

99
99 9

99 9 00 20550

04

046

04601

500

500

500

200

+2 250,0

-1,0

+1‚0

+206‚0
+206‚0

+206‚0

—179‚0

-179‚0

-179‚0

—179`,0

-481‚0

-481‚0

-481‚0

-481‚0

-500‚0

-500,0

-5 00,0

-500‚0



59

1

Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
вьпглаты персоналу в целях обеспечения
вьшопнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)
Управление физической культуры и
спорта Белгородской обласги
Физическая культура и спорт
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
физической культуры и спорта в
Бетородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных
органов»
Обеспечение функций органов власти
Бешородской области, в том топе
территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондамп)

812

813
813

813

813

813

813

813

10

11

11

11

11

11

11

06

05

05

05

05

05

0460190019 100

06

063

06301

063 0190019 100

-179‚0

+50,0

-481,0 -500‚0



60

1

Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Управление по труду и занятости
населения Белгородской области
Социальная политика
Социальное обеспечение населения
Государственная программа
Белгородской «Содействие
занятости Белгородской
области»
Подпрограмма «Содействие занятости
населения и социальная поддержка
безработных граждан»
Основное мероприятие «Социальные
вьшлаты безработньпи гражданам»
Реализация полномочий Российской
Федерации по осуществлению
социальных выплат безработным
гражданам (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
нужд)
Реализация

области
населения

полномочий Российской
Федерации по осуществлению
социальных выплат безработньш
гражданам (Социальное обеспечение и
иные вьшлаты населению)
Управление государственного
жилищного надзора Белгородской
области
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно-

813

814
814
814

814

814

814

814

814

819
819
819

11

10
10

10

10

10

10

10

05
05

05

03

03

03

03

03

03

05

06 3 01 90019 200 -50‚0

-113 648,9
-113 648,9
-113 648,9

13 -113 648,9

13 1 -113 648,9

13 1 04 -113 648,9

13 1 04 52900 200 -1 225,0

13 1 04 52900 300 -112 423,9



61

1

коммунального хозяйства
Государственная программа
Белгородской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей
Беш'ородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных
органов»
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственньши внебюджетными
фондами)
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

Управление
Белгородской области
Национальная экономика
Сельское хозяйство и рыболовство

ветеринарии

Государственная программа
Белгородской области «Развитие
сельского хозяйства и рыбоводства в

819

819

819

819

819

820
820

820

820

05

05

05

05

05

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

09

093

09301

09 3 0190019

09 3 01 90019

11

100

200

15,0

-15‚0

—333‚0
—333‚0

-333‚0

-333‚0



62

1

Белгородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных
органов»
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
вьптолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственньши внебюджетными
фондами)
Департамент внутренней политики
Белгородской области
Общегосударственные вопросы
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
кадровой политики Белгородской
области»
Подпрограмма «Обеспечение реалшзации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных
органов»

820

820

820

825
825
825

825

825

825

04

04

04

01
01

01

01

01

05

05

05

13

13

13

13

116

11601

1160190019 100

15

156

15601

-333‚0

-333‚0

—333‚0

+65‚0
-115‚0
-115‚0

—115‚0

—115‚0

-115‚О

-898‚0

-898‚0

-898‚0

—299‚0
-299,0
-299,0

—299,0

-299‚0

-299‚0

—934‚0

-934‚0

-934‚0

-310‚0
-310‚0
-310‚0

—3 10,0

-310‚0

—310‚0



63

1

Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальшшии) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
ФондаМИ)
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Иные
бюджетные ассигнования)
Жилищно-коммунальное хозяйство
Другие вопросы в области жилищно—
коммунального хозяйства
Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Резервньп‘і фонд Правительства
Белгородской области (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению)
Контрольно—счетная палата
Белгородской области
Общегосударствениые вопросы
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

825

825

825
825

825

825
825

825

826
826

826

01

01

01
05

05

05
05

05

01

01

13

13

13

05

05
05-

05

0.6

15 6 01 90019

15 6 01 90019

15 6 01 90019

99
99 9

99 9 00 20550

100

200

800

300

-98‚0

-27,0

+10‚0
+180‚0

+180‚0

+180,0
+180,0

+180,0

+2 032,0
+2 032,0

+2 032,0

—299‚0

+6 794,0
+6 794,0

+6 794,0

-3 10,0

+7 067,0
+7 067,0

+7 067,0



64

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация функций органов власти
Белгородской области 826 01 06 99 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0

Иные непрограммные мероприятия 826 01 06 99 9 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственньпии
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетньпии
фондами) 826 01 06 99 9 00 90019 100 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0

Управление автомобильных дорог
общего пользования и транспорта
Белгородской области 828 +212 840,6

Национальная экономика 828 04 +212 840,6

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 828 04 09 +212 840,6

Государственная программа
Белгородской области
«Совершенствование и развитие
транспортной системы и дорожной сети
Бешородской области» 828 04 09 10 +212 840,6

Подпрограмма «Совершенствование и
развитие дорожной сети» 828 04 09 10 1 +212 840,6
Основное мероприятие «Содержание и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования регионального значения» 828 04 09 10 1 01 +156 304,6

Содержание и ремонт автомобильных

дорог общего пользования регионального
значения (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственньш
(муниципшгьных) нужд) 828 04 09 10 1 01 20570 200 +155 404,6



65

1

Содержание и ремонт автомобильных
дорог общего пользования регионального
значения (Иные бюджетные
ассигнования)
Основное мероприятие «Капитальный

ремонт (реконструкция) автомобильных

дорог и мостов общего пользования» _

Капитальный ремонт автомобильных

дорог и мостов общего пользования
(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Строительство
(реконструкция) автомобильных дорог
общего пользования»
Строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего
пользования (Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной) собственности)
Основное мероприятие «Строительство
(реконструкция) межмуниципальных
автомобильных дорог, соединяющих
населенные пункты, автомобильных

дорог в районах массовой жилищной
застройки»
Строительство (реконструкция)
межмуниципальных автомобильных

дорог, соединяющих населенные пункты,
автомобильных дорог в районах
массовой жилищной застройки (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечеъшя
государственных (муниципальных) нужд)

828

828

828

828

828

828

828

04

04

04

04

04

04

‘04

09

09

09

09

09

09

09

1010120570

10102

10 1 02 20580

10103

10 1 03 40380

10104

10 1 04 40390

800 +900,0

+5 719,0

200 +5 719,0

-12 441,7

400 -12 441,7

-154 144,2

200 -500‚0



66

Строительство (реконструкция)
межмуниципальньш автомобильных
дорог, соединяющих населенные пункты,
автомобильных дорог в районах
массовой жилищной застройки
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)
Проект «Жилье»
Стимулирование программ развития
жилищного строительства субъектов
Российской Федерации за счет средств
резервного фонда Правительства
Российской Федерации (Капитальные
вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности)
Проект «Региональная и местная
дорожная сеть»
Реализация национального проекта
«Безопасные и качественные
автомобильные дороги» (в части ремонта
автомобильных дорог) (Межбюджетные
трансферты)
Основное мероприятие «Субсидии на
строительство (реконструкцию)
автомобильных дорог местного значения,
на строительство (реконструкцию)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения с
твердым покрытием до сельских
населенных пунктов, не имеющих
круглогодигшой связи с сетью
автомобильных дорог общего
пользования, капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего

828
828

828

828

828

828

04
04

04

04

04

04

09
09

09

09

09

09

10 1 04 40390
10 1 Р`1

101Р`1 5021Р`

101К1

101К1К0001

10105

400

400

500

-153 644,2
+10 586,6

+10 586,6

—128‚7

-128,7

+206 945,0



67

1

пользования местного значения,
капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных
пунктов»
Субсидии на строительство
(реконструкцию) автомобильных дорог
местного значения (Межбюджетные
трансферты)
Субсидии на капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов
(Межбюджетные трансферты)
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Расходы на вьшлаты
персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньщи
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

828

828

828

828

828

828

04

04

04

04

04

04

09

09

09

09

09

09

10 1 05 72130

10105 72140

103

10304

10 3 04 00590

10 3 04 00590

500

500

100

200,

+883‚0

+206 062,0

+2 1 9,0

-380‚6



68

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Иные бюджетные
ассигнования) 828 04 09 10 3 04 00590 300 +161,6
Департамент жилищно-
коммунального хозяйства
Белгородской области 830 +618 819,0 +1 038 115,3 +2 644,0
Жилищно—коммунальное хозяйство 830 05 +618 819,0 +1 038 115,3 +2 644,0
Коммунальное хозяйство 830 05 02 +1 298 372,3
Государственная программа
Бедпородской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей
Белгородской области» 830 05 02 09 +1 298 372,3
Подпрограмма «Развитие и модернизация
коммунального комплекса Белгородской
области» 830 05 02 09 4 +1 298 372,3
Основное мероприятие «Строительство,
модернизация (реконструкция)
водопроводных сетей, воцозаборных
сооружений, водозаборных скважин,
водонапорных башен, резервуаров,
станций водоочистки, повысите'льных
насосных станций, канализационных
сетей, канализационных насосных
станций, очистных сооружений,
локальных очистных сооружений
государственной собственности» 830 05 02 09 4 01 +1 298 372,3
Мероприятия (Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной) собственности) 830 05 02 09 4 01 29990 400 +316 426,6



1

Субсиции на капитальное строительство
и модернизацию государственной
собственности Белгородской области
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)
Субсидии на капитальное строительство
и модернизацию муниципальной
собственности Белгородской области
(Межбюджетные трансферты)
Благоустройство
Государственная программа
Белгородской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальнъщи услугами жителей
Белгородской области»
Подпрограмма «Создание условий для
обеспечения качественными услугами
жилипшо-коммунального хозяйства
населения Белгородской области»
Основное мероприятие «Реализация
мероприятий по созданию условий для
повьпцения благоустройства городских и
сельских территорий Белгородской
области»
Реализация мероприятий по созданию
условий для повышения благоустройства
городских и сельских территорий
Белгородской области (Капитальные
вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности)
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

830

830
830

830

830

830

830

830

05

05
05

05

05

05

05

05

02

02

03

03

03

03

03

05

09 4 01 60530

09 4 01 70530

09

092

09212

09 2 12 41320

400

500

400

+617 980,0

+617 980,0

+617 980,0

+617 980,0

+617 980,0

+839‚0

+969 945,7

+12 000,0
-262 800,0

-262 800,0

-262 800,0

-262 800,0

-262 800,0

+2 543,0 +2 644,0



70

Государственная программа
Белгородской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей
Белгородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»

,

Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных
органов»
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в, том числе
территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственньпии внебюджетными
фондаМИ)
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Управление по туризму Белгородской
области
Национальная экономика
Общезкономические вопросы
Государственная программа
Белгородской области «Развитие
экономического потенциала и
формирование благоприятного
предпринимательского климата в

830

830

830

830

830

835
835
835

835
'

05

05

05

05

05

04
04

04

05

05

05

05

05

01

01

09

093

09301

09 3 01 90019

09 3 0190019

08

+83 9,0

+839,0

+83 9,0

100 +1 089,0

200 -250,0

+9 814,1
+9 814,1
+2 741,0

+2 741,0

+2 543,0

+2 543,0

+2 543,0

+2 543,0

+26 590,0
+26 590,0
+7 384,0

+7 384,0

+2 644,0

+2 644,0

+2 644,0

+2 644,0

+27 369,0
+27 369,0
+7 679,0

+7 679,0



1

Белгородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение
функций органов власти Бешородской
области, в том числе территориальных
органов»
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньши
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами)
Другие вопросы в области
национальной экономики
Государственная программа
Белпородской области «Ршвитие
экономического потенциала и
формирование благоприятного
предпринимательского климата в
Белгородской области»
Подпрограмма «Развитие туризма,
ремесленничества и придорожного
сервиса»
Основное мероприятие «Создание и
продвижение туристского продукта
Белгородской области»
Создание и продвижение туристского
продукта Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

835

835

835

805

835

835

835

835

04

04

04

04

04

04

04

04

01

01

01

12

12

12

12

12

08 6 01 90019 100 +2 741,0 +7 384,0 +7 679,0

+7 073,1 +19 206,0 +19 690,0

08 +7 073,1 +19 206,0 +19 690,0

08 4 +7 073,1 +19 206,0 +19 690,0

08 4 01 +2 561,1 +7 400,0 +7 400,0

08 4 01 60370 200 +2 561,1 +7 400,0 +7 400,0 .

71

5 6 7 8 9

08 6 +2 741,0 +7 384,0 +7 679,0

08 6 01 +2 741,0 +7 384,0 +7 679,0

|

|

|

|

\

|

|

|



72

1

Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных уЧреждений
(организаций) (Предоставление субсидий
бюджетньш, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
Департамент цифрового развития
Белгородской области
Национальная экономика
Связь и информатика
Государственная
Белгородской
информационного
Белгородской области»
Подпрограмма
информационного общества»
Основное мероприятие «Обеспечение
деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственных учреждений
(организаций) (Предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Повышение качества и
доступности государственных и
муниципальных услуг»
Основное мероприятие
деятельности (оказание
государственных
(организаций)»

программа
области «Развитие

общества в

«Развитие

«Обеспечение
УСЛУГ)

учреждений

835

835

839
839
839

839

839

839

839

839

839

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04

12

12

10

10

10

10

10

10

10

08404

08 4 04 00590

14

141

14106

14 1 06 00590

142

14202

+4 512,0

600 +4 512,0

+10 722,0
+10 722,0
+10 722,0

+9 807,0

-665‚0

-665,0

600 -665‚0

+10 472,0

+10 472,0

+11 806,0

+11 806,0

-5 722,0
_

-4 095,0

-4 095,0

-4 095,0

-1 627,0

-1 627,0

+12 290,0

+12 290,0

-5 951,0

-4 259,0

-4 259,0

-4 259,0

—1 692,0 .

-1 692,0



73

1

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) государственньш учреждений
(организаций) (Предоставление субсидий
бюджетньпи, автономным учреждениям и
иньпи некоммерческим организациям)
Реализация функций органов власти
Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Обеспечение функций органов власти
Белгородской области, в том числе
территориальных органов (Расходы на
вьптлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственньшш
(муниципальньши) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственньщи внебюджетными
ФОНДаМИ)

Управление записи актов
гражданского состояния Белгородской
области
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
Органы юстиции
Государственная программа
Бешородской области «Развитие
здравоохранения Белгородской области»
Подпрограмма «Обеспечение защиты и
реализации прав граждан и организации в
сфере государственной регистрации
актов гражданского состояния»
Основное мероприятие «Осуществление
переданных органам государственной
власти субъектов Российской Федерации
в соответствии с пунктом 1 статьи 4

839

839
839

839

841

841
841

841

841

841

04

04
04

04

03
03

03

03

03

10

10
10

10

04

04

04

04

14 2 02 00590

99
99 9

99 9 00 90019

03

ОЗИ

озиог

600

100

+10 472,0

+915‚0
+915,0

+915‚0

-1 627,0

+5 722,0
+5 722,0

+5 722,0

-1 692,0

+5 951,0
+5 951,0

+5 951,0



74

1

Федерального закона от 15 ноября 1997
года № 143—ФЗ «Об актах гражданского
состояния» полномочий Российской
Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния»
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответствии с
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об
актах гражданского состояния»
полномочий Российской Федерации на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюцжетными
фондаМИ)
Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответствии с
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об
актах гражданского состояния»
полномочий Российской Федерации на
государственную регйсграцию актов
гражданского состояния (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

841

841

03

03 04

03 И 01 59300

03 И 01 59300

100

200

1 384,1

-1 384,1 »;



75

8) дополнить приложением 124 следующего содержания:

«Приложение 124

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Белгородской области и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, предусмотернного приложением 12 к закону
Белгородской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(тыс. рублей)

Наименование показателя Раздел Подраз- Целевая Вид 2021 год 2022 год 2023 год
дел статья расхода

1 2 3 4 5 6 ^ 7 8

Общегосударственные вопросы 01 -152 021,0 +305 181,0 +5 391,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований 01 03 -239‚6

Реализация функций органов власти Белгородской области 01 03 99 _239‚6

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9 939,6
Информационное освещение деятельности Белгородской
областной Думы и ее депутатов (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд) 01 03 99 9 00 98701 200 -239‚6

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 +1 853,0 -481‚0 4500,0



76

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация функций органов власти Белгородской области 01 04 99 +1 853,0 481,0 _5оо‚о

Иные непрограммные мероприятия 01 04 99 9 +1 853,0 -481,0 -5 00,0

Резервньпй фонд Правительства Белгородской области .
:

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнения функций государственньщи
(муниципальными) органами, казенньпии учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами) 01 04 99 9 00 20550 100 +30‚о

Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению) 01 04 99 9 00 20550 300 +20,О

Средства, передаваемые для компенсации расходов,
возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда
Правительства Белгородской области (Иные бюджетные
ассигнования) 01 04 99 9 00 20550 800 +1 542,0
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления _

государственными внебюджетными фондами) 01 04 99 9 00 90019 100 -179‚0 -481‚0 —500‚0

Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 01 04 99 9 00 90019 200 +440‚0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0

Реализация функций органов власти Белгородской области 01 06 99 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0

Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0



77

1

Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетньши фондами)
Резервные фонды
Реализация функций органов власти Бешородской области
Иные непрограммные мероприятия
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Иные бюджетные ассигнования)
Другие общегосударственные вопросы
Государственная программа Белгородской области
«Развитие кадровой политики Белгородской области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Беднородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьптлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальньши) органами,
казенньпии учреждениями, органами управления
государственными внебюджетньпии фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Иные
бюджетные ассигнования)
Реализация функций органов власти Белгородской области
Иные непрограммные расходы

01
01
01
01

01
01

01

01

01

01

01

01
01
01

06
11
11
11

11

13

13

13

13

13

13

13
13

13

99 9 00 90019

99
99 9

99 9 00 20550

15

156

15601

15 6 0190019

15 6 0190019

15 6 01 90019
99
999-

100

800

100

200

800

+2 032,0
-155 625,5
-155 625,5
-155 625,5

-155 625,5
-40‚9

-115‚0

-115‚0

-115‚0

-98‚0

-27,0

+10,0
+74,1
+74,1

+6 794,0

+298 868,0

—299,0

4299,0

-299,0

-299‚0

+299 167,0
+299 167,0

+7 067,0

-1 176,0

-З10‚0

-310,0

-310,0

-3 10,0

-866,0
—866,0



78

1

Резервный фонд Правительства Белгородской области

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)
Резервный фонд Правительства Белгородской области

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
Капитальный ремонт объектов государственной
собственности Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетньш, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)
Обеспечение деятельности Молодежного парламента при
Бешородской областной Думе (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения вьптолнения функций

государственными (муниципальными) органами,
казенньпии учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение деятельности Молодежного парламента при
Белгородской областной Думе (Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государственньши (муниципальными) органами,
казенньшн учреждениями, органами управления
государственными внебюшкетнымн фондами)
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Органы юстиции
Государственная программа Белгородской области
«Развитие здравоохранения Белгородской области»

Подпрограмма «Обеспечение защиты и реализации прав
граждан и организации в сфере государственной

регистрации актов гражданского состояния»

01

01

01

01

01

01

03
03

03

03

13

13

13

13

13

13

04

04

04

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 22110

99 9 00 25500

99 9 00 25500

99 9 00 90019

03

03 'И

200

300

600

100

200

100

+112‚5

+31‚0 .

+300 000,0

+120‚0

119,6

-3 09,0 -833‚0 -866,0

+56 295,0



79`

1

Основное мероприятие «Осуществление переданных
органам государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143—ФЗ «Об

актах гражданского состояния» полномогшй Российской
Федерации на государственную регистрацию актов
гражданского состояния»
Осуществление переданных органам государственной
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997

года `№ 143—ФЗ «Об актах гражданского состояния»
поштомочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения вьптолнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенньпии учреждениии, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Осуществление переданных органам государственной
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997

года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»
полномочий Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муніщипальньтх) нужд)
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

'

Государственная программа Белгородской области
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
и территорий Белгородской области»
Подпрограмма «Укрепление общественного порядка»
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по
охране общественного порядка»
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для
”государственных (муниципальных) нужд)

03

03

03

03

03
03

03

03

04

04

04

14

14
14

14

14

03И01

03 И 0159300 100.

03 И 01 59300 200

01
01 4

01405

01 4 05 29990 200

. +1 384,1

-1 384,1

+56 295,0

+56 295,0
+56 295,0

+56‘295‚0

+56 295,0



80

1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная экономика 04 +696 785,9 -1 341 917,3 -6 601,0

Общеэкономические вопросы 04 01 -889 935,0 -1 435 825,3 -17 957,0

Государственная программа Белгородской области
«Развитие экономического потегщиала и формирование
благоприятного предприниматещского климата в

Белгородской области» 04 01 08 +1 722,0 +4 638,0 +4 823,0

Полпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы» 04 01 08 6 +1 722,0 +4 638,0 +4 823,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Белгородской области, в том числе

территориальных органов» 04 01 08 6 01 +1 722,0 +4 638,0 +4 823,0

Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьпшаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государственными (муниципальными) органами, '

казенньпии учреждениями, органами управления
:

государственными внебюджетными фондами) 04 01 08 6 01 90019 100 +1 722,0 +4 638,0 +4 823,0

Реализация функций органов власти Белгородской области 04 01 99 —891 657,0 -1 440 463,3 -22 780,0

Иные непрограммные мероприятия 04 01 99 9 —891 657,0 —1 440 463,3 -22 780,0

Финансовое обеспечение мероприятий по дополнительной
поддержке отраслей экономики и социальной поддержке
граждан (Иные бюджетные ассигнования) 04 01 99 9 00 20380 800 -891 657,0 -1 440 463,3 -22 780,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 -131 870,7 -898‚0 -934‚0
‚

Государственная программа Белгор0дской области
\

«Развитие сельского хозяйства и рыбоводства в
Белгородской области» 04 05 11 -131 870,7 -898,0 —934,0

Подпрограмма «Техническая и технологическая
модернизация, инновационное развитие» 04 05 11 5 +6 915,7

Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственной

науки и подготовка кадров» 04 05 11 5 03 +6 915,7

Резервньпй фонд Правительства Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд) 04 05 11 5 03 20550 200 +6 915,7

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 04 05 11 6 -333,0 —898,0 -934,0



81

программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенньши учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного
коьшлекса»
Основное мероприятие «Развитие отраслей
агропромышленном комплекса, обеспечивающих
ускоренное импортозамещение основных видов
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия»
Возмещение части затрат производителям продовольствия
в целях стабилизации ценовой ситуации (Иные бюджетные
ассигнования)
Компенсация производителям муки части затрат на
закупку продовольственной пшеницы за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Иные бюджетные ассигнования) '

Коштенсация производителям хлебопекарной
промышленности части затрат на реализацию
произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных
изделий за счет средств резервного фонда Правительства
Российской Федерации (Иные бюджетные ассигнования)
Проект «Экспорт продукции агропромьпцленного
комплекса»
Государственная поддержка производства стимулирования
увеличения производства масличных кудьтур (Иные
бюджетные ассигнования)

04

04

04

04

04

04

04

04

“04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

11601

1160190019

11И

11И03

11 И 03 60160

11 И 03 К6010

11 И 03 К6020

11ИТ2

11 И Т2 52590

100

800

800

800

800

-333‚0

-333,0

-120 952,5

+25 978,2

+17 500,0

+1 000,8

+7 477,4

-146 930,7

-146 930,7,

—898‚0

-898,0

—93 4,0

-93 4,0



82

61 2 3 4 5

Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной
деятельности в атропромышленном комплексе» 04 05 11 Л -17 500,9
Основное мероприятие «Подцерхаса инвестиционного
кредитования в агропромышленном комплексе» 04 05 11 Л 01 -0,9
ВозМещение части процентной ставки по инвестиционньщ
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе (Иные
бюджетные ассигнования) 04 05 11 Л 01 60060 800 -0,9
Основное мероприятие «Компенсация прямых понесенных
затрат на строительство и модернизацию объектов
агропромъппленного комплекса» 04 05 11 Л 02 -17 500,0
Возмещение части прямых понесенных затрат на создание
и (ШШ) моцернизацию объектов агропромьппленного
комплекса (Иные бюджетные ассигнования) 04 05 11 Л 02 К4720 800 -17 500,0

Транспорт 04 08 +1 428 650,0

Государственная программа Белгородской области
«Совершенствование и развитие транспортной системы и
дорожной сети в Белгородской области» 04 08 10 +1 428 650,0

Подпрограмма «Совершенствование и развитие
транспортной системы» 04 08 10 2 +1 428 650,0
Основное мероприятие «Организация транспортного
обслуживания населения автомобильным транспортом» 04 08 10 2 01 +1 428 650,0

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 08 10 2 01 29990 200 +1 428 650,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 +212 840,6
Государственная программа Белгородской области
«Совершенствование и развитие транспортной системы и
дорожной сети Белгородской области» 04 09 10 +212 840,6

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной
сети» 04 09 10 1 +212 840,6
Основное мероприятие «Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего пользования регионального
значения» 04 09 10 1 01 +156 304,6



83

1

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
пользования регионального значения (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
пользования регионального значения (Иные бюджетные
ассигнования)
Основное мероприятие «Капитальный ремонт
(реконструкция) автомобильных дорог и мостов общего
пользования»
Капитальный ремонт автомобильных дорог и мостов
общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего пользования»
Строительство (реконструкция) автомобильных дорог
общего пользования «Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности»
Основное мероприятие «Строительство (реконструкция)
межмуниципальных автомобильных дорог, соединяющих
населенные пункты, автомобильных дорог в районах
массовой жилищной застройки»
Строительство (реконструкция) межмуниципальных
автомобильных дорог, соединяющих населенные пункты,
автомобильных дорог в районах массовой жилищной

застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Строительство (реконструкция) межмуниципальных
автомобильных дорог, соединяющих населенные пункты,
автомобильных дорог в районах массовой жилищной
застройки (Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности)

Проект «Жилье»

04

04

04

04

04

04

04

04

04
04

09

09

09

09

09

09

09

09

09
09

10 1 01 20570

'10 1 01 20570

10102

10 1 02 20580

10103

10 1 03 40380

10104

10 1 04 40390

10 1 04 40390
10 1 РГ

200

800

200

400

200

400

+155 404,6

+900,0

+5 719,0

+5 719,0

-12 441,7

-12 441,7

-154 144,2

-500,0

-153 644,2
+10 586,6



84

1
`

2 з 4 5 6
\

Стимулирование программ развития жилищного
строительства субъектов Российской Федерации за счет
средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации (Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности) 04 09 10 1 Р1 5021Р` 400 +10 586,6

Проект «Региональная и местная дорожная сеть» 04 09 10 1 Ш -128‚7

Реализация национального проекта. «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» (в части ремонта
автомобильных дорог) (Межбюджетные трансферты) 04 09 10 1 К1 КООО] 500 -128‚7

Основное мероприятие «Субсидии на строительство
(реконструкцию) автомобильных дорог местного значения,
на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог
общего пользования, капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного
значения, капитальный ремонт и ремонт дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов» 04 09 10 1 05 +206 945,0

Субсидии на строительство „
(реконструкцию)

автомобильных дорог местного значения (Межбюджетные
трансферты) 04 09 10 1 05 72130 500 +883‚0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования населенных пунктов
(Межбюджетные трансферты) 04 09 10 1 05 72140 500 +206 062,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы» 04 09 10 3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)» 04 09 10 3 04



85

1

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению)
Связь и информатика
Государственная программа Белгородской области
«Развитие информационного общества в Белгородской
области» ,

Подпрограмма «Развитие информационного общества»
Основное мероприятие «Обеспечение информационной
безопасности в информационном обществе»
Обеспечение информационной безопасности в
информационном обществе (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Основное мероприятие «Создание, внедрение и
информационно-техническое сопровождение
специализированных программных продуктов»

04

04

04
04

04
04

04

04

04

04

04

09

09

09
10

10
10

10

10

10

10

10

10 3 04 00590

10 3 04 00590

10 3 04 00590

14
14 1

14 1 05

14 1 05 25050

14106

14 1 06 00590

14109

100

200

300

200

600

+219‚0

-380‚б

+161,6
+6 622,0

+5 707,0
-4 765,0

-18 100,0

-18 100,0

-665,0

-665,0

+14 000,0

-5 722,0
-4 095,0

-4 095,0

-4 095,0

-5 951,0
-4 259,0

—4 259,0

-4 259,0



86

1

Создание, внедрение и информационно-техническое
сопровождение специализированных программных
продуктов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципштъных) нужд)
Подпрограмма «Повьппение качества и доступности
государственных и муниципальных услуг»
Основное мероприятие «Обеспечение
(оказание услуг) государственных
(организаций)»
Обеспечение

деятельности
учреждений

деятельности (оказаъше услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Реализация функций органов власти Белгородской области

Иные непрограммные мероприятия
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджегньши фондами)

Другие вопросы в области национальной экономики
Государственная программа Белгородской области
«Развитие экономического потенциала и формирование
благоприятного предпринимательского климата в
Белгородской области»
Подпрограмма «Улучшение инвестиционного климата и
стимулирование инновационной деятельности»
Основное мероприятие «Организация выставочной
деятельности»
Организация выставочной деятельности (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечеНия гесударственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Поддержка технологического

04

04

04

04
04
04

04

04

04

04

04

04
04

10

10

10

10
10
10

10

12

12

12

12

12
12

14 1 09 25080

142

14202

14 2 02 00590
99
99 9

99 9 00 90019

08

081

08101

08. 1— 01- 60330
08 104

200

600

100

200

+14 000,0

+10 472,0

+10 472,0

+10 472,0
+915,0
+915‚0

+915‚0

+70 479,0

+70 479,0

+5 967,0

—1 627,0

-1 627,0

-1 627,0
+5 722,0
+5 722,0

+5 722,0

+94 806,0

+52 806,0

+11 000,0

+8 000,0

+8 000,0
+3 000,0

-1 692,0

-1 692,0

-1 692,0
+5 951,0
+5 951,0

+5 951,0

+12 290,0

+12 290,0



87

1

предпринимательства и инноваций»
Организация обучения по дополнительным программам
повьпления квалификации государственных гражданских
служащих и представителей хозяйствующих субъектов
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Субсидия А0 «Корпорация
«Развитие» в связи с исполнением полномочий
специализированной организации по привлечению
инвестиций и работе с инвесторами»
Субсидия АО «Корпорация «Развитие» в связи с
исполнением полномочий специализированной
организации по привлечению инвестиций и работе с
инвесторами (Иные бюджетные ассигнования)
Подпрограмма «Развитие промьппленности»
Основное мероприятие «Возмещение части затрат
промьпцленных предприятий, связанных с приобретением
нового оборудования»
Реазшзация региональных программ развития
промыпшенности (возмещение части затрат
промыпшенных предприятий, связанных с приобретением
нового оборудования) (Иные бюджетные ассигнования)
Подпрограмма «Развитие и государственная поддержка
малого и среднего предпринимательства»
Основное мероприятие «Реализация новой Программы по

поддержке малого и среднего предпринимательства»
Предоставление субсидии Микрокредитной компании
Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства на предоставление микрозаймов
субъектам малого и среднего предпринимательства
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Развитие туризма,. ремесленничества и

придорожного сервиса»
\

04

04

04
04

04

04

04

04

04

04

12

12

12
12

12

12

12

12

12

12

08 1 04 60260

08105

08 1 05 60250
08 2

08206

08 2 06 К5930

083

08306

08 3 06 60350

084

200

800

800

600

+3 000,0

+5 967,0

+5 967,0
+30 000,0

+30 000,0

+30 000,0

+60 000,0

+60 000,0

+60 000,0

+4512‚0 +11806,0 +1229о‚о
А"



88

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)» 04 12 08 4 04 +4 512,0 +11 806,0 +12 290,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньш '

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 04 12 08 4 04 00590 600 +4 512,0 +11 806,0
` +12 290,0

Реализация функций органов власти Белгородской области 04 12 99 +42 000,0

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9 +42 000,0

Проведение научно-исследовательских работ по разработке
Стратегии социально—экономического развития
Белгородской области (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 12 99 9 00 60270 200 +42 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 +1 169 734,0 +1 038 115,3 +2 644,0

Жилищное хозяйство 05 01 +400 000,0

Государственная программа Белгородской области .

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальньши услугами жителей Белгородской области» 05 01 09 +400 000,0

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного
строительства» 05 01 09 1 +400 000,0

Основное мероприятие «Оказание финансовой поддержки» 05 01 09 1 10 +400 000,0

Оказание услуг ГУП «Белгородский областной фонд
поддержки индивидуального жилищного строительства»
по выдаче займов индивидуальным застройщикам (Иные
бюджетные ассигнования) 05 01 09 1 10 60750 800 +400 000,0

Коммунальное хозяйство 05 02 +1 298 372,3

Государственная программа Белгородской области
«Обеспечение доступным и комфортньш жильем и
коммунальными услугами жителей Белгородской области» 05 02 09 +1 298 372,3

Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунального
комплекса Белгородской области» 05 02 09 4 +1 298 372,3



89

1 2 3 4 5 6 7

Основное мероприятие «Строительство, модернизация
(реконструкция) водопроводных сетей, водозаборных
сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен,

резервуаров, станций водоочистки, повысительных
насосных станций, канализационных сетей,
канализационных насосных станций, очистных
сооружений, локальных очистных сооружений
государственной собственности» 05 02 09 4 01 +1 298 372,3

Мероприятия (Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности) 05 02 09 4 01 29990 400 +316 426,6

Субсидии на капитальное строительство и модернизацию
государственной собственности Белгородской области
(Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности) 05 02 09 4 01 60530 400 +969 945,7

Субсидии на капитальное строительство и модернизацию
муниципальной собственности Белгородской области
(Межбюджетные трансферты) 05 02 09 4 01 70530 500 +12 000,0

Благоустройство
`

05 03 617 980,0 -262 800,0

Государственная программа Белгородской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей Белгородской области» 05 03 09 617 980 0 -262 800 0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения

населения качественными услугами жилищно—

коммунального хозяйства» - 05 03 09 2 +617 980,0 -262 800,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по
созданию условий для повышения благоустройства
городских и сельских территорий Белгородской области» 05 03 09 2 12 +617 980,0 -262 800,0

Реализация мероприятий по созданию условий для
повышения благоустройства городских и сельских
территорий Белгородской области (Капитальные вложения
в объекты государственной (муниципальной) .

собственности 05 03 09 2 12 41320 400 +617 980,0 .-262 800,0



90

1 2 3 4 5 6 7 8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального
хозяйства 05 05 +151 754,0 +2 543,0

Государственная программа Белгородской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальньши услугами жителей Белгородской области» 05 05 09 +151 574,0 +2 543 ‚0

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного
строительства» 05 05 09 1 +150 735,0

Основное мероприятие «Предоставление земельных
участков индивидуальньш застройщикам, в том числе
через АО «Белгородская ипотечная корпорация», на
льготных условиях» 05 05 09 1 13 +150 735,0

Субсидии организациям, осуществляющим предоставление
земельных участков индивидуальным застройщикам на
льготных условиях, на компенсацию затрат в связи с
реализацией земельных участков (Иные бюджетные
ассигнования) 05 05 09 1 13 60690 800 +150 735,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы» 05 05 09 3 +839,0 +2 543,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов» 05 05 09 3 01 +839,0 +2 543,0

Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьшпаты персоналу в целях обеспечения выполнения
ФУНКЦИЙ государственными (муниципальными) органами,
казенньпии учреждениями, органами управления
государственньщи внебюджетными фондами) 05 05 09 3 01 90019 100 +1 104,0 +2 543,0 +2 644,0

Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 05 05 09 3 01 90019 200 , -265‚0

Реализация функпий органов власти Белгородской области 05 05 99 +180‚0

Иные непрограммные расходы 05 05 99 9 +180,0

Резервный фонд Правительства Белгородской области 05 05 99 9 00 20550 300 +1‘80‚0



91

1

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
Образование
Дошкольное образование
Государственная программа Бетородской
«Развитие образования Белгородской области»
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
Проект «Содействие занятости»
Реализация национального проекта «Демография»
(Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности)
Культура, кинематография
Культура
Государственная программа Белгородской области
«Развитие культуры и искусства Белгородской области»
Поцпрограмма «Развитие библиотечного дела»
Основное мероприятие «Комплектование книжных фондов
библиотек»
Государственная поддержка отрасли культуры (на
модернизацию библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных бибшготек субъектов
Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт—

Петербурга) за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных)
НУЖД)

Государственная поддержка отрасли культуры (на
модернизацию библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек субъектов
Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт-
Петербурга) за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации (Межбюджетные
трансферты)

области
07

07
07
07

07
08
08

08
08

08

08

08

01

01
01
01

.01

01

01
01

01

01

01

02
021
021Р2

02 1 Р2 Р0000 400

05
05 1

05102

05 1 02 К519Р 200

05 102 К519Р` 500

+3,0
+3‚0

+3‚0
+3‚0
+З,0

+3‚о
+22 534,9
+22 850,9

+22 850,9
+18 398,7

+8 398,7

+182‚8

+6 799,4

-898‚0 -934‚0



92

1

Государственная поддержка отрасли культуры (на
м0дернизацию библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек субъектов
Российской Федерации, кроме городов Москвы и Саша-
Петербурга) за счет средств резервного фонда
Правительства Российской Федерации (Предоставление
субсидий бюджетным, автономньщ учреждениям и иным
некоммерческим организациям)
Проект «Культурная среда»
Создание модельных муниципальных бибшаотек за счет
средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации (Межбюджетные трансферты)
Подпрограмма «Развитие профессионального искусства»
Основное мероприятие «Поддержка творческой
деятельности государственных и муниципальных
театрально—концертных учреждений»
Поддержка творческой деятельности и техническое
оснащение детских и кукольных театров за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Государственная программа Белгородской области
«Развитие культуры и искусства Бежородской области» .

Полпрограмма «Государственная политика в сфере
культуры»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти и государственных учреждений Белгородской
“области»

08
08

08
08

08

08

08

08

08

08

01
01

01
01

01

01

04

04

04

04

051 02 К519Р
05 1А1

05 1 А1 5454Р
05 5

05505

05 5 05 11517?

05

056

05601

600

500

600

+1 416,5
+10 000,0

+10 000,0
+4 452,2

+4 452,2

+4 452,2

-316‚0

-316‚0

-316‚0

-316‚0

-898‚0

-898‚0

-898‚0

-898,0

-934‚0

—934,0

—93 4,0

-934,0



93

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государетвенньши (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетньши фондами) 08 04 05 6 01 90019 100 —333,0 -898,0 —934,0

Обеспечение функций органов власти Бешородской
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(Муниципальных) нужд)

`

08 04 05 6 01 90019 200 +17,0
Здравоохранение ,

09 +188 373,1
Стационарная медицинская помощь 09 01 +119 054,7
Государственная программа Белгородской области
«Развитие здравоохранения Белгородской области» 09 01 03 +119 054,7
Подпрограмма «Развитие первичной можно-санитарной
помощи» 09 01 03 2 +24 649,8
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция,
выкуп, капитальный ремонт объектов здравоохранения» 09 01 03 2 03 +24 649,8
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждении и иным некоммерческим организациям) 09 01 03 2 03 20550 600 +24 649,8

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 09 01 03 5 +1 500,0

Проект «Финансовая поддержка семей при рождении
детей» 09 01 03 5 Р1 +1 500,0

Решшзация национального проекта «Демография»
(Предоставление субсидий бюджешьш, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим организацшм) 09 01 03 5 Р1 РОООО 600 +1 500,0

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы
здравоохранения» 09 01 03 8 +330,0
Проект «Обеспечение медицинских организаций системы
здравоохранения квшшфицированньщи кадрами» 09 01 03 8 МЗ +330‚0



94

1

Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения
вьшолнення функций государственными
(муниципальньпии) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственньпии внебюджетньши
ФондаМИ)
Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Совершенствование системы
территориального планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственньшн внебюджетными фондами)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Социальное
обеспечение и иные выплаты населению)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальньши) органами,
казенными учреждениями, органами управления

09

09

09

09

09

09

09

09

09

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03 8 №5 ЫОООО

03 8 МБ ЪЮООО

03Г

03Г01

03 Г 01 00590

03 Г 01 00590

03 Г 01 00590

03 Г 01 00590

03 Г 01 00590

100

600

100

200

300

100

+50,0

+280‚0

+92 574,9

+92 574,9

+92 574,9

-43,8

-1 500,0

+43,8

+159‚5



95

1

государственными внебюджетными фондами)

Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Предоставление, субсидий бюджетньш, автономньпи
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

Финансовое обеспечение вьптлат стимулирующего
характера за дополнительную нагрузку медицинским
работниКам, участвующим в проведении вакцинации
взрослого населения против новой коронавирусной
инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска
медицинским работникам, которым предоставлялись
указанные стимулирующие вьшлаты (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациш)

Амбулаторная помощь
Государственная программа Белгородской области
«Развитие здравоохранения Белгородской области»

Подпрограмма «Совершенствование системы
лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных
условиях»
Основное мероприятие «Субвенции на финансовое
обеспечение оказания отдельным категориям граждан
социальной услуги по обеспечению необходимыми
лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, а
также специализированными продуктами лечебного
питания для детей-инвалидов»

09

09

09

09

09

09

01

01

02

02

02

02

03 Г 01 20550 600

03 Г 01 56970 600

03

039

03904

+17 668,4

+76 247,0

+42 132,0

+42 132,0

+17 420,3

+17 420,3



96

1

Оказание отдельным категориям граждан социальной
услуги по обеспечению лекарственными препаратами для
медицинского применения по рецептам на лекарственные
препараты, медицинскими изделиями по рецептам на
медицинские изделия, а также специализированньши
продуктами лечебного питания для детей—инвалидов
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
Подпрограмма «Совершенствование системы
территориального планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)»
Резервньп‘і фонд Правительства Белгородской области
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньпи
учреждениям и иньпи некоммерческим организациям)
Финансовое обеспечение выплат стимулирующего
характера за дополнительную нагрузку медицинским
работникам, участвующим в проведении вакцинации
взрослого населения против новой коронавирусной
инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и
вьшлатой компенсации за неиспользованные отпуска
медицинским работникам, которьпи предоставлялись
указанные стимулирующие выплаты (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иньпи
некоммерческим организациям)
Санаторно-оздоровительная помощь
Государственная программа Белгородской области
«Развитие здравоохранения Белгородской области»
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы
здравоохранения»
Проект «Обеспечение медицинских организаций системы
здравоохранения кватшфицированными кадрами»

09

09

09

09

09
09

09

09

09

02

02

02

02

02
05

05

04

04

03 9 04 54600

ОЗГ

03Г01

03 Г 01 20550

03 Г 01 56970

03

'038
03 8Ы5

300

600

600

+17 420,3

+24 711,7

+24 711,7

-4 988,3

+29 700,0
+20 232,0

+20 232,0

+120,0

+120,0



1

Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами)
Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньш некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Совершенствование системы
территориального планирования»
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организацшй)»
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньпи
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Резервньп‘і фонд Правительства Белгородской области
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Другие вопросы в области здравоохранения
Государственная программа Белгор0дской области
«Развитие здравоохранения Белгородской области»
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»
Проект «Финансовая поддержка семей при рождении
детей»
Реализация национального проекта «Демография» (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципштьньш нужд)
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы
здравоохранения»

09

09

09

09

09

09

09
09

09
09

09

09

09

04

04

05

05

05

05

05
09

09
09

09

09

09

03 8 №5 Ы0000

03 8 №5 Ы0000

ОЗГ

03Г01

03 Г 01 00590

03 Г 01 00590

03 Г 01 20550

03
03 5

035Р1

03 5 Р1 Р0000

038

100

600

600

600

200

+50,0

+70,0

+20 112,0

+20 112,0

+20 1 12,0

-4 500,0

+24 612,0
+6 954,4

+6 954,4
+4 500,0

+4 500,0

+4 500,0

-450‚0



98

1 2 3 4 5 6 7 8
Проект «Обеспечение медицинских организаций системы `

'

здравоохранения квалифицированньши кадрами» 09 09 03 8 №5 -45 0,0
Реадшзация национального проекта «Здравоохранение»
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 09 09 03 8 №5 ЫОООО 200 450,0
Подпрограмма «Совершенствование системы
территориального планирования» 09 09 03 Г +2 904,4
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)» 09 09 03 Г 01 +2 904,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) 09 09 03 Г 01 00590 +2 904,4
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 09 09 03 Г 01 20550 600 +2 904,4
Социальная политика 10 -123 901,4 -481‚0 4500,0
Социальное обеспечение населения 10 03 -123 722,4
Государственная программа Белгородской области
«Социальная поддержка граждан Белгородской области» 10 03 04 _10 279,5
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан» 10 03 04 1 -10 279,5
Основное мероприятие «Оплата жилищно-коммунальных '

услуг отдельным категориям граждан» 10 03 04 1 01 -10 279,5
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан (Межбюджетные трансферты) 10 03 04 1 01 52500 500 —10 279,5
Субвенции на вьшлату ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных
услуг многоцетным семьям (Межбюджетные трансферты) 10 03 04 1 01 72530 500 -2 250,0
Субвенции на вьшлату ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате жизшщно-коммунальньш
услуг иным категориям граждан (Межбюджетные
трансферты) 10 03 04 1 01 72540 500 2 250,0 '



99

1 2 3 4 5 6 7 8

Субвенция на компенсацию отдельным категориям
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме (Межбюджетные
трансферты) 10 03 04 1 01 74620 500 -1‚0
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего шнушества в
многоквартирном доме (Межбюджетные трансферты) 10 03 04 1 01 К4620 500 +1 ‚0
Государственная программа Белгородской области
«Содействие занятости населения Бешородской области» 10 03 13 -113 648,9
Подпрограмма «Содействие занятости населения и
социальная поддержка безработных граждан» 10 03 13 1 —1 13 648,9
Основное мероприятие «Социальные вьшлаты
безработным гражданам» 10 03 13 1 04 -113 648,9
Реализация полномочий Российской Федерации по
осуществлению социальных вьптлат безработным
гражданам (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10 03 13 1 04 52900 200 -1 225,0
Реализация полномочий Российской Федерации по
осуществлению социальных вьшпат безработным
гражданам (Социальное обеспечение и иные вьшлаты
населению) 10 03 13 1 04 52900 300 -112 423,9
Реализация функций органов власти Белгородской области 10 03 99 +206‚0
Иные непрограммные мероприятия 10 03 99 9 +206,0
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальнЫх) нужд) 10 03 99 9 00 20550 200 +206‚0
Другие вопросы в области социальной политш<и

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 -179‚0 -481‚0 -500‚0
Государственная программа Белгородской области

'

«Социальная поддержка граждан Белгородской области» 10 06 04 -179‚0 -481‚0 -500,0
Поштрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы»

А

10 06 04 6
_

-179,0 -481,0 -500,0



100

1

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
выплаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенньщи учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Физическая культура и спорт
Другие вопросы в области физической культуры и
спорта
Государственная программа Белгородской области
«Развитие физической культуры и спорта Белгородской
области» '

Поцпрограмма «Развитие физической культуры и
массового спорта»
Основное мероприятие «Создание спортивной
инфраструктуры и материально-технической базы для
занятий физической культурой и спортом»
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Предоставление субсидий бюджетньпи, автономньпи
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного
резерва и спорта высших достижений»
Основное мероприятие «Развитие
спортивных учреждений»
Средства, передаваемые для компенсации расходов,
возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня, за счет средств резервного фонда
Правительства Белгор0дской области (Межбюджетные
Трансферт)
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы»

штфраструшуры

10

10

11

11

11

11

11

11

11

11

11

'11

06

06

05

05

05

05

05

05

05

05

05

04601

0460190019 100

06

061

06103

06 1 03 20550 600

06 2

06203

06 2 03 71120 500

06 3-

-179‚0

-179‚0
+81 582,5

+81 582,5

+81 582,5

+65 582,5

+65 582,5

+65 582,5

+16 000,0

+16 000,0

+16 000,0

—481,0

—481‚0

-500,0

-500‚0



101

1

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Расходы на
вьшлаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том ‹шсле территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Иные дотации
Реализация функций органов власти Белгородской области
Иные непрограммные мероприятия
Дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных районов
(городских округов) (Межбюджетные трансферты)
ВСЕГО

9) дополнить приложением 134 следующего содержания:

11

11

11

14
14
14
14

14

05

05

05

02
02
02

02

06301

06 3 01 90019

06 3 01 90019

99
999

99 9 00 70020

100 +50,0

200 -50‚0

+632 681,0
+632 681,0
+632 681,0
+632 681,0

500 +632 681,0

+2 572 067,0

«Приложение 134

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»

»;



102

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым
статьям (государственным программам Белгородской области и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, предусмотренного

приложением 13 к закону Белгородской области «Об областном
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
‚

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Белгородской области 01 . +56 295,0
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения и территорий Белгородской области»
Подпрограмма «Укрепление общественного 01 4 +56 295,0
порядка» -

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 01 4 05 +56 295,0
охране общественного порядка»
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 01 4 05 29990 200 03 14 +56 295,0
государственных (муниципальньш) нужд)
Государственная программа Белгородской области 02 +3,0
«Развитие образования Белгородской области»
Подпрограмма «Развитие дошкольного 02 1 +3,0
образования»
Проект «Содействие занятости» 02 1 Р2 +3,0



103

1 і2|314|5|6'|Реализация национального проекта «Демография» 021Р2 РОООО 400 07 01 +3‚0
(Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности) `

Государственная программа Белгородской области 03 +188 373,1
«Развитие здравоохранения Белгородской области»
Подпрограмма «Развитие первичной медико— 03 2 +24 649,8
санитарной помощи»
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, 03 2 03 +24 649,8
выкуп, капитальный ремонт объектов здравоохранения»
Резервный фонд Правительства Белгородской области 03 2 03 20550 600 09 01 +24 649,8
(Предоставление субсидий бюджетньпи, автономным
учреждениям и иньпи некошиерческим организациям)
Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 03 5 +6 000,0
Проект «Финансовая поддержка семей при рожцении 03 5 Р] +6 000,0
детей»
Реализация национального проекта «Демография» 03 5 Р1 Р0000 200 09 09 +4 500,0
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Реализация национального проекта «Демография» 03 5 Р1Р0000 600 09 01 +1500‚0
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениш и иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 03 8
здравоохранения»
Проект «Обеспечение медицинских организаций 03 8 МЗ
системы здравоохранения квазшфицированными
кадрами»
Реализация национального проекта «Здравоохранение» 03 8 МЗ МОООО 100 09 01 +50‚0
(РаСХОДы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственньши

' (муниципальньши) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственньши
внебюджетными фондами)



1 5
Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Расх0ды на вьшлаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственньши
внебюджетными фондами)
Реализация. национального проекта «Здравоохранение»
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим организациям)
Реализация национального проекта «Здравоохранение»
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Совершенствование системы
лекарственного обеспечения, в том числе в
амбулаторных условиях»
Основное мероприятие «Субвенции на финансовое
обеспечение оказания отдельным категориям граждан
социальной услуги по обеспечению необхоцимьпии
лекарственными препаратами, медицинскими
изделиями, а также специализированными продуктами
лечебного питания для детей-инвалидов»
Оказание отдельным категориям граждан социальной
услуги по обеспечению лекарственными препаратами
для медицинского применения по рецептам на
лекарственные препараты, медицинскими изделиями по
рецептам на медицинские изделия, а также
специализированньщи продуктами лечебного питания
для детей-инвалидов (Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)
Подпрограмма «Совершенствование системы
территориального планирования»

104

2 | 3 | 4 |

03 8 № №000 100 09 05

03 8 № №000 200 09 09

03 8 № №000 600 09 01

03 8 № №000 600 09 05

03 9

03 9 04

03 9 04 54600 300 09 02

03Г

+50‚О

450,0

+280‚0

+70‚0

+17 420,3

+17 420,3

+17 420,3

+140 303,0



105

| 1 ]; |3|4|5] в]Обеспечение деятельности (оказание услуг) 03 Г 01 +140 303,0
государственных учреждений (организаций)
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 03 Г0100590 100 09 01 -43,8
государственных учреждений (организаций) (Расходы
на вьшлаты персоналу в целях обеспечения вьшолнения
функций государственными (муниципальными)
органами, казенньпии учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами)
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 03 Г0100590 200 09 01 -1500,0
государственных учреждений (организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 03 Г 01 00590 300 09 01 +43‚8
государственных учреждений (организаций)
(Социальное обеспечение и иные вьпшаты населению)
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 03 Г 01 00590 600 09 05 -4 500,0
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюшке'гным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Резервный фонд Правительства Белгородской области 03 Г 01 20550 100 09 01 +159‚5
(Расх0ды на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственньши
внебюджетными фондами)
Резервный фонд Правительства Белгородской области 03 Г 0120550 600 09 01 +17 668,4
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учрежлениям и иньпи некоммерческим организациям)
Резервный фонд Правительства Белгородской области 03 Г 0120550 600 09 02 -4 988,3
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иньпи некоммерческим организациям)

„

Резервный фонд Правительства Белгородской области 03 Г0120550 600 09 05 +24 612,0“
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным -

,

учрежцениям и иным некоммерческим организациям)



106

1

Резервный фонд Правительства Белгородской области 03 Г 0120550
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Финансовое обеспечение выплат стимулирующего
характера за дополнительную нагрузку медицинским
работникам, участвующим в проведении вакцинации
взрослого населения против новой коронавирусной
инфекцшп и расходов, связанных с оплатой отпусков и
выплатой компенсации за неиспользованные отпуска
медицинскши работнршам, которым предоставлялись
указанные стимулирующие выплаты (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
Финансовое обеспечение вьшлат сттшулирующего
характера за дополнительную нагрузку медицинским
работникам, участвующим в проведении вакцинации
взрослого населения против новой коронавирусной
инфекци, и расходов, связанных с оплатой отпусков и
вьшлатой компенсации за неиспользованные отпуска
медицинским работникам, которым предоставлялись
указанные стимулирующие вьщлаты (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Обеспечение защиты и реализации
прав граждан и организации в сфере
государственной регистрации актов гражданского
состояния»
Основное мероприятие «Осуществление переданных
органам государственной власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ
«Об актах гражданского состояния» полномочий
Российской Федерации на государственную
регистрацию актов гражданского состояния»

2 13|4|600

03 Г 01 56970 600

03 Г 01 56970

03 И

03И01

600

09

09

5
09

01

02

| 6
+2 904,4

+76 247,0

+29 700,0



107

| 1 | 2 |3|415| 6 | 7 | 8
Осуществление переданных органам государственной 03 И 0159300 100 03 04 +1 384,1
власти субъектов Российской Федерации в соответствии
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября
1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского
состояния» полномочий Российской Федерации на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния (Расходы на вьшлаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления государственньпии
внебюджетньши фондами)
Осуществление переданных органам государственной 03 И0159300 200 03 04 -1 384,1
власти субъектов Российской Федерации в соответствии
с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября
1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского
состояния» полномочий Российской Федерации на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Государственная программа Белгородской области 04 -10 458,5 -481‚0 —500‚0
«Социальная поддержка граждан В Белгородской
области»
Подпрограмма «Развитие мер социальной 04 1 -10 279,5
поддержки отдельных категорий граждан»
Основное мероприятие «Оплата жишшшо- 04 1 01 -10 279,5
коммунальных услуг отдельным категориям граждан»
Оплата жишащно-коммунальных услуг отдельным 0410152500 500 10 03 -10 279,5
категориям граждан (Межбюджетные трансферты)
Субвенции на выплату ежемесячных денежных 0410172530 500 10 03 -2 250,0
компенсаций расходов по оплате жилищно- '

кошиунальньш услуг многодетным семьям
(Межбюджетные трансферты)



108

| 1 | 2 |314|5| 6 | 7 Г8Субвенции на вьшлату ежемесячных денежных 0410172540 500 10 03 +2 250,0
компенсаций расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг иным категориям граждан
(Межбюджетные трансферты)
Субвенции на компенсацию отдельным категориям 0410174620 500 10 03 -1‚0
граждан оплаты взноса на капитальньпй ремонт общего
имущества в многоквартирном доме (Межбюджетные
трансферты)
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 04101К4620 500 10 03 +1‚0
взноса на капитальньпй ремонт общего имущества в
многоквартирном доме (Межбюджетные трансферты)
Подпрограмма «Обеспечение реализации 04 6 -179‚0 —481‚0 -500‚0
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 04 6 01 -179‚0 —481‚0 -500‚0
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской 0460190019 100 10 06 -179,0 —481,0 -500‚0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Государственная программа Белгородской области 05 +22 534,9 -898‚0 -934‚0
«Развитие культуры и искусства Белгородской
области»
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 05 1 +18 398,7
Основное мероприятие «Комплектование книжных 05102 +8 398,7
фондов библиотек»



109

1 2 |3|4|Государственная поддержка отрасли культуры (на
модернизацию библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных
библиотек субъектов Российской Федерации, кроме
городов Москвы и Санкт-Петербурга) за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Государственная поддержка отрасшт культуры (на
модернизацию библиотек в части комплектования
книжных фондов бибшотек муниципальных
образований и государственных общедоступных
библиотек субъектов Российской Федерации, кроме
городов Москвы и Санкт-Петербурга) за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Межбюджетные трансферты)
Государственная поддержка отрасли культуры (на
модернизацию бибшотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных
библиотек субъектов Российской Федерации, кроме
городов Москвы и Санкт-Петербурга) за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньщ
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Проект «Культурная среда»
Создание модельных муниципальных библиотек за счет
средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации (Межбюджетные трансферты)
Подпрограмма «Развитие профессионального
искусства»
Основное мероприятие «Поддержка творческой
деятельности государственных и муниципальных
театрально-концертных учреждений»

05 1 02 К519Р` 200 08

05102К519Р 500 08

05 1 02 1151913 600 08

05 1 А1
05 1 А1 54541? 500 08

055

05505

5 | 6
01 +182,8

01 +6 799,4

01 +1 416,5

+10 000,0
01 +10 000,0

+4 452,2

+4 452,2



110

| 1 | 2 |3|4|5| 6 | 7 | 8

Поддержка творческой деятельности и техническое 05 5 05 1251713 600 08 01 +4 452,2
оснащение детских и кукольных театров за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некошиерческим организациям) *

Подпрограмма «Государственная политика в сфере 05 6 -316‚0 -898‚0 -934‚0

культуры»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 05 6 01 -316,0 -898,0 -934‚0
власти и государственных учреждений Белгородской
области»
Обеспечение фУНКЦИЙ органов власти Белгородской 0560190019 100 08 04 -333,0 -898,0 -934‚0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
вьшопнения функций государственными
(муниципальньши) органами, казенными
учрежденишии, органами управления государственными
внебюджетньши фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 05 6 0190019 200 08 04 +17‚0
области, в том числе территориальных органов (Закупка ,

товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Государственная программа Белгородской области 06 +81 582,5
«Развитие физической культуры и спорта в
Белгородской области»
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 06 1 +65 582,5
массового спорта»
Основное мероприятие «Создание спортивной 06103 +65 582,5
инфраструктуры и материально-технической базы для
занятий физической культурой и массовым спортом»
Резервный фонд Правительства Белгородской области 06 1 03 20550 600 11 05 +65 582,5
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Развитие системы подготовки 06 2 +16 000,0
спортивного резерва и спорта высших достижений»



1 12 |3|4|5| 6 |17 | 81Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры 06 2 03 +16 000,0
спортивных учреждений»

`

Средства, передаваемые для компенсации расходов, 06 2 03 70550 500 11 05 +16 000,0
возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня, за счет средств резервного
фонла Правительства Белгородской области
(Межбюджетные трансферты)
Подпрограмма «Обеспечение реализации 06 3
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 06 3 01
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской 06 3 01 90019 100 11 05 +50,0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетньпии фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 06 З 01 90019 200 11 05 —50,0

области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Государственная программа Белгородской области 08 +72 201,0 +57 444,0 +17 113,0
«Развитие экономического потенциала и '

формирование _
благоприятного

предпринимательского климата в Белгородской
области»
Подпрограмма «Улучшение инвестиционного 08 1 +5 967,0 +11 000,0
климата и стимулирование инновационной
деятельности»

’

Основное мероприятие «Организация выставочной 08101 +8^000‚0
деятельности» -



112

1 2 |314|Организация выставочной деятельности (Закупка 0810160330 200
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Поддержка технологического
предпринимательства и инноваций»
Организация обучения по дополнительным програшиам
повышения квалификации государственных
гражданских служащих и представителей
хозяйствующих субъектов (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) НУЖД)
Основное мероприятие «Субсидия АО «Корпорация
«Развитие» в связи с исполнением полномочий
специализированной организации по привлечению
инвестиций и работе с инвесторами»
Субсидия АО «Корпорация «Развитие» в связи с
исполнением полномочий специализированной
организации по привлечению инвестиций и работе с
инвесторами (Иные бюджетные ассигнования)
Педпрограмма «Развитие промышленности»
Основное мероприятие «Возмещение части затрат
промьплленных предприятий, связанных с
приобретением нового оборудования»
Реализация региональных программ развития
промьппленности (возмещение части затрат
промьппленных предприятий, связанных с
приобретением нового оборудования) (Иные
бюджетные ассигнования)

„

Подпрограмма «Развитие и государственная
поддержка малого и среднего предпринимательства»
Основное мероприятие «Реализация новой Программы
по поддержке малого и среднего предпринимательства»

08104

08 1 04 60260 200

08105

08 1 05 60250 800

082
08206

08 2 06 К5930 800

083

08306

04
5

12

12

12

12

6 | 7 | 8
+8 000,0

+3 000,0

+3 000,0

+5 967,0

+5 967,0

+30 000,0
+30 000,0

+30 000,0

+60 000,0

+60 000,0



113

1 2
Предоставление субсидии Микрокредитной компании 08 З 06 60350
Белгородский областной фонд поддержки малого и
среднего предпринимательства на предоставление
микрозаймов субъектам малого и среднего
предпринимательства (Предоставление субсИДий
бюджетньпи, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Развитие туризма,
ремесленничества и придорожного сервиса»
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетньпи, автономньш
учреждениям и иньш некоммерческим организациям)
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функцш‘і органов
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения фуъпсций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждению/ги, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Государственная программа Белгородской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей Белгородской
области»
Подпрограмма «Стимулирование развития
жилищного строительства на территории
Белгородской области» ' ‘

084

08404

08 4 04 00590

086

08601

08 6 01 90019

09

091

| 3 | 4 | 5 | _ 6
600 04 12 +60 000,0

+4 512,0

+4 512,0

600 04 12 +4 512,0

+1 722,0

+1 722,0

100 04 01 +1 722,0

+1 169 554,0

+550 735,0

|

+11 806,0

+1 1 806,0

+11 806,0

+4 638,0

+4 638,0

+4 638,0

+1 038 115,3

+12 290,0

+12 290,0

+12 290,0

+4 823,0

+4 823,0

+4 823,0

+2 644,0



114

1
'

| 2 |3|4|5| 6 | 7 | 8

Основное мероприятие «Оказание финансовой 09 1 10 +400 000,0

поддержки»
: Оказание услуг ГУП «Белгородский областной фонд 091 10 60750 800 05 01 +400 000,0

поддержки индивщуального жшшщного
строительства» по выдаче займов индивидуальным
застройщикам (Иные бюджетные ассигнования)
Основное мероприятие «предоставление земельных 09 1 13 +150 735’0

участков индивидуальным застройщикам, в том числе
через АО «Белгородская ипотечная корпорация», на
льготных условиях»
Субсидии организациям, осуществляющим
предоставление земельных участков индивидуальным
застройщикам на льготных условиях, на компенсацию
затрат в связи с реализацией земельных участков (Иные
бюджетные ассигнования)

09 1 13 60690 800 05 05 +150 735,0

Падпрограмма «Создание условий для обеспечения 09 2 +617 980,0 “262 800,0

насел ения качественными услугами ЯШЛИЩНО-

коммунального хозяйства»
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 09 2 12 +617 980›0 "262 800,0

созданию условий для повышения благоустройства
городских и сельских территорий Белгородской
области»

Реализация мероприятий по созданию условий для 09 2 12 41320 400 05 03 +617 980,0 -262 800,0

повьштения благоустройства городских и сельских
территорий Белгородской области (Капитальные
вложения в объекты государственной (муниципальной)
собственности)

Подпрограмма «Обеспечение реализации 09 3 +839,“ +2 54390 +2 644,0
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 09 3 01

‚
+839’0 +2 5439 +2 6449

власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»



115

1 | 2 |3|4|5| 6 | 7 | 8
Обеспечение функций органов власти Белгородской 09 3 0190019 100 05 05 +1104‚0 +2 543,0 +2 644,0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
вьпюлнения функций государственными
(Муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственньпии
внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 09 3 0190019 200 05 05 -265,0
области, в том числе территориальных органов (Закупка '

товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

Подпрограмма «Развитие и модернизация 09 4 +1 298 372,3
коммунального комплекса Белгородской области»

' Основное мероприятие «Строительство, модернизация 09 4 01 +1298 372,3
(реконструкция) водопроводных сетей, водозаборных
сооружений, водозаборных скважин, водонапорных
башен, резервуаров, станций водоочистки,
повысительных насосных станций, канализационных
сетей, канализационных насосных станций, очистных
сооружений, локальных очистных сооружений
государственной собственности»
Мероприятия (Капитальные вложения в объекты 094 0129990 400 05 02 +316 426,6
государственной (муниципальной) собственности)
Субсидии на капитальное строительство и 09 4 0160530 400 05 02 +969 945,7
модернизацию государственной собственности
Белгородской области (Капитальные вложения в
объекты государственной (муниципальной)
собственности)
Субсидии на капитальное строительство и 0940170530 500 05 02 +12 000,0
модернизацию муниципальной собственности
Белгородской области (Межбюджетные трансферты)
Государственная программа Белгородской области 10 +1 641 490,6
«Совершенствование и развитие транспортной
системы и дорожной сети Белгородской области»_



| 1 | 2 |3|4|5| 6 | 7 8 |

пользования регионального значения (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 10 1 01 20570 800 04 09 +900,0 і

пользования регионального значения (Иные бюджетные ;

ассигнования)
Основное мероприятие «Капитальный ремонт 10 1 02 +5 719,0
(реконструкция) автомобильных дорог и мостов общего
пользования»
Капитальный ремонт автомобильных дорог и мостов 10 1 02 20580 200 04 09 +5 719,0
общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

|

|

Поцпрограмма «Совершенствование и развитие 10 1 +212 840,6
|

дорожной сети» %

Основное мероприятие «Содержание и ремонт 10101 +156 304,6
автомобильных дорог общего пользования :

регионального значения» і

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 1010120570 200 04 09 +155 404,6
!

|

|

Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) 10 1 03 -12 441,7
автомобильных дорог общего пользования»
Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 10 1 03 40380 400 04 09 —12 441,7
общего пользования (Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности)
Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) 10 1 04 -154 144,2
межмуниципальных автомобильных дорог,
соединяющих населенные пункты, автомобильных
дорог в районах массовой жилищной застройки» _

Строительство (реконструкция) межмуниципальных 1010440390 200 04 09 -500‚0
автомобильных дорог, соединяющих населенные
пункты, автомобильных дорог в районах массовой
янишщной застройки (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (мунштипштьньвс)
нужд) ‚‚

‘ ‘

: —

Строительство (реконструкция) межмуниципальных 1010440390 400 04 09 —153 644,2
автомобильных дорог, соединяющих населенные



117

| 1 | 2 |3|4|5'| 6
пункты, автомобильных дорог в районах массовой
жилищной застройки (Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности)
Проект «Жилье» . 10 1 Р 1 +10 586,6
Стимулирование программ развития жшшщного 10 1 Р1 5021Р` 400 04 09 +10 586,6
строительства субъектов Российской Федерации за счет
средств резервного фонда Правительства Российской
Федерации (Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности)
Проект «Региональная и местная дорожная сеть» 10 1 Кі -128‚7

Реализация национального проекта «Безопасные и 101К1К0001 500 04 09 -128‚7
качественные автомобильные дороги» (в части ремонта
автомобильных дорог) (Межбюджетные трансферты)
Основное мероприятие «Субсидии на строительство 10105 +206 945,0
(реконструкцию) автомобильных дорог местного
значения, на строительство (реконструкцию)
автомобильных дорог общего пользования местного
значения 0 твердьпи покрытием до сельских населенных
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения, капитальньп‘і
ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовьш
территориям многоквартирных домов населенных
пунктов»
Субсидии 'на строительство (реконструкцию) 10105 72130 500 04 09 +883‚0
автомобильных дорог местного значения
(Межбюджетные трансферты)
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт 10105 72140 500 04 09 +206 062,0
автомобильных дорог общего пользования населенных
пунктов (Межбюджетные трансферты) ,

Полпрограмма «Совершенствование и развитие 10 2 +1 428 650,0
транспортной системы»



1

Педпрограмма «Обеспечение
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)» '

Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Расходы
на вьшлаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственньши (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций) (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

реализации

Государственная программа Белгородской области
«Развитие сельского хозяйства и рыбоводства в
Белгородской области»
Подпрограмма «Техническая и технологическая
модернизация, инновационное развитие»
Основное мероприятие «Поддержка
сельскохозяйственной науки и подготовка кадров»
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(мушщилштьньщ нужл)
Подпрограмма «Обеспечение
государственной программы»

реализации

Основное мероприятие «Организация транспортного 10 2 01
обслуживания населения автомобильным транспортом»
Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 10 2 0129990
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

2

103

10304

10 3 04 00590

10 3 04 00590

10 3 04 00590

11

115

11503

11 5 03 20550

116

100

200

300

200

04

04

04

04

09

09

09

05

6
+1 428 650,0

+1 428 650,0

+219‚0

-3 80,6

+161,6

-131 870,7

+6 915,7

+6 915,7

+6 915,7

-333‚0

-898‚0

-898‚0

-934,0

-934‚0



119

1 | 2 |3|4|5|' 6 | 7 | 8
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 11 6 01 -333‚0 -898‚0 -934‚0
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской 116 0190019 100 04 05 -333,0 -898‚0 -934‚0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Подпрограмма «Развитие отраслей 11 И -120 952,5
агропромышленного комплекса»
Основное мероприятие «Развитие отраслей 11 И 03 +25 978,2
агропромьнпленного комплекса, обеспечивающих
ускоренное импортозамещение основных вилов
сельскохозяйственной процукции, сырья и
продовольствия»
Возмещение части затрат 'производителэпи 11 И 03 60160 800 04 05 +17 500,0
продовольствия в целях стабилизации ценовой ситуации
(Иные бюджетные ассигнования)
Компенсация производителям муки части затрат на 11 И 03 К6010 800 04 05 +1000‚8
закупку продовольственной пшеницы за счет средств
резервного фонда Правительства Российской Федерации
(Иные бюджетные ассигнования)
Компенсация предприятиям хлебопекарной 11 И 03 К6020 800 04 05 +7 477,4
промышленности части затрат на реализацию .

произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации (Иные
бюджетные ассигнования)
Проект «Экспорт продукции агропромышленном 11 И Т2 -146 930,7
комплекса»
Государственная поддержка стимулирования 11 И Т2 525 90: 800 04 05 -146 93 0,7
увеличения производства масличных культур (Иные
бюджетные ассигнования)



120

1 2 |3-|4Г5
Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной 11 Л
деятельности в агропромышленном комплексе»
Основное мероприятие «Поддержка инвестиционного
кредитования в агропромышленном комплексе»
Возмещение части процентной ставки по
инвестиционньш кредитам (займам) в
агропромьппленном комплексе (Иные бюджетные
ассигнования)
Основное мероприятие «Компенсация прямых
понесенных затрат на строительство и модернизацию
объектов агропромьппленного комплекса»
Возмещение части прямых понесенных затрат на
создание и (или) модернизацию объектов
агропромьппленного комплекса (Иные бюджетные
ассигнования)
Государственная программа Белгородской области
«Содействие занятости населения Белгородской
области»
Подпрограмма «Содействие занятости населения и
социальная поддержка безработных граждан»
Основное мероприятие «Социальные вьшлаты
безработньпи гражданам»
Социальные выплаты безработным гражданам в
соответствии с Законом Российской Федерации от 19

апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации» (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)
Социальные выплаты безработным гражданам в
соответствии с Законом Российской Федерации от 19

апреля 1991 г0да № 1032—1 «О занятости населения в
Российской Федерации» (Социальное обеспечение и
иные выплаты населению)
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»

11Л01

11 Л 01 60060 800 04

11Л02

11 Л 02 К4720 800 04

13

131

13104

13 1 04 52900 200 10

13 1 04 52900 300 10

133

05

05

03

03

6
-17 500,9

-17 500,0

-17 500,0

-113 648,9

-113 648,9

-113 648,9

-1 225,0

-112 423,9



121

1 | 2 ]3|4|5| 6 | 7 | 8
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 13 3 01
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской 13 3 01 90019 200 04 01 +65‚0
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 13 3 01 90019 800 04 01 -65‚0
области, в том числе территориальных органов (Иные
бюджетные ассигнования)
Государственная программа Белгородской области 14 +5 707,0 -5 722,0 —5 951,0
«Развитие информационного общества в
Белгородской области» '

Подпрограмма «Развитие информационного 14 1 -4 765,0 -4 095,0 —4 259,0
общества»
Основное мероприятие «Обеспечение информационной 14 1 05 -18 100,0
безопасности в информационном обществе»
Обеспечение информационной безопасности в 14 1 05 25050 200 04 10 —18 100,0
информационном обществе (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 14 1 06 —665,0 -4 095,0 —4 259,0
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 14 1 06 00590 600 04 10 -665‚0 -4 095,0 -4 259,0
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетньш, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Основное мероприятие «Создание, внедрение и 14 1 09 +14 000,0
информационно-техническое сопровождение
спецнализировашгых программных продуктов»



1

Создание, внедрение и информационно-техническое
сопровождение специализированных программных
продуктов (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

Подпрограмма «Повышение качества и доступности
государственных и муниципальных услуг»
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
(оказание услуг) государственных учреждений
(организаций)»
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
государственных учреждений (организаций)
(Предоставление субсидий бюджетным, автономньш
учреждениям и иным некоммерческим организациям)
Государственная программа Белгородской области
«Развитие кадровой политики Белгородской
области»
Подпрограмма «Обеспечение реализации
государственной программы»
Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти Белгородской области, в том числе
территориальных органов»
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственньщи
(муниципальными) органами, казенньпии
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 09 25080

142

14202

14 2 02 00590

15

156

15601

15 6 0190019

15 6 01 90019

6
+14 000,0

+10 472,0

+10 472,0

+10 472,0

415,0

-115,0

-115,0

-98,0

—27,0

-1 627,0

-1 627,0

—1 627,0

—299‚0

—299‚0

-299,0

-299,0

-1 692,0

-1 692,0

-1 692,0 @

-310,0

-310‚0

-3 10,0

-310,0



123

1

Обеспечение функций органов власти Бещородской
области, в том числе территориальных органов (Иные
бюджетные ассигнования)
Реализация функций органов власти Белгородской
области
Иные непрограммные мероприятия
Финансовое обеспечение мероприягий по
дополнительной поддержке отраслей экономики и
социальной поддержке граждан (Иные бюджетные
ассигнования)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Социальное обеспечение и иные вьшлаты населению)
Резервный фонд Правительства Белгородской области
(Иные бюджетные ассигнования)
Резервный фонд Правительства Белгородской области

,
(Иные бюджетные ассигнования)

2
15 6 01 90019

99

99 9
99 9 00 20380

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

99 9 00 20550

|3|4|800

800

100

200

200

300

300

300

800

800

01

04

01

01

10

01

01

05

01

01

01

04

13

03

04

13

05

04

11

6
+10‚0

-409 581,0

-409 581,0
-891 657,0

+ЗО‚0

+112,5

+206‚0

+20,0

+31,0

+180‚0

+1 542,0

—155 625,5

-1 087 261,3

—1 087 261,3
-1 440 463,3

-11 128,0

-11 128,0
-22 780,0



124

| 1 | 2 |3|4|5| 6 1 7 | 8
Обеспечение деятельности Молодежного парламента 99 9 00 25500 100 01 13 +120‚0
при Белгородской областной Думе (Расходы на вьшлаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственньши (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)
Обеспечение деятельности Молодежного парламента 99 9 00 25500 200 01 13 +119‚6
при Белгородской областной Думе (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)
Капитальньй ремонт объектов государственной 99 9 00 22110 600 01 13 +300 000,0
собственности Белгородской области (Предоставление
субсидий бюджетным, автономньпи учреждениям и
иным некоммерческим организациям)
Проведение наутшо-исследовательских работ по 99 9 00 60270 200 04 12 +42 000,0
разработке Стратегии социально-экономического
развития Белгородской области
(Закупка товаров, работ и услуг для ‚ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Дотации на поддержку мер по обеспечению 99 9 00 70020 500 14 02 +632 681,0
сбалансированности бюджетов муниципальных районов
(городских округов) (Межбюджетные трансферты)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 99900 90019 100 01 04 -179,0 -481‚0 -500‚0
области, в том ‹шсле территориальных органов
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственнъпш
(муниципальными) органами, ка'зенныъш
учреящениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 99 9 00 90019 100 01 06 +2 032,0 +6 794,0 +7 067,0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальньши) органами, казенньпии



125

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8“

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 99 900 90019 100 01 13 -309,0 -833‚0 -866‚0
области, в том числе территориальных органов
(Расходы на вьшлаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениэпии, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 999 00 90019 100 04 10 +915,0 +5 722,0 +5 951,0
области, в том числе территориальных органов
(Расх0ды на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальньпии) органами, казенньщи
учрежденишн, органами управления государственными
внебюджетными фондами)
Обеспечение функций органов власти Белгородской 99 9 00 90019 200 01 04 +440‚0
области, в том числе территориальных органов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньш) нужд)
Информационное освещение деятельности 99 9 00 98701 200 01 03 -2З9‚6
Белгородской областной Думы и ее депутатов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
ВСЕГО +2 572 067,0 »;



126

10) приложение 14 изложить в следующей редакции:

«Приложение 14

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 год и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
"' .

классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных
инвестиций, предоставление субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты государственной собственности Белгородской области
и предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов

и городских округов на софинансирование капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности, включаемых
в государственные программы Белгородской области,
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 —5 ’ - .6 : -. …

ВСЕГО 10 837 812,1 11 344 259,2 3 944 486,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 8 455,4
Судебная система 01 05 8 455,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 48 828,4
Обеспечение пожарной
безопасности 03 10 48 828,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 570 360,8 1 634 719,2 854 388,3
Дорожное хозяйство (дорожные «

`

фонды) 04 09 551 360,8 1 634 719,2 854 388,3
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 19 000,0
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯИСТВО 05 6 172 757,1 5 605 719,3 1 704 009,9
Жилищное хозяйство 05 01 1 181 357,1 1 093 485,4 479 923,4
Коммунальное хозяйство 05 02 3 223 097,6 2 467 161,6 1 224 086,5

Благоустройство 05 03 1 768 302,4 746 700,0
.

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 469 082,3 2 127 431,8 439 393,9



127

1 2 3 4 5 6

Дошкольное образование 07 01 792 425,2 506 392,1 33 276,1

Общее образование 07 02 1 511 046,1 1 536 039,7 366 117,2
Дополнительное образование
детей 07 03 25 000,0
Среднее профессиональное
образование 07 04 165 611,0 60 000 ‚0 40 000,0 '_

КУЛЬТУРА 08 168 286,5 297 855,0 124 868,0

Культура 08 01 168 286,5 297 855,0 124 868,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 348 085,6 472 615,9 203 207,4
Стационарная медицинская
помощь 09 01 348 085,6 472 615,9 203 207,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 125 000,0 72 748,1
Социальное обеспечение
населения 10 03 125 000,0
Другие вопросы в области
социальной политики 10 06 72 748,1
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 11 926 956,0 1 205 918,0 545 871,0

Массовый спорт 11 02 711 717,3 364 154,2
Другие вопросы в области
физической культуры и спорта 11 05 215 238,7 841 763,8 545 871,0»;

11) приложение 16 изложить в следующей редакции:

БЮДЖЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«Приложение 16
к закону Белгородской области

«Об областном бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 год и 2023 годов»

НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЬТЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(тыс. рублей)



128

доходы
2021 год 2022 год 2023 год

№ Виды доходов федеральный федеральный федеральный

"’" Всего облас-шоп ФОМС бюджет, Всего областей ФОМС бюджет, Всего областей ФОМС бюджет,
ФФОМС ФФОМС ФФОМС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Средства областного
бюджета на
обеспечение
выполнении функций
казенных учреждений
в сфере
здравоохранения и
выполнения

1. {;;ЁЁЁЁЦЩ) 11 052 373,0 1 1 052 373,0 9 698 995,7 9 698 995,7 9 075 469,2 9 075 469,2

задания по оказанию
государтенных
(муниципальных)
услуг в сфере
здравоохранения
бюджетник и
автономными
учреждениями
Средства обласпюго
бюджета на
модернизацию
здравоохранения
Белгородской области

2.
в части укреплении

1 793 941,2 1 494 745,6 299 195,6 1 621 471,8 1 101 594,1 519 877,7 1 048 648,4 857 819,0 190 829,4

материально-
технической базы
медицинских
учреждений
Осуществление
переданных органам
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации :;
сошвегствин с частью
1 егатьн 15
Феде ального закона3. от 21рноября 20“ года

1 304,6 1 304,6 1310,3 1 310,3 1 304,7 1 304,7

№ 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья
граждан в Российской .

' Федерации» ‚

полномочий
Российской
Федерации в сфере
охраны здоровья»

“'



129

2 3 5 10 11 12 13 14

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов

4. территориальных 2 938,0 2 938,0
фондов обязательного
медицинского
страхования
Иные штрафы,
неустойки, пенн,
уплаченные в
соответствии с
законом или
договором в ЩЧае
неисполнения или5'
ненадлежащего

38’9 38’9

исполнения
обязательств перед
территориальным
фондом обязательного
медицинского
страхования
денежные взыскания,
НМЗЩСМЫС В

возмещение ущерба,
причиненного в
результате
незаконного или

6. нецелевого 0,1 0,1
использования
бюджетных средств (в
части бюджетов
территориальных
фондов обязательного
МЕДИЦИНСКОГО
страхования)
Платежи по искам,
предъявленным
территориальным
фондом обязательного
медицинского
страхования, к лицам,

7. ответственным за 20,3 20,3

причинение вреда
здоровью
застрахованного лица,
в целях возмещения
расходов на оказание
медицинской помощи



130

2 -10 11 12 13 14

8.

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования

332 666,8 332 666,8 348 302.1 348 302,1 367 807,1 367 807,1

Субвенция бюджетам
территориальных
фондов обязатшьного
медицинского
страхования на
финансовое
обеспечение
организации
обязательного
медицинского
страхования на
территориях
субъектов Российской
Федерации

20 108 556,8 6 432 890,9 13 675 665,9 21 058 895,4 6 691 065,4 14 367 830,0 22 247 087,8 6 960 018,6 15 287 069,2

"] них:
за счет страховых
взносов на
обязательное
медицинское
страхование
неработающего
населения,
перечисляемых в
бюджет Федерального
фонда обязательного
медицинского
страхования

6 432 890,9 6 432 890,9 6 691 065,4 6 691 065,4 6 960 018,6 6 960 018,6

10.

Межбюджепгыс
трансферты,
передаваемые
бюлжпам
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования на
финансовое
обеспечение
формирования
нормированного
страхового запаса
территориального
фонда обязательного
медицинского
сграховання

18 784,4 18 784,4



131

2 3 6 10 11 12 13 14

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
террттрналытых
фондов обязательного
медицинского
страхования на
финансовое
обеспечение
осуществления

11. ““"“"… “““““ то 328,0 10 323,0
сптмулирующего
характера
медицинским
работникам за
выявление
оттколошчеекптх
заболеваний в ходе
проведения
диспансеризации :!

профилактических
медицинских осмотров
иаеысиия
доходы бюджета
территориального
фонда обязательного
Медицинского
страхования от

12. возврата остатков 133,7 133,7
межбюджетных
трансфертов прошлых
лет на осуществление
единовременных
выплат медицинским
рабошикам
Доходы бюджетов
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования от
возврата остатков13.
субсидий, субвенций н

0’1 0’1

иных межбюджетных
трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых
лет -



132

медицинским
работникам (врачам,
фельдшерам, а также
акушеркам и
медицинским сестрам
фсльдшсрскнх и

2 3 6 7 10 11 12 13 14
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
софинансирование
расходов,
возникающих при
оказании гражданам
Российской
Федерации

Ш" “Ш 107 671‚1 100 812.3 100 812,3 100 812,3 100 812,3

внеокшешшогичной
медицинской помощи,-
не включенной в
базовую программу
обязательного
медицинского
страхования
Субсидии бюджеты
субъектов Российской
Федерации на
реализацию
мероприятий по
предупреждению "

11 074,4 11074,4 10 530,9 10 530,9 10 435,6 10 435,6

борьбе с социально
значимыми
инфекционными
заболеваниями
Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам субъектов
Российской
Федерации на
осуществление
медицинской

694’2 694,2 6942 6943 694,2 694,2

деятыьиосгн,
связанной ‹:

донорством органов
человека в целях
трансплантации
(пересадки)
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерацнииа
единовременные
компенсационные
““”"“ 52140‚о 521400 50160,0

`

50160‚0 ‚ 50160‚0 $0160‚0



133

2 10 11 12 13 14

фельдшерско-
акушерских пункгов),
прибывшим
(исреехавшим) на
работу в сельские
населенные ПУНКТЫ,
либо рабочие поселки,
либо поселки
городского типа, либо
города с населением до
50 тыс. человек

18.

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам субъектов
Российской
Федерации на
компенсацию
расходов, связанных с
оказанием
медицинскими
организациями,
подведомственным"
органам
исполнительной
власти субъекта
Российской
Федерации, органам
местного
самоуправления,
гражданам Украины и
лицам без

гражданства
медицинской помощи,
а таюкс затрат по
проведению
указанным лицам
профилактических
прививок,
включенных в
календарь
профилактических
прививок по
эпидемическим
показаниям

[ 704,5 1 704,5 1 705,1 1 705,1 | 705,1 1 705,1



134

10 11 12 13 14

19.

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
реализацию
мероприятий
субъектов Российской
Федерации в сфере
реабилитации и .

абилнтации
инвалидов

7 505,0 7 505,0 6 840,0 6 840,0

20.

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам субъектов
Российской
Федерации на
реализацию
отдельных
полномочий в области
лекарственного
обеспечения

[43 374,1 143 374,1 143 374,1 143 374,1 143 374,1 143 374,1

21.

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюлжетам субъекта
Российской
Федерации на
оснащение
оборудованием
репюнальных
сосудистых центров и
первичных
сосудистых отделений

102 548,5 102 548,5 165 137,6 165 137,6 89 687,3 89 687,3

22.

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам субъектов
Российской
Федерации на
переоснащение
медицинских
организаций,
оказывающих
медицинскую помощь
больным с
онкологическими
заболеваниями

166 641,7 166 641,7 199 375,0 199 375,0 51 842,2 51 842,2



135

2 10 11 12 13 14

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам субъектов
Российской
Федерации на
проведение
вакцинация против
нневмококковой
инфекции граждан
старше
трудоспособного
возраста из групп
риска, проживающих
В организациях
социального
обслуживания

3952 395,2 395,4 395,4 395,4 395,4

24.

Субсидии бюджетам
еубъекгов Российской
Федерации на
обеспечение закупки
авиационных работ в
целях оказания
медицинской помощи

39 616,8 39 616,8 38 980,0 38 980,0 34 022,0 34 022,0

25.

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
обеспечение
нрофщакшки
развития сердечно—
еосудисгых
заболеваний "
сердечно-сосуднсгых
осложнений у
пациентов высокого
риска, находящихся на
диспансерном
наблюдении

131 369,2 131 369,2 131 369,2 131 369,2 131 369,2 131 369,2

26.

Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации на
развитие
паллиативной
медицинской помощи

46 139,2 46 139,2 43 774,1 43 774,1 43 774,1 43 774,1



136

2 :- 10 11 12 13 14

27.

МежбюджеПтые
трансферты,
передаваемые
бноджтм субъектов
Российской
Федерации на
финансовое
обеспечение расходов
на организационные
мероприятия,
связанные с
обеспечением лиц
лекарственными
препаратами,
предназначенными
для лечения больных
гемофилией,
муковисцидозом,
гипофизарным
цинизмом, болезнью
Гоше,
шотчетеннымн
иовообразоваииямн
лимфоидной,
кроветворной и
родственных нм
тканей, рассеянным
склерозом,
темолитнко—
уремнчееким
синдромом,
юпошееким артритом
е системным началом,
мукополнеахарнлозом
], 11 и \’1 типов,
яплапичеекой
анемией
неуточненной,
наследственным
дефицитом факторов
Ц (фибриногена), УЦ
(лабнлыюго), Х
(Стюата-Прауэра), :
также после
трансплантации
органов и (или) тканей

2 856,1 2 856,1 2 856,1 2 856,1 2 856,1 2 856,1



137

2 3 6 7
.

10 11 12 13 14
Субсидии бюджетам
субъектов Российской
Федерации: на
реализацию
региональных
проектов «Создание
единого цифрового

28. коіггура в 122 907,4 122 907,4 13 077,0 13 077,0 9114,3 9114,3
здравоохранении на
основе единой
государственной
ниформациОииой
системы
здравоохранения
(ЕШСЗЬ)
Субвенции бюджетам
субъекта Российской
Федерации на
оказание огдыьным
категориям граждан
социальной услуги по
обеспечению
лекарственными
препаратами для
медицинского
применения по

29. рецептам на 405 557,1 405 557,1 388 136,8 388136,8 388 136,8 388 136,8
лекарственные
препараты,
медицинскими
изделиями по
рецептам на
медицинские изделия,
а также
епециализироааннымн
продуктами лечебного
шпания для детей-
инвалидов
Возврат остатков
субвенций прошлых
лет на финансовое
обеспечение
организации
обязательного
медицинского

30. страхования на 4164,9 4164,9
территориях
субъекгов Российской
Федерации в бюджет
Федерального Фонда
обязательного
медицинского
страховании:: из



138

2 10 11 12 13 14

бюджетов
территориальных
фондов обязательного
медицинского
сгрвхования

31.

Возврат остатков
межбюджетных
трансфертов прошлых
лет на осуществление
единовременных
выплат медицинским
работникам в бюджет
Федерального фонда
обязательного
медицинского
страхования из
бюджетов
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования

433,7 433,7

32.

Возврат остатков
межбюджешых
трансфертов прошлых
лет на финансовое
обеспечение
формировании
нормированного
страхового запаса
территориального
фонда обязательного
медицинского
страхования в бюджет
Федерального фонда
обязательного
медицинского
страхования из
бюджетов
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования

40 793,6 -40 793,6

33.

Возврат остатков
межбюджетных
трансфертов прошлых
лет на финансовое
обеспечение
осуществления
денежных выплат
стимулирующего
характера
медицинским
работикам за

-5_ 062,8 -5 062,8



139

2 10 11 12 13 14

выявление
онкологических
заболеваний в ходе
проведения
диспансеризации и
профилактических
меди цинских осмотров
населения в бюджет
Федерального фонда
обязательного
медицинского
страхования из
бюджетов
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования

34.

Возврат остатков
прочих субсидий,
субвенций и иных
межбюдже'птых
трансфертов,
имеющих целевое
назначение, прошлых
лет из бюджетов
территориальных
фондов обязательного
медицинского
страхования в
бюджеты субъектов
Российской
Федерации

418

35.

Субсидии на
софинансирование
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации,
возникающих при
реализации
региональных
программ
модернизации
первичното звена
здравоохранения

609 940,8 ‚
609 940,8 389 258,7 389 258,7 718 307,0 718 307,0

36.

Иные межбюджетные
трансферты на
финансовое
обеспечение
мероп риятий по?
приобретению
лекарственных
препаратов для .`

45 821,2 45 821,2



2 10 11 12 13 14

лечения пациентов с
новой короиавирусной
инфекцией (СОУШ-
19), получающих
медицинскую помощь
в амбулаторных
условиях, за счет
средств резервного
фонда Правительства
Российской
Федерации

37.

Межбюджетные
трансферты бюджетам
территориальных
фондов обязательного
медицинского
приказания на
дополнительное
финансовое
обеспечение
медицинских
организаций в
условиях
чрезвычайной
ситуации и (щит) при
возникновении угрозы
распространения
заболеваний,
представляющих
опасность для
окружающих, в
рамках реализации:
территориальных
программ
обязательного
медицинского
страхования

239 870,9 239 870,9

38.

Субсидии на
реализацию
мероприятий по
обеспечению жильем
медицинских
работников
государственных
‚учреждений
здравоохранения
Белгородской области

487 968,7 487 968,7

39.

Субсидии в целях
софинансирования
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации. '

77 веба 77 626,9.



141

2 10 11 12 13 14

возникающих при
модернизации
лаборатории
медицинских
организаций
субъектов Российской
Федерации,
осуществляющих
диагностику
ннфекциоииых
болезней

40.

Иные межбюджетные
трансферты в целях
софинансирования
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации по
финансовому
обеспечению расходов,
связанных с оплатой
отпусков и выплатой
компенсации за
неиспользованные
отпуска медицинским
и иным работникам,
которым в
соответствии с
решениями
Правительства
Российской
Федерации в 2020 году
предоставлялись
выплаты
стимулирующего
характера за
выполнение особо
важиых работ, особые
условия труда и
дополнительную
нагрузку, в том числе
на компенсацию ранее
произведенных
субъектами
Российской
Федерации расходов
на указанные цели

75 380,7 75 380,7



2 10 П 12 13 14

41.

Иные межбюджетные
трансферты в целях
финансового
обеспечения
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации и
г. Байконура по
предоставлению
межбюджспшх
трансфертов бюджету
соответствующего
территориального
фонда обязательного
медицинского
страхования на
финансовое
обеспечение
проведения
углубленной
диспансеризации
застрахованных по
обязательному
медицинскому
страхованию лиц,
перенесших новую
коронавирусиую
инфекцию (СОЧИ)-
19), в рамках
реализации
территориальной
программы
обязательного
медицинского
страхования за счет
средств резервного
фонда Правительсгва
Российской
Федерации

29 668,8 29 668,8



143

1 2 3 6 10 11 12 13 14
Иные межбюджетные
трансферты в пеши:
финансового
обеспечения
расходных
обязательств
субъектов РФ и
г. Байконура по
предоставлению
межбюджетных
трансфертов бюджету
соответствующего
территориального
фонда обязательного
медицинского
страхования на

42. дополнительное 744 080,5 744 080,5
финансовое
обеспечение оказания
медицинской помощи,
в том числе лицам с
заболеванием и (или)
подозрением на
заболевание новой
коропявнрусной
инфекцией (СОУШ-
19), в рамках
реализации:
территориальной
программы
обязательного
медицинского
страхования
Иные межбюджетные
трансферты в целях
софинансировании
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации по
финансовому
обеспечению выплат

43. “""”"рую‘дт 52 973,5 52 973,5
характера за
дополтггельиую
нагрузку
медицинским
работникам,
участвующим в
проведении
вакцинации взрослого
населения против
новой короиавирусной



144

2 10 11 12 13 14

инфекции, " расходощ
связанных с оплатой
отпусков и выплатой
компенсации 3:1

неиспользованные
отпуска медицинским
работикам, которым
предоставлялись
указанные
стимулирующие
выплаты
ВСЕГО дОХОДОВ 36 976 456,6 19 467 978,2 335 663,2 17 172 815,2 34 415 451,8 17 491 655,2 348 302,1 16 575 494,5 34 517 002,9 16 893 3116,8 367 807,1 17 255 889,0

(тыс. рублей)
РАСХОДЫ

Виды расходов

2021 год 2022 год 2023 год

Всего областной ФОМС
федераль-

ный
бюджет,
ФФОМС

Всего областной ФОМС
федераль-

ный бюджет,
фФОМС

Всего областей ФОМС

федераль-
нын

бюджет,
ФФОМС

2 10 11 12 13 14

Средства облас-того
бюджета на
обеспечение
выполнения функций
казенных учреждений
в сфере
здравоохранения и
выполнения
государственного
(муниципального)
задания по оказанию
госуларствениых
(муниципальных)
услуг в сфере
Здравоохранения
бюджетными н
автономными
учреждениями

10 980 168,0 10 980 168,0 9 625 922,7 9 625 922,7 8 999 737,2 8 999 787,2

2.

Средства облас'пюго
бюджет на
модернизацию
здравоохранения
Белгородской области
в части укрепления
материально-
технической
медицинских
учреждений

базы

1 793 941,2 1 494 745,6 299 195,6 1 621 471,8 [ 101 594,1 519 877,7 1 048 648,4 857 819,0 190 829,4



145

1 2 3 4 6 .
7 8 10 11 12 13 14

Осуществление
переданных органам
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации в
соответствии с частью
1 статьи 15
Федерального закона3.
от 21 ноября 2011 года

1 304,6 1 304,6 1 310,3 1 310,3 1 304,7 1 304,7

№ 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья
граждан в Российской
Федерации»
полномочий
Российской
Федерации в сфере
охраны здоровья»
Финансовое
обеспечение
организации
обязательного
медицинского
страхования на ‚

территориях 19 750 207,8 6 432 890,9 13 317 316,9 20 683 041,0 6 691 065,4 13 991 975,6 21 856 755,7 6 960 018,6 14 896 737,1

субъектов Российской
Федерации в рамках
реализации
государственных
функций в области
социальной политики

4' из них:
за счет страховых
взносов на
обязательное
медицинское
страхование
неработающего 6 432 890,9 6 432 890,9 6 691 065,4 6 691 065,4 6 960 018,6 6 960 018,6

населения,
'

перечисляемых в
бюджет Федерального
фонда обязательного '
медицинского
страхования
Обеспечение функций
органов власти …

Белгородской области, `

_

_

5.
: в том числе

189 526,1 72 205,0
…

117 221,1 190 394,1 73 073,0 117 321,1 193 003,1 75 682,0 117 321,1 -‹

территориальных
органов ‘



146

2 10 11 12 13 14`

6.

Финансовое
обеспечение
организации
обязательного
меди цинского
страхования по
непрограммным
направлениям
деятельности органов
управления
государственных
внебюджетных фондов
(в части
межгерриториальных
расчетов)

580 537,1 332 666,8 247 870,3 606 835,4 348 302,1 258 533,3 640 818,1 367 807,1 273 011,0

Софииансиронание
расходов,
возникающих при
оказании гражданам
Российской
Федерации
высокотехиологичной
Медицинской помощи,
не включенной в
базовую программу
обязательного
медицинского
страхования

107 671,1 107 671,1 100 812,3 100 812,3 100 812,3 100 812,3

8.

Реализация
мероприятий по
предупреждению и
борьбе с социально
значимыми
инфекционными
заболеваниями

11 074,4 11 074,4 10 530,9 10 530,9 10 435,6 10 435,6

Осуществление
медицинской
деятельности,
связанной с
донорством органов
человека в цели
трансплантации
(пересадки)

694,2 694,2 694,2 694,2 694,2 694,2

10.

Единоврсмсниые
компенсационные
выплаты
медицинским
работникам (врачам,
фельдшерам, а также
акушеркам и
медицинским сестрам ,

федьдшерских и
фельдшерско-

52 140,0 52 140,0 50 160,0 50 160,0 _
50 160,0 50 160,0



147

1 2 3 6" 7 10 11 12 13 14

акушерских пунктов),
прибывшим
(переехавшим) на
работу в сельские
населенные пункты,
либо рабочие поселки,
либо поселки
городского типа, либо
города с населением ДО

50 тыс. человек
Компенсация
расходои, связанных с
оказанием
медицинскими
организациями,
подведоиствеипыми
органам
исполнительной
власти субъектов
Российской
Федерации, органам
местного
самоуправления,

11. ЩЁЗММ укр“…“г; 1704,5 1704,5 1705,1 1705,1 1705,1 1705,1

гражданства
медицинской помощи,
а ТЯЮКС затрат ПО

проведению
указанным лицам
профилактических
прививок,
включенных в
календарь
профилактических
прививок по
эпидемическим
показаниям
Реализация
мероприятий и сфере

12. реабилитации и 7 505,0 7 505,0 6 840,0 6 840,0

абилитации
инвалидов
Реализация отдельных

13. 2232831133015№т 143 374,1 143 374,1 143 374,1 143 374,1 143 374,1 143 374,1

обеспечения



148

2 10 11 12 13 14

14.

Оснащение
оборуцованием
региональных
сосудистых центров и
первичных
сосудистых отделений

102 548,5 102 548,5 165 137,6 165 137,6 89 687,3 89 687,3
'

15.

Переосиащеиие
медицинских
организаций,
оказывающих
медицинскую помощь
больным с
онкологическими
заболеваниями

166 641,7 166 641,7 199 375,0 199 375,0 51 842,2 51 842,2

16.

Проведение
вакцинации против
пневмококковой
инфекции граждан
старше
трудоспособного
возраста из групп
риска, проживающих
в организациях
социального
обслуживания

39592 395,2 395,4 395,4 395,4 395,4

17.

Обеспечение закупки
авиационных работ в
целях оказания
меди цинской помощи

39 616,8 39 616,8 38 980,0 38 980,0 34 022,0 34 022,0

18.

Обеспечение
профилактики
развития сердечно-
сосудистых
заболеваний и
сердечно-сосудистых
осложнений у
пациентов высокого
риска, находящихся на
диспансерном
наблюдении

`131 369,2 131 369,2 131 369,2 131 369,2 131 369,2 131 369,2

19.
Развитие
паллиативной
медицинской помощи

46 139,2 46 139,2 43 774,1 43 774,1 43 774,1 43 774,1



149

2 10 11 12 13 14

20.

Финансовое
обеспечение расходов
на организационные
мероприятия,
связанные с
обеспечением лиц
лекарственными
препаратами,
предназначенными
для лечения больных
гемофилией,
муковисцидозом,
гипофизарным
нацизмом. болезнью
Гоше,
злокачественными
новообразованинмн
лимфоидной,
кроветворной и
родственных им
тканей, рассеянным
склерозом,
тсмолт'ико-
урсмнчееким
синдромом,
юношеским артритом
с системным началом,
мукополнеахарндозом
!, П и \’1 типов,
апластической
анемией
неуточненной,
иашсдствениым
дефицитом факторов
" (фибрииогена), УЦ
(лабилыюго), Х
(Споарза-Праузра), а
такЖе после
трансплантации
органов и (или) тканей

2 856,1 12 856,1 2 856,1 2 856,1 2 856,1 2 856,1

21.

Реализация
региональных
проектов «Создание
единого цифрового
контура в
здравоохранении на
основе единой
государственной
информационной
системы ,

здравоохранении
(ЕГИСЗЬ)

122 907,4 122 907,4 13 077,0 13 077,0 9 114,3 9114,3



150

1 2 3 6 7 10 11 12 13 14

Оказание отдыьиым
катетриям граашан
социальной услуги по
обеспечению
лекарственными
препаратами: для
медицинского
применения по
рецептам на
лекарственные22.
препараты,

405 557,1 405 557,1 388 136,8 388 136,8 388 136,8 388 136,8

медицинскими '
изделиями 'по
рецептам на
медицинские изделия,
а также
специализированиы‘ми
продуктами лечебного
питания для детей-
инвалидов
Софинанеироваиие
расходных
обязатьсгв
субъектов Российской
Федерации,

7.1. “’""“ющ” "р" 609 940.8 609 940,8 309 258,7 389 258,7 718 307,0 718 307,0

реализации
региональных
программ
модернизации
первичного звена
здравоохранения
Иные межбюджетные
трансферты ия
финансовое
обеспечение
мероприятий по
приобретению
лекарственных
препаратов для
лечения пациентов с

24. новой коронавирусной 45 821,2 45 821,2

инфекцией (СОЧИ)-
19), получающих
медицинскую помощь
в амбулаторных
условиях, за счет
средств рвервиого
фонда Правшщьства
Российской
Федерации



151

2 10 11 12 13 14

25.

Межбюджетные
трансферты бюджтм
территориальных
фондов обязательного
медицинского
сграхования на
допопшпельиое
финансовое
обеспечение
медицинских
организаций в
условиях
чрезвычайной
ситуации и (или) при
возникновении угрозы
распространения
заболеваний,
представляющих
опасность для
окружающих, в
рамках реализации
территориальных
программ
обязательного
медицинского
страхования

239 870,9 239 870,9

26.

Повышение
квалификации и
профессиональная
подготовка и
переподготовка
кадров

1 222,6 1 222,6

27.

Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
государственных
учреждений
(организаций)

1 011,7 1011,7

28.

Закупка оборудования
(включая
медицинское), с
учетом финансового
обеспечения
национальных
проектов

14 962,0 14 962,0

29.

Финансовое
обеспечение расходов
медицинских

_ организации на оплату
труда врачей и
среднего персонала

18 784,4 18 784,4



152

2 10 11 12 13 14

30.

Финансовое
обеспечение расходов
медицинских
организаций на
осуществление
денежных выплат
стимулирующего
характера
медицинским
работникам за
выявление
онкологических
заболеваний в ходе
проведения
диспансеризации и
профилактических
медицинских осмотров
населения

10 328,0 10 328,0

31.

Субсидии на
реализацию
мероприятий по
обеспечению жильем
медицинских
работников
государственных
учреждений
здравоохранения
Белгородской област

487 968,7 487 968,7

32_.

Финансовое
обеспечение расходов,
возникающих при
модернизации
лаборатории
медицинских
организаций
субъектов Российской
Федерации,
осуществляющих
диагностику
инфекционных
болезней

77 626,9 77 626,9

33.

Финансовое
обеспечение расходов,
связанных с оплатой
отпусков и выплатой
компенсация: за
неиспользованные
отпуска медицинским
и иным рабопшкам,
которым в
соответствии с
решениями
Правительства

75 380,7 75 380,7



153

2 10 11 12 13 14 ‘5

Российской
Федерации в 2020 году
предоставлялись
выплаты
стимулирующего
характера за
выполнение особо
важных работ, особые
условия труда и
дополнительную
нагрузку, в том числе
на компенсацию ранее
произведенных
субъектами
Российской
Федерации расходов
на указанные цели

34.

Финансовое
обеспечение
проведення
углубленной
диспансеризации
застрахованных по
обязательному
медицинскому
страхованию лиц,
перенесших новую
короиавируеную
инфекцию (СОУШ-
19), в рамках
реализации
территориальной
программы
обязательного
медицинского
страхования за счет
средств резервного
фонда Правительства
Российской
Федерации

29 668,8 29 668,8

35.

Финансовое
обеспечение
расходных
обязательств
субъектов Российской
Федерации и
г. Байконура по
предоставлению
межбюджспшх
трансфертов бюлже'ту :

соответствующего
территориального
фопща обязательного

744 080,5 744 080,5



154

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

медицинского
страхования на
дополнительное
финансовое
обеспечение оказания
медицинской помощи,
в том числе лицам с
заболеванием и (или)
подозрением на
заболевание новой
коронавирусной
инфекцией (СОУШ-
19), в рамках
реализации
территориальной
программы
обязательного
медицинского
страхования
Финансовое
обеспечение выплат
стимулирующего
характера за
дополнительную
"“ГРУЗКУ
медицинским
работникам,
участвующим в
проведении
вакцинации взраслого
населепшя против36' папой короиавнрусной

52 9735 52 973’5

инфекции, и расходов,
связанных с оплатой
отпусков и выплатой
компенсации за
неиспользованные
отпуска медицинским
работникам, которым
предоставлялись
указанные
стимулирующие
выплаты
ВСЕГО РАСХОДОВ 37 047 520,0 19 467 978,2 349 863,1 17 229 678,7 34 415 451,8 17 491 655,2 348 302,1 16 575 494,5 34 517 002,9 16 893 306,8 367 807.1 17 255 889,0



155

(тыс. рублей)
ИСГОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА Б10ШКЕТА

Виды нтчников средств
Всего

на 2021 год

В ТОМ числе:

федеральныйФОМС бюджетобластей

Всего
на 2022
год

В ТОМ чище:

областной ФОМС
федерапьи

ый
бюджет

Всего
на 2023

год

В ТОМ числе:

областной ФОМС федерапьн
ый бюджет

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Источники внутреннего финансирования;:
дефицитов бюджетов

71 063,4 14 199,9 56 863,50

1. Увеличение остатков средств бюджетов,
в том числе:

Увеличению прочих остатков денежных
средств бюджетов территориальных

' фондов обязательного МСДИЦИНСКОГО

страховании

13 990 420,4 335 663,2 13 654 757,2 348 302,1 348 302,1 367 807,1 367 807,1

Уменьшение остатков средств бюджетов,
в том числе:

Уменьшение прочих осп-псов денежных
средегв бюджетов территориальных
фондов обязательного медицинского
страховал ия

14 061 483,8 349 863,1 13 711 620,7 348 302,1 348 302,1 367 807,1 367 807,1 »'›



156

12) приложение 17 изложить в следующей редакции:

«Приложение 17
к закону Белгородской области

«Об областном бюджете на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Бюджет дорожного фонда Белгородской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

№
п/п Наименование показателей 2021 год 2022 год 2023 год

2

доходы

Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный
бензин, дизельное топливо, моторные масла для
дизельных и карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимые на территории
Российской Федерации, в части, подлежащей
зачислению в бюджеты субъектов Российской
Федерации

5591 581,0 6 988 697,0 7 770 769,0

Транспортный налог 2 028 596,0 2 025 195,0 2 077 791,0

Плата в счет возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам общего пользования
регионального и межмуниципального значения,
транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов

8 666,0 9 013,0 9 374,0

Штрафы ГИБДД 573 628,0 596 573,0 620 436,0

Итого закрепленных налоговых и неналоговых
платежей

8 202 471,0 9 619 478,0 10 478 370,0

Часть общего объема доходов областного бюджета,
из них:

4 845 909,0 1 088 498,0 995 759,0

5.1. Обеспечение дорожной деятельности 3 863 852,0 96 231,0

5.2.

Уплата налога .на имущество организаций в
отношении автомобильных дорог общего
пользования и сооружений, являющихся их
неотъемлемой частью

860 000,0 860 000,0 860 000,0

5.3
Обеспечение деятельности учреждений,
осуществляющих управление в сфере дорожного
хозяйства

122 057,0 132 267,0 135 7553,0
'

Всего доходов 13 048 380,0 10 707 976,0 11 474 129,0

6.

Субсидии из федерального бюджета на реализацию
мероприятий по стимулированию программ

строительства субъектаразвития жилищного
Российской Федерации

207 665,1 324 910,2 130 740,3



157

2

Субсидии из федерального бюджета на реализацию
мероприятий по стимулированию программ
развишя жилищного строительсгва субъекта
Российской Федерации за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации

10 162,6

Межбюджетные из федерального
бюджета на внедрение интеллектуальных
транспортных систем, предусматривающих
автоматизацию процессов управления дорожным
движением в городских агломерациях, включающих
города с населением свыше 300 тысяч человек

трансферты

80 000,0 80 000,0 80 000,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из
федерального бюджета, на реализацию проекта
«Региональная и местная дорожная сеть»

1 037 000,0

10.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из
федерального бюджета, на реализацию мероприятий
по ремонту уникальных дорожных искусственных
сооружений

29 975,3

11.
`

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из
федерального бюджета, на финансовое обеспечение
дорожной деятельности за счет средств резервного
фонда Правительства Российской Федерации

900 000,0

Всего доходов 15 313183,0 11 112 886,2 11 684 869,3

Расходы
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
пользования

6 098 369,1 4 143 805,0 7 930 127,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования

261 63 8,0 781971,0 800,0

Строительство (реконструкция) автомобильных
дорог общего пользования

136 804,9 256 200,0 501 500,0

Строительство (реконструкция) межмуниципальных
автомобильных дорог, соединяющих населенные
пункты, автомобильных дорог в районах массовой
жилищной застройки

187 753,2 1 040 071,0 216 700,0

Реализация мероприятий по
программ развития жилищного
субъектов Российской Федерации

стимулированию
строительства 8 653,0 13 538,0 5 448,0

Стимулирование программ развития жилищного
строительства субъектов Российской Федерации за
счет средств резервного фонда Правительства
Российской Федерации

424,0

Реализация мероприятий проекта «Региональная и
местная дорожная сеть» в рамках национального
проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги»
(в части ремонта автомобильных дорог)

2 018 400,2 1 393 279,0 1 809 577,0



158

2
Реализация мероприятий проекта «Региональная и
мебстная дорожная сеть» в рамках национального
проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» (в части ссдержания
автомобильных дорог)

19 226,0 22 231,0 14 218,0

Субсидии на строительство (реконструкцию)
автомобильных дорог местного значения

274 837,0 1 023 100,0

10.
Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети
автомобильных дорог общего пользования местного
значения

3 056 887,0 1 041 514,0

11.
Финансовое обеспечение дорожной деятельности (в
части ремонта искусственных дорожных
сооружений)

3 330,6

Итого расходов на дорожную деятельность 12 066 323,0 9 715 709,0 10 478 370,0

12.
Налог на имущество организаций в отношении
автомобильных дорог общего пользования и
сооружений, являющихся их неотъемлемой частью

860 000,0 860 000,0 860 000,0

13.
Обеспечение деятельности учреждений,
осуществляющих управление в сфере дорожного
хозяйства

122 057,0 132 267,0 135 759,0

14.
Реализация мероприятий по стимулированию
программ развития жилищного строительства
субъектов Российской Федерации

207 665,1 324 910,2 130 740,3

15.

Реализация мероприятий по стимулированию
программ развития жилищного строительства
субъектов Российской Федерации за счет средств
резервного фонда Правительства Российской
федерации

10 162,6

16.

Внедрение интеллектуальных транспортных систем,
предусматривающих автоматизацию процессов
управления дорожным движением в городских
агломерациях, включающих города с населением
свыше 300 тысяч человек

80 000,0 80 000,0 80 000,0

17.

Реализация мероприятий проекта «Региональная и
местная дорожная сеть» в рамках национального
проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» за счет межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета

1 037 000,0

18.

Реализация мероприятий по ремонты уникальных
дорожных искусственных сооружений за счет
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета

29 975,3

19.
Финансовое обеспечение дорожной деятельности за
счет средств резервного фонда Правительства
Российской Федерации

900 000,0

Всего расходов 15 313 183,0 11 1 12 886,2 11 684 869,3»;

13) приложение 19 изложить в следующей редакции:



Перечень субсидий бюджетам муниципальных образований,

159

«Приложение 19

к закону Белгородской области
«Об областном бюджете на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

предоставляемых ИЗ ОбЛЗСТНОГО бюджета В целях софинансирования
выполнения полномочий органов местного самоуправления

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР Рз ПР Мин 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 6 7 8
ВСЕГО 7 425 055,7

, Государственная программа
Белгородской области
«Развитие образования
Белгородской области» 02

10 119 505,3

1 434 148,0 1 042 238,1

4 084 001,3

929 833,3

Субсидии на поддержку
альтернативных форм
предоставления дошкольного
образования 02 1 02 73010 10 04 810 66 148,0 66 148,0 66 148,0

Субсидии на
софинансирование
капитальных вложений
(строительства, реконструкции
и приобретения объектов
недвижимого имущества) в
объекты муниципальной
собственности 02104 71120 07 01 807 57 600,0 146 23 7,0

Субсидии на софинанси-
рование капитального ремонта
объектов муниципальной
собственности 02104 72120 07 01 807 536 813,0 305 823,2 374 581,0

Создание дополнительных
мест для детей в возрасте от
1,5 до 3 лет любой
направленности в

организациях, осуществ-
ляющих образовательную
деятельность 02 1 Р2 52530 07 01 810 8 638,1 8 638,1 11 106,1

Реализация национального
проекта «Демография» 02 1 Р2 РОООО 07 01 810 6 954,8
Реализация национального
проекта «Демография» 02 1 Р2 Р0000 07 01 807 41 845,9

Субсидии на организацию
бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих
начальное общее образование
в государственных и
муниципальных
образовательных организациях 02 2 01К3040 07 02 810 455 546,2 459 664,0 459 663,7



160

1

Субсидий бюджетам
муниципальных районов и
городских округов на
приобретение оборудования
для общеобразовательных
организаций в рамках
реализации проекта «Детский
завод» 02 2 03 72362 07 02 810 32 038,7

Благоустройство зданий
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в целях
соблюдения требований к
возшшно-тепловому режиму,
водоснабжению и канализации 02 213 82550 07 02 807 107 546,7

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

02 2 13 72120 07 02 807 12 655,6

Создание в
общеобразовательных
организациях, расположенных
в сельской местности, условий
для занятий физической
культурой и спортом 02 2 Е2 50970 07 02 807 8 817,0 7 875,7 7 726,5

Реализация национального
проекта «Образование» 02 2 132 Е0000 07 02 807 2 592,9

Субсидии на поддержку
социально ориентированным
некоммерческим организа-
циям, осуществляющим
образовательную деятельность
по общеобразовательным
(общеразвивающим)
программам дополнительного
образования детей 02 3 01 73070 07 03 810 3 500,0 3 500,0 35оао`
Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

02 3 03 72120 07 03 807 71971,9 443524 7 108,0

Субсидии на реализацию
мероприятий в целях оказания

'

услуг психолого-
педагогической, методической
и консультативной помощи
родителям (законным
представителям) детей, а
также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои
семьи детей, оставшихся без
попечения родителей 02 5 131 74800 07 09 810 314,2



161

1

Субсидии на реализацию
‹ проектов, обеспечивающих
создание инфраструктуры
центров (служб) помощи
родителям ‹: детьми
дошкольного возраста, в том
числе от 0 до 3 лет‚
реализующих программы
психолого—педагогической,
диаГностической,
консультационной помощи
родителям с детьми
дошкольного возраста, в том
числе от0д03 лег 02 5 0672351 07 09 810 15,0
Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

02 60172120 07 07 807 21 150,0

Государственная программа
Белгородской области
«Развитие здравоохранения
Белгородской области» 03 487 968,7 6_ 263,0

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

03 И 02 72120 01 13 807 6 263,0

Субсидии на реализацию
мероприятий по обеспечению
жильем медицинских
работников государственных
учреждений здравоохранения
Белгородской области
(Межбюджетные трансферты) 03 8 05 73790 09 09 807 487 968,7

Государственная программа
Белгородской области
«Социальная псддержка
граждан Белгородской
области» 04 34 690,4 75 354,4

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

04 2 02 72120 10 06 807 6 063,0 48 820,0

Субсидии на реализацию
мероприятий по повышению
уровня досгупности
приоритетных объектов и
услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных
групп населения 04 5 01 70270 08 01 811 2 093,0

Мероприятия по повышению
уровня доступности 04 5 01 К0270 10 06 810 26 534,4 26 534,4



162

1

приоритетных объектов и
услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов
и других маломобильных
групп населения
Государственная программа
Белгородской области
«Развитие культуры и
искусства Белгородской
области» 05 761 519,2 459 113,6 175 623,0

Государственная поддержка
отрасли культуры (на
модернизацию библиотек в
части комплектования
книжных фондов библиотек
муниципальных образований и
государственных
общедоступных
субъектов Российской
Федерации, кроме городов
Москвы и Санкт-Петербурга)
за счет средств резервного
фонда Правительства
Российской Федерации

библиотек

05 1 02 К519Р 08 01 811 6 799,4

. капитальных

Субсидии на
софинансирование

(строительства, реконстрУКЦии
и приобретения объектов
недвижимого имущества) в
объекты муниципальной
собственности

вложений
_

05106 71120 08 01 807 1 1 250,0

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

05 1 06 72120 08 01 807 6 950,0 8 021,4 22 268,0

Субсидии на
софинансирование
капитального

_

объектов
собственности

ремонта
муниципальной

05 2 04 72120 08 01 807 9 000,0 27 499,0 3 794,0

Субсидии на
софинансирование
капитальных вложений
(строительства, реконструкции
и приобретения объектов
недвижимого имущества) в
объекты муниципальной
собственности 05 3 04 71120 08 01 807 127 970,0 9 859,0

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

05 3 04 72120 08 01 807 254 299,8 308 650,7 120 218,0



163

1

Субсидии на обеспечение
развития и укрепления
материально-технической
базы домов культуры в
населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек 05 3 04 К4670 08 01 811 33 018,5

Государственная поддержка
отрасли культуры (на создание
и модернизацию учреждений
культурно—досугового типа в
сельской местности) 05 3 А155190 08 01 807 37 694,0 36 685,4

Реализация национального
проекта «Культура» 05 3 А1 А0000 08 01 807 6 543,9

Субсидии на сохранение
объектов культурного
наследия (памятники истории
культуры) 05 4 04 72220 08 04 807 76 394,1 42 809,9

Реализация мероприятий
федеральной целевой
программы «Увековечение
памяти погибших при защите
Отечества на 2019-2024 годы» 05 4 05 №990 08 04 807 10 372,6 9 849,4 11 526,0

Субсидии на поддержку
творческой деятельности и

укрепление материально—
технической базы
муниципальных театров в
населенных пунктах с
численностью населения до
300 тысяч человек 05 5 05 К4660 08 01 811 8 772,8 7 803,9 7 958,0

Субсидии на софинанси-
рование капитального ремонта
объектов муниципальной
собственности 05 5 04 72120 08 01 807 27 000,0

Субсидии на государственную
поддержку (гранты) в области
культуры и искусства 05 6 02 77790 08 01 811 1 750,0

Реализация национального
проекта «Культура» 05 6 А2 А0000 08 01 811 500,0

Государственная поддержка
отрасли культуры (на
государственную поддержку
лучших сельских учреждений
культуры) (Межбюджетные
трансферты) 05 6 А2 55194 08 01 811 2 152,2

Государственная поддержка
отрасли культуры (на
государственную поддержку
лучших работников сельских
учреждений культуры)
(Межбюджетные трансферты) 05 6 А2 55195 08 01 811 1 012,8

Государственная поддержка
отрасли культуры
(модернизация детских школ
искусств) 05 8 А1 55198 07 03 807 1 16 542,2



164

1 2 6
Реализация национального
проекта « Культура» 05 8 А1 А0000 07 03 807 41 290,8

государственная программа
Белгородской области
«Развитие физической
культуры и спорта
Белгородской области» 06 196 144,7 206 394,2 199 697,0

Субсидии на
софинансирование
капитальных
(строительства,
реконструкции) в объекты
муниципальной собственности

вложений

06103 71120 11 05 807 33 658,0 62 963,8 5 589,0

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

06 1 03 72120 11 05 807 58 317,4 58 781,0 ,162 418,0
`

Создание и модернизация
объектов спортивной
инфраструктуры региональной
собственности для занятий
физической культурой и
спортом 061Р5 51390 11 02 807 55 057,0 49110,1
Оснащение объектов
спортивной инфраструктуры
спортивно-технологическим
оборудованием 06 1 Р5 52280 11 02 807 20 833,6

Реализация национального
проекта «Демография» 06 1 Р5 Р0000 11 02 807 15 526,3

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

06 2 03 72120 11 05 807 7 704,0 35 539,3 31 690,0

Приобретение спортивного
оборудования и инвентаря для
приведения организаций
спортивной подготовки в
нормативное состояние 06 2 Р5 52290 11 02 813 5 048,4

Государственная программа
Белгородской области
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами
жителей Белгородской
области» 09 1 016 992,1 631 196,9 379 257,8

Субсидии на реализацию
. мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 09 1 06 73770 10 04 807 959,1

Реализация мероприятий по
обеспечению жильем молодых
семей 09 1 06 114970 10 04 807 108 889,1 117 959,5 127 712,8



165

1 2
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда 091 14 71390 05 01 830 58 852,9 49 358,4

Реализация национального
проекта «Жилье и городская
среда» 09 1 П Р`0000 07 02 807 1 277,0
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жтшищного фонда
за счет средств, поступивших
от государственной корпора-
ции — Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 09 1 РЗ 67483 05 01 830 263 299,2
Обеспечение мероприятий по
переселению граждан из
аварийного жилищного фонда
за счет средств областного
бюджета 09 1 РЗ 67484 05 01 830 78 812,1
Субсидии на обеспечение
мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных
домов 09 2 0171460 05 01 830 2 921,8

Субсидии на
наружного
населенных
Белгородской области

организацию
освещения

пунктов
09 2 02 71340 05 03 830 232 578,0 241 879,0 251 545,0

Реализация мероприятий по
созданию условий для
повышения благоустройства
городских и сельских
территорий Белгородской
области 09 2 12 71320 05 03 830 45 946,4
Обеспечение мероприятий по
организации и проведению
конкурсов, направленных на
повышение качества
городской среды 09 214 71470 05 03 807 33 225,1
Обеспечение мероприятий по
проектированшо
общественных территорий ‚09 215 71480 05 03 807 45 231,4

Субсидии на капитальное
строительство и
модернизацию муниципальной
собственности Белгородской
области 09 4 01 70530 05 02 830 55 000,0 12 000,0

‘ туры за

Обеспечение мероприятий по
модернизации систем
коммунальной инфраструк—

счет средств,
поступивших от государст-
венной корпорации — Фонда
содействия реформирования
жилищно-коммунального
хозяйства 09 4 03 09505 05 02 830 90 000,0 210 000,0



1

Государственная программа
Белгородской области
«Совершенствование и
развитие транспортной
системы и дорожной сети
Белгородской области» 10 3 434 144,6 2 172 744,9 108 139,9 ‚

Субсидии на строительство
' (реконструкцию)
автомобильных
местного значения

дорог
10 1 05 72130 04 09 828 274 837,0 1 023 100,0

Субсидии на капитальный
ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования населенных
пунктов 10 1 05 72140 04 09 828 3 056 887,0 1 041 514,0

Субсидии на
потерь в
перевозчикам,
предоставляющим льготный
проезд студентам и

аспирантам очной формы
обучения, студентам с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидностью очно-заочной
формы обучения организаций
высшего и среднего
профессионального
образования области в
городском или пригородном
сообщении на территории
Белгородской области

КОМПСНСЗЦШО

ДОХОДЗХ

10 2 01 73830 04 08. 807 102 420,6 108 130,9 108 130,9

Государственная программа
Белгородской области
«Развитие сельского
хозяйства и рыбоводства в
Белгородской области» 11 22 302,4
Обеспечение комплексного
развития сельских территорий 11 М 01 К5760 05 03 806 22 302,4

Государственная программа
Белгородской области
«Развитие водного и лесного
хозяйства Белгородской
области, охрана
окружающей среды» 12 54 718,6 113 582,0 9 966,8
Реализация мероприятий в
области использования и
охраны водных объектов 12 2 02 К0650 04 06 806 9761,1 14 679,9 6 366,8

Субсидии на разработку
проектно-сметной
документации на
осуществление капитального
ремонта гидротехнических
сооружений, находящихся в
муниципальной 12 3 03 73760 06 03 806 3 864,0 3 600,0 3 600,0



1

собственности, и беохозяйных
гидротехнических сооружений
Создание эффективных
механизмов управления в
области обращения с
твердыми коммунальными
отходами 12 7 01 71430 06 05 830 3 125,8 83 864,8

Субсидии на
проектно-сметной
дОкументации на
рекультивацию объектов
накопленного вреда
окружающей среде

разработку

12 7 03 71410 06 05 830 37 967,7 11 437,3

Государственная программа
Белгородской области
«Формирование
современной городской
среды на территории
Белгородской области» 16 504 836,1 416 490,6 416 492,4
Реализация программ
формирования современной
гор0дской среды 16 1 Р2 55550 05 03 830 422 531,7 416 490,6 416 492,4
Реализация национального
проекта «Жилье и городская
среда» 16 1 Р2 Р0000 05 03 830 82 304,4

Государственная программа
Белгородской области
«Создание новых мест в
общеобразовательных
организациях Белгородской
области» 17 934 739,5 1 289 941,0 839 937,1

Субсидии на
софинансирование
капитальных вложений
(строительства, реконструкции
и приобретения объектов
недвижимого имущества) 17102 71120 07 02 807 22 990,0 60 920,0

Субсидии на
софинансирование
капитального
объектов
собственности

ремонта
муниципальной

17 102 72120 07 02 807 911 749,5 1 289 941,0 779 017,1

Реализация
органов
Белгородской области

функций
власти

99 1 237 301,0 1 018 000,0 1 018 800,0

Субсидии бюджетам
Муниципальных районов и
городских округов
Белгородской области на
реализацию муниципальных
проектов, в том числе наказов 99 9 00 70120 14 03 1 000 000,0

‘

1000 000,0 1 000 000,0
Субсидии бюджетам
муниципальных районов и
городских округов на
компенсацию дополнительных 99 9 00 70130 14 03 232 786,1



168

1 2 3 4 5 6 7 8

расх0дов на повышение
оплаты труда отдельных
категорий работников
бюджетной сферы
муниципальных учреждений

. области
Субсидии на реализацию
мероприятий по управлению
муниципальной
собственностью, кадастровой
оценке, землеустройству и
землепользованию 99900 70460 04 12 807 4514,9
Субсидии на
софинансирование
капитального ремонта
объектов муниципальной
собственности 9990072120 01 13 807 18 000,0 18 800,0»;

«Таблица 2
приложения 20

Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов)

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

14) таблицу 2 приложения 20 изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)

:: Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 Год
д' образования

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 48 630,5 22 000,0 22 000,0

2. Борисовский район 51 359,5 1 135,0

3. Вейделевский район 11 666,0 4 000,0

4. Волоконовский район -10 379,0
5. Ивнянский район 10 662,3
6. Корочанский район 6 714,8 5 332,8

7. Красненский район 5 504,0 395,5

8. Красногвардейский район 28 604,3
9. Краснояружский район 14 283,2
10. Прохоровский район 8 910,0
11. Ракитянский район 3 005,0 14 378,6



169

«Таблица 18

1 2 3 4 -5
'

‘12. Ровеньский район
13. Чернянский район 7 589,2 4 587,2

14. Алексеевский городской округ 30 544,0 1 102,1
_

15. город Белгород 2 949 341,5 218 000,0 218 000,0

16. Валуйский городской округ 8 883,0 2 772,0 ’

17. Грайворонский городской округ 15 318,0 3 598,4

18. Губкинский городской округ 105 890,0
19. Новооскольский городской округ 22 678,1 8 561,4

20. Старооскольский городской округ 521 011,4
21. Шебекинскнй городской округ 7 864,0 2 800,0

22. Яковлевский городской округ 7 587,0 _
_

В С Е Г О 3 876 424,8 288 663,0 240 000,0»;

15) таблицу 18 приложения 20 изложить в следующей редакции:

приложения 20

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов на выплату ежемесячных денежных кбмпенсаций

расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан (инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов,
лицам, пострадавшим от воздействия радиации, инвалидам

Великой Отечественной войны и боевых действий, участникам
Великой Отечественной войны, ветеранам боевых действий,

членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников

награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»),
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, лицам,

(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
д' образования

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 142 469,0 142 467,0 142 467,0

2. Борисовский район 25 572,0 25 565,0 25 565,0

3. Вейделевский район 32 878,0 32 873,0 32 873,0



170

1 2 3
_

4 5

4. Волоконовский район 43 837,0 43 837,0 43 837,0

5. Ивнянский район 45 662,0 45 652,0 45 652,0

6. Корочанский район 63 728,0 63 718,0 63 718,0

7. Красненский район 20 092,0 20 082,0 20 082,0

8. Красногвардейский район 56 622,0 56 622,0 56 622,0

9. Краснояружский район 18 266,0 18 266,0 18 266,0

10. Прохоровский район 34 704,0 34 704,0 34 704,0

11. Ракитянский район 42 010,0 42 010,0 42 010,0

12. Ровеньский район 20 072,0 20 072,0 20 072,0

13. Чернянский район 38 357,0 38 157,0 38 157,0

14. Алексеевский городской округ 80 366,0 80 166,0 80 166,0
15. город Белгород 460 900,0 471 222,2 471 222,1

16. 'Валуйский городской округ 73 061,0 73 061,0 73 061,0

17. Грайворонский городской округ 21 915,0 21 915,0 21 915,0

18. Губкинский городской округ 111 461,0 111 461,0 111 461,0

19. Новооскольский городской округ 51 142,0 51 142,0 51 142,0

20. Старооскольский городской округ 193 665,0 193 660,0 193 660,0

21. Шебекинский городской округ 123 242,0 123 240,0 123 240,0

22. Яковлевский городской округ 94 979,0 94 879,0 94 879,0

В С Е Г О 1 795 000,0 1 804 771,2 1 804 771,1»;

16) таблицу 19 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 19

приложения 20

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов на выплату ежемесячных денежных компенсаций

расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
Ё образования

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 81 157,0 80 742,0 83 972,0



171

1 2 3 4 5

2. Борисовский район 14 922,0 15 831,0 16‹ 464,0
'

3. Вейделевский район 11 031,0 11 473,0 11 931,0

4. Волоконовский район 12 476,0 13 163,0 13, 690,0,
5. Ивнянский район 9 310,0 9 651,0 . 10 037,0 '

6'. Корочанский район 15 435,0 16 365,0 17 020,0-

7. Красненский район 3 996,0 4 135,0 4 300,0

8, Красногвардейский район 16 118,0 17 273,0 17 964,0 .

‹ 9. Краснояружский район 8 703,0 9 051,0
_

9 413,0 .
д

10. Прохоровский район 12 570,0 13 072,0 13 595,0 і
"

11. Ракитяиский район 16 525,0 17 811,0 18 524,0

12. Ровеньский район 14 578,0 14 724,0 15 312,0

13. Чернянский район 13 063,0 14 001,0 14 561,0

14. Алексеевский городской округ 34 056,0 35 314,0 36 726,0

15. город Белгород 274 053,0 283 714,0 295 063,0 ›

16. Валуйский городской округ 34 820,0 36 214,0 37 663,0

17. Грайворонский городской округ 16 624,0 17 621,0 18 325,0

18. Губкинский городской округ 81 499,0 84 967,0 88 365,0

19. Новооскольский городской округ 17 681,0 18 388,0 19 124,0

20. Старооскольский городской округ 183 556,0 193 394,0 201 130,0

21. Шебекинский городской округ 47 830,0 50 160,0 52 165,0

22. Яковлевский городской округ 40 117,4 41 461,2 43 122,2 '

В С Е Г О 960 120,4 998 525,2 1 038 466,2»;

17) таблицу 24 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 24
приложения 20

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов на компенсацию отдельным категориям
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)



172

% Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
д' образования

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 1 116,0 1 162,0 1 208,0
2. Борисовский район 203,0 212,0 221,0

3. Вейделевский район 85,0 89,0 94,0
4, Волоконовский район 171,0 179,0 186,0
5. Ивнянский район 141,0 148,0

,

155,0

6. Корочанский район 184,0 193,0 201,0
7. Красненский район 16,2 17,0 19,0
8.‘ Красногвардейский район 125,9 132,0 137,0

9. Краснояружский район 63,0 67,0 70,0
10. Прохоровский район 110,0 115,0 120,0
11. Ракитянский район 195,0 203,0 211,0

12. Ровеньский район 59,0 62,0 64,0
13. Чернянский район 167,0 175,0

_

182,0
14. Алексеевский городской округ 791,0 825,0 858,0
15. город Белгород 14 514,0 15 075,0 15 675,0
16. Валуйский городской округ 669,9 699,0 727,0

17. Грайворонский городской округ 115,0 120,0 125,0
18. Губкинский городской округ 3 342,0 3 478,0 3 617,0

19. Новооскольский городской округ 375,0 390,0 406,0

20. Старооскольский городской округ 7 959,0 8 278,0 8 608,0
21. Шебекинский городской округ 1 877,0 1 951,0 2 029,0

,

22. Яковлевский городской округ 1 122,0 1 167,0 1 213,0

В С Е Г О 33 401,0 34 737,0 36 126,0»;

18) таблицу 27 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 27
приложения 20

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специализированных жилых помещений

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов



(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 ГОД,
Ё образования -

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 81 828,6 39 966,3 41 557,3
2. Борисовский район 22 730,0 23 867,0 25 060,0
3. Вейделсвский район 15 154,0 12 729,0 10 024,0
4.

`

Волоконовский район 10 608,0 9 547,0 8 354,0

5, Ивнянский район 6 062,0 7 956,0 5 012,0
6. Корочанский район 21 215,0 19 094,0 30 072,0
7. Красненский район 4 546,0 3 183,0 3 342,0
8. Красногвардейский район 21 215,0 19 094,0 18 378,0
9. Краснояружский район 6 062,0 12 729,0 10 024,0
10. Прохоровский район 6 062,0 4 774,0 10 024,0
11. Ракитянский район 15 153,3 19 094,0 16 707,0
12. Ровеньский район 4 546,0 6 365,0 8 354,0
13. Чернянский район 18 184,0 15 911,0 18 378,0
14. Алексеевский городской округ 12 122,7 9 547,0 8 354,0
15. город Белгород 57 582,4 58 870,0 58 474,0
16. Валуйский городской округ 21 215,0 22 276,0 23 390,0
17. Грайворонский городской округ 3 031,0 7 956,0 6 683,0
18. Губкинский городской округ 31 822,0 28 640,0 28 402,0
19. Новооскольский городской округ 15 154,0 39 588,7 38 634,7
20. Старооскольский городской округ 56 068,0 52 507,0 56 803,0
21. Шебекинский городской округ 33 338,0 46 142,0 55 132,0
22. Яковлевский городской округ 30 307,0 28 640,0 33 413,0

В С Е Г О 494 006,0 488 476,0 514 572,0»;

«Таблица 33
приложения 20

19) таблицу 33 приложения 20 изложить в следующей редакции:



174

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов `

и городских округов на осуществление ежемесячной денежной
выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет‚

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
Ё образования

1 2 3 4 5

‚

1. Белгородский район 98 619,8 90 792,8 93 915,4

2. Борисовский район 16 916,8 19 611,0 18 254,8
3. Вейделевский район 14 882,6 17 189,6 17 247,6

4. Волоконовский район 18 173,5 19 248,5 17 498,8

5. Ивнянский район 13 115,9 20 458,9 18 883,5
6.- Корочанский район 29 207,9 23 969,5 22 660,4“,

7. Красненский район 9 673,4 8 715,9 9 063,9
- 8. Красногвардейскнй район 20 999,9 20 580,1 18 883,4

9. Краснояружскпй район 14 100,5 13 679,8 14 226,4

10. Прохоровский район 22 773,2 23 968,9 24 171,5

11. Ракитянский район 24 604,3 26 632,8 26 689,1

12. Ровеньский район 16 718,6 20 579,4 20 268,4

13. Чернянский район 21 841,1 27 358,4 27 444,3

14. Алексеевский городской округ 35 473,9 42 975,1 44 313,8

15. город Белгород 104 292,7 114 399,0 113 020,7

16. Валуйский городской округ 39 261,4 46 851,5 47 082,2

17. Грайворонский городской округ 18 746,1 22 152,9 21 275,7

18. Губкинский городской округ 56 968,4 60 649,2 64 709,1

19. Новооскольский городской округ 25 714,1 24 453,0 21 904,9

20. Старооскольский городской округ 129 663,4 136 948,7 141 754,6

21. Шебекинскнй городской округ 48 983,8 47 212,4 48 468,5

22. Яковлевский городской округ 40 102,0 37 528,0 35 627,8

В С Е Г О 820 833,3 865 955,4 867 364,8»;

20) таблицу 34 приложения 20 изложить В.следующей редакции:



175

«Таблица 34
приложения 20

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских
округов на осуществление дополнительных мер социальной защиты семей,
родивших третьего и последующих детей, по предоставлению материнского
(семейного) капитала на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
2 образования

1 2 3 4 5
_

1. Белгородский район 14 676,0 16 177,0 16 260,0

2. Борисовский район 3 836,0 4 086,0 4 086,0
3. Вейделевский район 2 113,0 2 251,0 2 251,0

4. Волоконовский район 2 070,0 2 251,0 2 251,0
5. Ивнянский район 2 335,0 2 585,0 2 585,0
6. Корочанский район 2 782,0 2 918,0 2 918,0

7. Красненский район 2 057,0 2 085,0 2 085,0
8. Красногвардейский район 2 765,0 2 918,0 2 918,0
9. Краснояружский район 2 446,0 2 585,0 2 585,0

10. Прохоровский район 4 169,0 4 419,0 4 419,0

11. Ракитянский район 4 127,0 4 336,0 4 336,0

12. Ровеньский район 3 586,0 3 752,0 3 752,0

13. Чернянский район 3 293,0 3 502,0 3 502,0

14. Алексеевский городской округ 4 183,0 4 586,0 4 586,0

15. город Белгород 17 648,0 21 763,0 22 097,0

16. Валуйский городской округ 7 407,0 7 922,0 7 922,0
17. Грайворонский городской округ 4 892,0 5 003,0 5 003,0

18. Губкинский городской округ 4 766,0 5 003,0 5 003,0

19. Новооскольский городской округ 3 460,0 3 752,0 3 752,0

20. Старооскольский городской округ 14 356,0 15 843,0 16 260,0

21. Шебекинский городской округ 5 030,0 3 752,0
_

3 752,0

22. Яковлевский городской округ 5 462,0 5 587,0 5 587,0

В С Е Г О 117 459,0 127 076,0 127 910,0»;

21) таблицу 36 приложения 20 изложить в следующей редакции:



176

приложения 20
«Таблица 36

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ на предоставление материальной

и иной помощи для погребения на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

‚% Наименование муниципального 2021 год‘ 2022 год 2023 год
2 образования

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 731,0 681,0 708,0—

2. Борисовский район 164,0 150,0 156,0

3. Вейделевский район 144,0 197,0 205,0

4. Волоконовский район 287,0 266,0 276,0

5. Ивнянский район 163,0 136,0 142,0

6. Корочанский район 320,0 272,0 283,0

7. Красненский район 170,0 136,0 142,0

8. Красногвардейский район 209,0 272,0 283,0

9. Краснояружский район 66,0 136,0 142,0

10. Прохоровский район 225,0 266,0 276,0

11. Ракитянский район 164,0 266,0 276,0

12. Ровеньский район 144,0 136,0 142,0

13. Чернянский район 243,0 340,0 354,0

14. Алексеевский городской округ 351,0 409,0 425,0

15. город Белгород 1 761,0 1 839,0 1 912,0

16. Валуйский городской округ 375,0 477,0 496,0

17. Грайворонский городской округ 250,0 204,0 212,0

18. Губкинский городской округ 622,0 749,0 779,0

19. Новооскольский городской округ 300,0 252,0 262,0 ‹

20. Старооскольский городской округ 1 504,0 1 437,0 1 494,0

21. Шебекинский городской округ 522,0 545,0 567,0

22. Яковлевский городской округ 483,0 442,0 460,0

В С Е Г О 9 198,0 9 608,0 9 992,0»;



177

22) таблицу 42 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 42
приложения 20

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских _

округов на выплату ежемесячных пособий отдельным категориям граждан
(инвалидам боевых действий 1 и 11 групп, а также членам семей

военнослужащих и сотрудников, погибших при исполнении обязанностей
военной службы или служебных обязанностей в районах боевых дейсТвий;

вдовам погибших (умерших) ветеранов подразделений особого риска)
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)
ен % Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год

образования .

-

1 2 3 4 5

1. Белгородский район
'

324,0 365,0 365,0

2. Борисовский район 91,0 102,0 102,0

3. Вейделевский район 99,0 111,0 111,0 '

4. Волоконовский район 36,0 40,0 40,0
5. Ивнянский район 22,0 25,0 25,0

6. Корочанский район 176,0 198,0 198,0

7. Красненский район 67,0 76,0 76,0

8. Красногвардейский район 176,0 198,0 198,0

9. Краснояружский район 69,0 78,0 78,0

10. Прохоровский район 55,0 62,0 62,0

11. Ракитянский район 81,0
,
91,0 91,0

12. Ровеньский район 10,0 11,0 11,0

13. Чернянский район 99,0 111,0 111,0

14. Алексеевский городской округ 207,0 233,0 233,0

15. город Белгород 1 610,0 1 835,0 1 835,0
'

16. Валуйский городской округ 166,0 165,0 ' 165,0

17. Грайворонский городской округ 221,0 249,0 249,0

18. Губкинский городской округ 219,0 247,0 247,0

19. Новооскольский городской округ 91,0 102,0 102,0

20. Старооскольский городской округ 546,0 614,0 614,0

21. Шебекинский городской округ 282,0 316,0 316,0

22. Яковлевский городской округ 255,0 287,0 287,0
`

В С Е Г О 4 902,0 5 516,0 5 516,0»;



178

«Таблица 44
приложения 20

23) таблицу 44 приложения 20 изложить в следующей редакции: °

.

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов
и городских округов на выплату единовременного пособия

при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения,
в семью, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
2 образования

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 1 639,6 1 725,2 1 753,1

2. Борисовский район 132,3 156,0 121,5

3. Вейделевский район 199,6 226,8 215,7
4. Волоконовский район 368,1 402,8 377,7

5. Ивнянский район 218,1 246,8 235,7

6. Корочанский район 274,2 304,8 296,7

7. Красненский район 38,0 59,0 40,5
8. Красногвардейский район 330,3 363,0 337,0

9. Краснояружский район 218,1 246,8 235,7

10. Прохоровский район 255,4 285,8, 276,7

11. Ракитянский район 219,5 59,0 40,5

12. Ровеньский район 131,1 156,0 142,0

13. Чернявский район 312,1 343,8 337,0

14. Алексеевский городской округ 354,9 557,8 559,7

15. г0род Белгород 1 222,6 1 310,6 1 322,5

16. Валуйский городской округ 462,1 499,8 499,0

17. Грайворонский городской округ 361,1 395,6 390,5

18. Губкинский городской округ 405,2 441,5 418,0

19. Новооскольский городской округ
'

293,1 324,8 316,7

20. Старооскольский городской округ 1 003,0 1 083,8 1 086,3

21. Шебекинский городской округ 331,1 382,8 337,0

22. Яковлевский городской округ 492,1 531,6 532,5

В С Е Г О 9 261,6 10 104,1 9 872,0»;



179

24) таблицу 68 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 68

приложения 20

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских
округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2021 год

(тыс. рублей)

% Наименование муниципального 2021 год 2022 год
Ё образования
1 2 3 4

1. Белгородский район 441 811,0 54 379,0

2. Борисовский район 77 747,0
3. Вейделевский район 37 849,0 47 500,0

4. Волоконовский район 78 795,0 101 650,0

5. Ивнянский район 75 812,0 47 500,0

6. Корочанский район 57 786,0 4 750,0

7. Красненский район 41 266,0 47 500,0 -

`
‘

8. Красногвардейский район 135 122,0 60 135,0

9. Краснояружский район 49 096,0 47 500,0

10. Прохоровский район 109 567,0 47 500,0

11. Ракитянский район 31 616,0 47 500,0

12. Ровеньский район 14 250,0 47 500,0

13. Чернянский район 60 563,0 47 500,0
:

14. Алексеевский городской округ 53 086,0 47 000,0 _

15. город Белгород 715 115,0 2 340,0

16. Валуйский городской округ 134 936,0 56 400,0

17. Грайворонский городской округ 101 006,0 47 500,0

18. Губкинский городской округ 13 800,0 23 460,0

19. Новооскольский городской округ 35 626,0 47 000,0

20. Старооскольский городской округ 605 615,0 216 900,0
_

21. Шебекинский городской округ 84 953,0

22. Яковлевский городской округ 101 470,0

В С Е Г О 3 056 887,0 1 041 514,0»;



180

25) таблицу 70 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 70
приложения 20

Распределение субсидий и иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции,
приобретению объектов недвижимого имущества и капитальному

ремонту объектов социальной сферы местного значения
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

\: Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
Ё образования

1 2 3 4 5

Департамент агропромышленного
комплекса и воспроизводства окружающей 22 302,4

среды Белгородской области
_

‚
1. Белгородский район 1 100,0
2. Борисовский район
3. Вейделевский район 1 100,0
4. Волоконовский район 900,0
5. Ивнянский район
6. Корочанский район 1 100,0

7. Красненский район
‹

'800,0
8. Красногвардейский район 2 200,0
9; Краснояружский район 1 100,0
10. Прохоровский район 1 100,0
11. Ракитянский район 3 100,0
12. Ровеньский район
13. Чернявский район 800,0
14. Алексеевский городской округ 1 100,0
15. город Белгород
16. Валуйский городской округ 800,0
17. Грайворонский городской округ 1 100,0
18. Губкинский городской округ 1 025,2



181

- 1 2 3 4 5

19. Новооскольский городской округ 1 100,0
20. Старооскольский городской округ 800,0
21. Шебекинский городской округ 3 077,2
22. Яковлевский городской округ

де““р“"“ЁЁЁБЗЁЁЁЁЁЁЯЁТЪРажтрта 2 717 682,3 2 518 752,9 1 621 777,6 '

1. Белгородский район 211 995,9 33 721,0 91 689,8

2. Борисовский район
' 110 206,0 39 024,0 28 016,0

3. Вейделевский район 50 383,0 88 320,0 8 654,0

4. Волоконовский район 57 617,0 69 968,0 124 092,0
5. Ивнянский район 116 361,6 69 721,6 117 379,0

6. Корочанский район 25 416,9 169 786,4 21 838,0
,

7. Красненский район 74 028,5 37 514,3 68 111,0

8. Красногвардейский район 32 180,8 74 932,9 32 582,6

9. Краснояружский район 77 633,5 87 769,0 50 819,0

10. Прохоровский район 69 928,5 143 945,9 52 251,1

11. Ракитянский район 95 293,7 221 306,7 54 409,0

12. Ровеньский район 31 433,9 14 521,9 50 520,1

13. Чернянский район 110 167,9 160 333,1 113 904,2

14. Алексеевский городской округ 167 769,1 114 356,5 82 522,0

15. город Белгород 193 235,0 115 117,0 119 809,1

16. Валуйский городской округ 235 699,0 99 428,0 131 257,0

17. Грайворонский городской округ 189 510,5 143 622,7 48 904,2

18. Губкинский городской округ 191 840,3 320 984,6 24 604,1

19. Новооскольский городской округ 181 671,7 160 099,0 63 685,0

20. Старооскольский городской округ 285 570,3 154 078,8 210 664,0

21. Шебекинский городской округ 87 115,0 91 429,9 67 051,4

22. Яковлевский городской округ 122 624,2 108 771,6 59 015,0

В С Е Г О 2 739 984,7 2 518 752,9 1 621 777,6»;

26) таблицу 73 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 73

приложения 20



[___—_ ччччч

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских
округов на поддержку альтернативных форм предоставления дошкольного

образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

% Наименование муниципального 2021 год 2022 год 2023 год
Ё образования

1 2 3 4
_

5

1. Белгородский район 16 222,0 16 222,0 16 222,0

2. Борисовский район
3. Вейделевский район
4. Волоконовский район
5. Ивнянский район
6. Корочанский район 2 816,0 2 816,0 2 816,0

7. Красненский район
8. Красиогвардейский район
9. Красиояружский район
10. Прохоровский район
11. Ракитяиский район 1 577,0 1 577,0 1 577,0

12. Ровеньский район
13. Чернянский район
14. Алексеевский городской округ 3 132,0 3 132,0 3 132,0

_ ,

15. город Белгород
‘ 35756,0 38 594,0 38'59'4,0 ""

16. Валуйский городской округ 338,0
17. Грайворонский городской округ
18. Губкинский городской округ 428,0 428,0 428,0

19. Новооскольский городской округ
20. Старооскольский городской округ 4 798,0 2 298,0 2 298,0

21. Шебекинский городской округ
22. Яковлевский городской округ 1 081,0 1 081,0 1 081,0

В С Е Г 0 66 148,0 66 148,0 66 148,0»;

27) таблицу 81 приложения 20 изложить в следующей редаКции:

«Таблица 81

приложения 20



183

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
районов и городских округов на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в рамках национального проекта «Безопасные и качественные
автомобильные дороги» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. рублей)

Ё Наименование“ муниципальных 2021 год 2022 год 2023 год
2 раионов

1 2 3 4 5

1. Белгородский район 179 156,3 122 755,0 82 415,0

2. Борисовский район _
52 695,0 60 566,0 42 725,0

3. Вейделевский район
‘

4. Волоконовский район
5. Ивнянский район
6. Корочанский район 74 339,0 103 133,0 47 125,0

7. Красненский район
8. Красногвардейский район
9. Краснояружский район
10. Прохоровский район
11. Ракитянский район
12. Ровеньский район
13. Чернянский район
14. Алексеевский городской округ
15. город Белгород 204 312,0 199 693,0 201 465,0

'

16. Валуйский городской округ
17. Грайворонский городской округ
18. Губкинский городской округ 167 492,0 169 084,0 145 524,0

19. Новооскольский городской округ '

20. Старооскольский городской округ 175 928,0 158 877,0 198 200,0

21. Шебекинский городской округ 101 290,0 70 363,0 48 070,0

22. Яковлевский городской округ 70 683,0 100 056,0 82 342,0

В С Е Г 0 1 025 895,31 984 527,0 847 866,0»;

28) таблицу 82 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 82

приложения 20



184

Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам городских округов на создание модельных

муниципальных библиотек
на 2021год

(тыс. рублей)
::
: Наименование муниципального 2021 год
Ё образования
1 2 3

1. Грайворонский городской округ 10 000,0
2. Яковлевский городской округ 10 750,0

В С Е Г О 20 750,0»;

29) таблицу 86 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 86

приложения 20

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
и городских округов на поддержку отрасли культуры

на 2021 год

(тыс. рублей)
::
: Наименование муниципального 2021 год
Ё образования

1 2 3

1. Белгородский район 714,3
2. Борисовский район 235,2
3. Вейделевский район 280,4
4. Волокоиовский район 322,0
5. Ивнянский район 246,6
6. Корочанский район 446,4 _

7. Красненский район 164,4 * '-

8. Красногвардейский район 447,0
9. Краснояружский район 285,9
10. Прохоровский район 210,6

11. Ракитянский район 379,7

12. Ровеньский район 185,9



185

1 2 3

13. Чернявский район 294,4
14. Алексеевский городской округ 507,6
15. город Белгород 658,4
16. Валуйский городской округ 545,4 .

17. Грайворонский городской округ 364,0
18. Губкинский городской округ 716,9
19. Новооскольский городской округ 659,4
20. Старооскольский городской округ 1 084,3
21. Шебекинский городской округ 850,1
22. Яковлевский городской округ 365,5

В С Е Г О 9 964,4»;

30) таблицу 95 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 95
приложения 20

Распределение субсидии бюджетам муниципального района
_ и городского округа на строительство (реконструкцию)

автомобильных дорог местного значения
на 2021 год на плановый период 2022 года

(тыс. рублей)

Ё Наименование муниципального 2021 год 2022 год
2 образования

1 2 3 4

1. Белгородский район
2. Борисовский район
3. Вейделевский район
4. Волоконовский район
5. Ивнянский район
6. Корочанский район
7. Красненский район
8. Красногвардейский район 77 900,0

_

9. Краснояружский район
10. Прохоровский район 61 275,0



186

1 2 3 4

11. Ракитянский район
12. Ровеньский район
13. Чернянский район

,

14. Алексеевский городской округ ,

15. горсд Белгорсд 175 962,0 729 000,0
16. Валуйский городской округ

'

112 800,0
, 17. Грайворонский городской округ

18. Губкинский городской округ
19. Новооскольский городской округ
20. Старооскольский городской округ
21. Шебекинский городской округ 37 600,0 103 400,0
22. Яковлевский городской округ

В С Е Г О “ 274 837,0 1 023 100,0»;

31.) таблицу 105 приложения 20 изложить в следующей редакции:

«Таблица 105

приложения 20

Распределение субсидии бюджету городского округа
на капитальное строительство и модернизацию муниципальной

собственности на 2021 год на плановый период 2022 года

(тыс. рублей)

:: Наименование муниципального 2021 год 2022 год
%* образования

1 2 3 4

1. Губкинский городской округ 55 000,0
2. Старооскольский городской округ 12 000,0

В С Е Г О 55 000,0 12 000,0».



187

Статья 2
‚

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Белгородской области Б.В. Гладков

г. Белгород

« 18 »_ октября 2021 года

№ 1506


